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Dl u gość dnia godzin 16 minut 39 
Przybyło „ „ 9 „ 1.

Piątek: Serca P. Benona, Justyny i Jolanty 
Sobota: śś. Adolfa Biskupa i Marejana M. 
Niedziela: śś. Marka i Mareeijana MM.

J op. 20.________________________
Dziś; ś. oiiuirego Pusióimka.
Jutro - ś Antoniego z Padwy.

. środa: ś. Bazylego Biskupa D. K.
Czwartek: śś. Wita i Modesta MM.

niontowy pierwszy raz 25 kop., kar .i, 
żdy następny raz 2Q kop.—Nekro» 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 

m wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Mała 
ogłoszenia: za jeden teyraz pierw- 
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l'/3 kop. — Z wyjątkiem ogłoszeń 
do* „NekrologjP, "wszelkie inno 
offłoszenia muszą być z dnia na 
Dzień podawane.

Dnia 31 maja (12 czerwca) 188^
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w tym samym kwartale rs. 1 k.—----------------------------------------------------- — ----------------------- ----------------------------- -----------------------------—— 
75, za 2 miesiące oddzielnych Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
kwartałach is. ,miesięeznioi o. . Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje sic w kantorze Kur jera Warszawskiego codziennie od

Za cranicą: miesięcznie rs. 1 godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.
W schód słońca o godzinie 3 minut 40.
Zachód , „ 8 „ 19.

— W dniu wczorajszym jako w pierwszą niedzielę 
po uroczystości Bożego Ciała, przypadły wielkie pro
cesje przed południem z trzech kościołów:

Św. Krzyża;
N. Marji Panny na Nowem Mieście — i
N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze.
Po południu zaś z kościołów:
Św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej; 
św. Barbary na Koszykach — i 
św. Jacka przy ulicy Freta.
Celebransami byli:
w kościele św. Krzyża JE. Jks. A. Sotkiewicz, 

kanonik metropolitalny, administrator archidjecezji 
warszawskiej;

w kościele N. Panny Marji na Nowem Mieście Jks. 
kanonik Kaczanowski;

w kościele św. Barbary na Koszykach Jks. J. 
Sieinicc, vice-regens seminarjum metropolitalnego 
św. Jana;

w kościele św. Jacka przy ulicy Freta Jks. Boni
facy Wolyniec, kapelan kościoła św. Andrzeja (pa
nien kanoniczek).

— W dniu jutrzejszym przypada pamiątka św. 
Antoniego padewskiego urodzonego w Lizbonie r. 
1195.

,Z powodu przeto tej uroczystości odbędą się na
bożeństwa z zupełnym odpustem w kościołach:

św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej;
św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakro

czymskiej — i
św. Anny na Krakowskiem Przedmieściu.

Przegląd polityczny.
Chwilowa przerwa w objawach zewnętrznych 

Oprawy egipskiej, zaznaczona już przez nas w so
botę, trwa niezmiennie dalej. Wypełniają ją skry
te od oczu profanów- podwójne rokowania: w Kairze 
i w Stambule. Nad Nilem Derwisz basza, naradza
jący się naprzemiany z wice kiólem ThewCkiem i 
z jego „buntowniczym" ministrem Arabim, pracuje

prawdopodobnie nad pogodzeniem zwaśnionych i 
ułożeniem wspólnej dwoistej .gry przeciwko mo
carstwom zachodnim. Nad Bosforem, dwa zacho
dnie mocarstwa prawdopodobnie domagają się zwo
łania zaraz konferencji bez względu na roboty Der
wisza baszy w Kairze, a Porta przystaje na konfe
rencję jedynie w razie niepowodzenia Derwisza, 
przemyśliwa zaś nad zupełnem niedopuszczeniem 
gjaurów do udziału w przywróceniu porządku 
w Egipcie. Wszystko zresztą co czytamy w dzien
nikach nie wychodzi po za granicę zwykłych pogło
sek.

Zapewniają, iż żółta księga francuska, zawiera
jąca dokumenty dyplomatyczne do sprawy egipskiej 
od końca roku zeszłego aż do wysłania pancerni
ków na wody Aleksandrji, obejmująca tedy całe 
dwumiesięczne rządy p. Gambetty, jest już wydru
kowana, niewiadomo wszakże kiedy będzie oddana 
parlamentowi. Zbiór ten musi być nadzwyczaj cie
kawy; wskaże bowiem jakiemi fantastycznemi ra
chubami powodował się gabinet p. Gambetty kiedy 
pospołu z p. Gladstone’m ofiarował w styczniu po' 

’ moc zbrojną khedywowi. Położenie było wtenczas 
takie samo jak dzisiaj, a dzisiejsze w zwięzłych 
słowach odmalował Journ. de Dób. jak następuje: 
„Na czele pochodu przeciw mocarstwom zachodnim 
stoi dyplomacja turecka, prowadząca grę dwójzna- 
czną, utrzymująca w Skrytości stosunki z „pewnym 
buntownikiem w Kairze”. Dalej, jedne mocarstwa 1 
europejskie, jak Rosja i Włochy, nie ukrywają ; 
nieufności do zabiegów Anglji i Francji w Egipcie; I 
Niemcy zaś i Austrja raczej dla formy niż w samej 
rzeczy powitały życzliwie francuski projekt konfe
rencji. Sama nawet Anglja jest sprzymierzeńcem 
podejrzanym, a prżytem dni gabinetu Gladstone’a 
są policzone. Umiarkowany dziennik francuski 
kończy tajemniczą przestrogą: „Rozmaite wypa- 
deczki, spowodowane projektem konferencji w Stam
bule, w Rzymie i Petersburgu, a nawet w Londynie, 

I stanowią szereg wskazówek, których dyplomacja 
I francuska lekceważyć nie powinna”.

O czem tu napomyka dziennik ministra skarbu p. 
Say’a, tego na jego kartach nie znajdujemy. Lecz 
za objaśnienie poniekąd służyć może telegram wie
deński dziennika zachowawczego angielskiego ó’tan- 
darda, przeciwnego polityce p. Gladstone’a w E- 
gipcie. Według tego telegramu, polityka Austrji, 
Niemiec i Włoch względem Egiptu jest już sformu
łowana w czterech następujących punktach: 1) Kon
ferencja w sprawie egipskiej jest niemożliwa bez 
udziału Turcji (kiedy wiadomo, że p. Dilke w par
lamencie angielskim groził Turcji możnością zwo
łania konferencji gdzieindziej niż w- Stambule i bez 
udziału Porty). 2) Gdyby Derwisz basza miał po
społu z notablami egipskimi złożyć Thewfika z tro
nu a wynieść nań Halima, trzy mocarstwa opierać 
się temu nie będą (kiedy ■wiadomo, że polityka 
państw zachodnich zasadza się na utrzymaniu 
Thewfika a wydaleniu „zbuntowanego"' przeciw 
niemu Arabiego). 3) Jeżeli posłannictwo Derwisza 

i spełznie na niczern, Perta będzie mogła uciec się do 
użycia siły zbrojnej w Egipcie (kiedy właśnie we
dług osławionej noty styczniowej, Turcja nie miała 
być dopuszczona do interwencji, którą wykonałyby 
wojska angielskie i francuskie). 4) Jeżeli posłan
nictwo Derwisza uwieńczy się powodzeniem, a 
Porta wówczas zażąda, by eskadry cudzoziemskie 
opuściły '.rody Egiptu, trzy mocarstwa poprą na 
drodze dyplomatycznej to żądanie Turcji (to jest 
przyłożą ręce do nowego upokorzenia dyplomacji 
angielskiej i francuskiej).

Nie wiadomo, ile jest prawdy w tem doniesieniu 
pisma nieprzychylnie usposobionego względem ga
binetu Gladstone’a; ale prawdopodobieństwa tej 
kombinacji odmówić nie można. Że zresztą rzeczy 
zły obrót bitwą dla państw zachodnich, świadczą o 
tem coraz zawziętsze napaści dzienników gambetty- 
stowskich na p. Freyeinet’a. Nienawiść ich wpraw
dzie ku niemu nie od dzisiaj datuje, ale zręczność 
nakazuje najżwawiej bić na przeciwnika gdy jest 
w największych kłopotach. Owóż Republ.
gan urzędowy p. Gambetty, tak peroruje w piątko-
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Podziw też był wrażeniem, które opanowawszy 
Widzów odrazu, nie opuszczało ich nachwilę. Wraże
niu temu, rzecz naturalna, uległy przedewszystkiem 
dzieci. Chłopczyki i dziewczątka — przyszli królo
wie i przyszłe królowe — zmienili się całkowicie, 
rzec można, wpatrzenie. Oczęta ledwie im z oczo
dołów nie wyskakiwały. Skamienieli i wpatrywali 
się w te zwroty, które się przed niemi roztaczały. Na 
obliczach ich malowało się wrażenie wielkie. Nie
mniej zajęcia -wzbudzało to i w starszych. Damy po
zawieszały robótki swoje. Panowie uśmiechali się 
i głowami kręcili. Janek poważny z ciekawością się 
przypatrywał; królowa zaś spoglądała to na wido
wisko, to na syna, który sam jeden obojętność za
chowywał, na taneczników uwagi nie zwracając i 
patrząc przed siebie jakby wT zadumaniu tęsknem.

Taneczne popisy trwały godzinę blisko. Na ski
nienie królowej ustały na raz jeden; gromadka u- 
szykowała się w porządku takim, w jakim do ko
mnaty weszła była; dwąj trefnisie zajęli stanowisko 
naczelne i poprowadzili orszak, defilując parami 
przed królową. W chwilę później komnata wypró
żniła się z nich całkowicie.

— Ano... — odezwał się zpanów jeden — wyćwi
czyli się znakomicie...

— Ci zwłaszcza, co nogi rękami zastępują...— do
dał drugi.

— Chódzićbym tak nie potrafił...
— Ha, uczyć się tego trzeba; to trudniejsze ani

żeli łacina...
— Panic de Sansac — odezwała się królowa, do 

ochmistrza mowę zwracając—nasz delfin, zdaje się, 
nie zainteresował się tem zgoła... Czemu to?...

— Dlatego zapewne, że umysł wysokości jego ku 
rzeczom poważnym zwraca się ochotniej, aniżeli ku 
błahostkom takim...

— Być to może... być może... — odparła królowa 
z niedowierzaniem.— Rzeczy poważne... dziecko ta
kie... hm?... Być może...

Bywały przykłady, śród przodków sławnych 
wysokości jego... Ludwik święty...—wtrącił pan de 
Sansac.

— Być może... — raz jeszcze powtórzyła i west
chnęła.

Pomilczała przez chwilkę, pogrążyła się w smutku, 
któremu atoli zapanować nad sobą nie dala; głową 
wstrząsnęła, jakby z niej myśli czarne zrzucała i na 
Janka, skinęła.

Janek przez cały czas popisów tanecznych zaj
mował miejsce, któro mu królowa wskazała. Przy
patrywał się i ou — i on zainteresował się żywo re
prezentacją, której podobnej nie oglądał nigdy, po
mimo, że królowa Bona wprowadzała na dwór pol
ski rozrywki rozmaite. Interes atoli nie zabsorbo- 
wał go- do tego stopnia, ażeby nie zadał sobie pyta
nia, odnoszącego się do racji, dla której przywoła
nym został. Zrozumiał, że nie chodziło tu o zaba
wienie jego. Powód był jakiś inny: jaki jednak? Wi
dział zastęp karłów. Widok ten naprowadzał go na 
domysły jakieś niewyraźne — zawiązywał w głowie 
jego zagadki, rozwiązania których oczekiwał po kró
lowej. Jak skoro przeto najjaśniejsza pani skinęła 
na niego, wnet poskoczył, idąc w celu podwójnym: 

w celu spełnienia rozkazu i dowiedzenia się o racji 
obecności swojej.

— Widziałeś ?...— zapytała, gdy postawę słucha
cza pokornego przybrał.

— Najjaśniejsza pani... — odrzekł, głowę z pota
kującym pochylając akcentem.

— Jestto komenda twoja... Mianujemy cię nad nią 
wodzem naczelnym.

Rodzaj omdlenia uczuł w sobie na słowa te: obez
władniał fizycznie i moralnie. Przejęło go upoko
rzenie głębokie, które go do ziemi niejako przybi
jało. Oddawca zrzekł się wszelkich ambicji pod
szeptów, wiedział, : e wyjątkowość, jaką go natura 
napiętnowała, wzbrania mu raz na zawsze marzyć 
o stanowiskach, do jakich prawo dawało mu uro
dzenie;. wiedział, że spółubiegać się nie może z ty
mi, których kości i muszkuły doszły rozwoju nor
malnego, a wiedząc o wszystkiem tem, nadał am
bicji swojej nastrój negatywny; nie pożądał stano
wiska innego jeno takie, na któremby przejmujące 
go uczucie miłości własnej ujmy nie doznawało. Nie 
pożądał czego innego z tej bodaj racji, że stanowi
sko podobne zajmował; był przyjacielem człowieka, 
którego całą potęgą duszy szanował i przyjacielem 
kobiety, którą całą potęgą serca kochał. Po zajmo
waniu staupwiska takiego, zostać miał trefnisiów, 
kuglarzy i karłów wodzem naczelnym!

Wydało mu się to ironją losu okrutną.
Stał przed królową z miną skazańca.
— Nie będziesz komendy tej prowadził na boje- 

prawiła królowa, z akcentem żartobliwym, dzwonią 
cym zlekka w wyrazach — zadanie twoje jest inne 
niemniej jednak ważne, odnosi się bowiem do dzie' 
ci Francji...

Rzekłszy słowa te, wnkazała oczami na stojącego 
obok delfina, na zgrupowanych nieopodal królewi 
czów i królewnę, znajdujących się pod opieką luł 
na rękach nianiek i maniek.” ‘ (d. c. n,\
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wyra mme: „Od okropnego roku (T 870) ani ra
zu nie doznaliśmy tak ciężkiego poniżenia, nie uczu
liśmy tak głębokiej boleści, jak na widok podróży 
Derwisza baszy do Egiptu. Jesteśmy zwyciężeni 
bez walki; staliśmy się zależnymi od woli Abdula 
Hamida władcy wiernych. Będziemy nadal zajmo
wali w Egipcie takie miejsca, jakie nam jego 
łaska wyznacza. W razie nowego jeszcze wahania 
z naszej strony, przyjdzie nam i w Tunisie poty je
dynie pozostać, póki nas wypędzić nie każę. Na
wet w Egipcie o tyle tylko zostaniemy panami, o ile 
jego zwierzcbnicze firmany pozwolą”. Zapowiada
ją też w izbie poselskiej nową interpelację, którą 
wniesie gambettysta Cliarmes, wychodząc z punktu, 
że p. Freycinet oszukał izbę, zapowiadając zebranie 
się konferencji, która się nie zbierze. Wszystko to 
wygląda dość nędznie ze strony rzeczywistych 
sprawców dzisiejszej krętaniny egipskiej.

Zapewniają, iż w mającej się ukazać żółtej księ
dze pan Freycinet dokumentami wykaże, że nie je
mu, ale p. Gambecie Francja zawdzięcza raz po raz 
spotykane upokorzenia w sprawie egipskiej. Nim to 
nastąpi, mamy już przedsmak tych zwierzeń w księ
dze błękitnej'' angielskiej, rozdanej parlamentowi 
w piątek. Księga ta zawiera dokumenty od listopa
da do lutego, zatem z całego okresu rządów pana 
Gambetty. Widzimy z niej, że natychmiast po ob
jęciu rządów p. Gambetta wystąpił do Anglji z pro
jektem użycia „silnych środków“ wobec przewidy
wanych przezeń „niepozbawionych prawdopodo
bieństwa wypadków? P. Gambetta wykazuje ko
nieczność „bardzo ścisłego przymierza11 Anglji 
z Francją; bo jak powiada, „jeśli ktokolwiek wci- 
śnie mały paluszek między Anglję i Francję w spra
wie egipskiej, naówczas zginie wszystko, cokolwiek 
dobrego mocarstwa zachodnie zrobiły dla Egiptu.” 
Ten pogląd p. Gambetty, odpychający wszystkie 
inne mocarstwa i samego sultana od spraw Egiptu, 
odbił się w nocie identycznej z 8-go stycznia, ofia
rującej pomoc zbrojną khedywowi. W pięć dni po
tem zaprotestowały przeciwko temu Włochy, a na
stępnie i wszystkie inne mocarstwa wschodnie. P. 
Mancini wręcz pisał o „możności” przybrania przez 
sprawę egipską „charakteru europejskiego? Pomi
mo tego p. Gambetta aż do 26 stycznia, to jest da
ty swojej dymisji, nieustannie naglił gabinet an
gielski do środków zaczepnych, do zupełnego usu
nięcia sułtana i faktycznego usunięcia innych mo
carstw. Dowodził, że Francja i Anglja powinny się 
krótko i węzłowato ze sprawą egipską uwinąć, a 
przez to wzmocnić stanowisko khedywa, zgnębić 
zaś Arabiego. Utrzymywał, że Porta zaprotestuje, 
inne mocarstwa się uspokoją, i na tem będzie ko
niec. Anglja się ociągała, wtem przyszedł upadek 
p. Gambetty, a we cztery dni potem, 30-go stycznia, 
lord Granville rozesłał znaną depeszę, odpychającą 
myśl wyłączenia innych mocarstw.

Z tych dokumentów, a zwłaszcza z zachowania 
się Anglji, widzimy, że p. Freycinet aż nadto miał 
słuszność, gdy politykę p. Gambetty piętnował w iz

bie mianem „awanturniczej? Ogłoszenie depesz p. 
Gambetty do rządu angielskiego, zgodnie ze zwy- 

I czajem dyplomatycznym, mnsiało być poprzedzone 
przyzwoleniem p. Freycineta, dzisiejszego ministra 
spraw zagranicznych Francji. Jestto więc jego od
powiedź na napaści prasy gambetystowskiej, odpo
wiedź bardzo silna, pozwalająca przypuszczać, iż 
wszelkie szturmy do warowni gabinetu pozostaną 
na teraz bezskutecznemu

Q.

Wystawa inwentarza
na placu Ujazdowskim.

i.
Zmienna pogoda dni ostatnich wyjątkowo oka

zała się łąskawą dla chwili otwarcia wystawy 
w dniu sobotnim i dozwoliła dopełnić tego aktu 
przy jasnym blasku promieni czerwcowego słońca...

Chwila ta jednak trwała krótko, gdyż nadciąga
jąca groźna chmura, brzemienna gromami i i lewą, 
zmusiła, nas do opuszczenia placu wystawy w chwili 
zamieszania nieodłącznie towarzyszącego ostate
cznemu uporządkowaniu rozmaitych działów.

Niepodobieństwem więc było w tak krótkim prze
ciągu czasu poczynić niezbędne spostrzeżenia i u- 
wagi.

Dzień niedzielny dopieio, odznaczający się od ra
na jasną pogodą, pozwolił nam oddać się przed
wstępnym studjom, mającym stanowić treść nasze
go sprawozdania.

Studja te wszakże w pierwszej chwili były nieco 
utrudnione brakiem katalogu, którego obecność do
piero około południa zwiastował nam donośny głos 
roznosicieli; mogliśmy wiec zaprzestać nużącego dla 
wystawców i ich przedstawicieli rozpytywania się i 
więcej samodzielnie prowadzić nasze spostrzeżenia.

Wahaliśmy się z początku, któremu z działów wy
stawy dać pierwszeństwo: obowiązek kurtuazji 
względem Towarzystwa wyścigów konnych, pod 
którego egidą wystawy doroczne się odbywają, na
kazywał rozpocząć sprawozdanie od koni, ponieważ 
jednak Towarzystwo specjalny cel swego zadania 
poświęciło na ołtarzu dobra powszechnego krajowe
go rolnictwa, rozszerzając program wystawy o tyle, 
o ile mu na to okoliczności pozwoliły, przeto korzy
stając z tej godnej uznania obywatelskiej jego dzia
łalności, zwracamy się w pierwszej chwili do naj
ważniejszego działu hodowli w kraju, to jest do o- 
wiec, jako stanowiących główny inwentarz docho
dowy przeważnej liczby gospodarstw w kraju.

Dział ten może najliczniej jest reprezentowany 
na całej wystawie, ogólna bowiem liczba wystawio
nych okazów wynosi, jeśli się nie mylimy, 592 sztuk.

Z przykrością jednak ujrzeliśmy, iż wiele z kra
jowych owczarń, cieszących się ogólneni i zasłużo- 
nein uznaniem, nie figuruje na tegorocznej wysta
wie... Czyżby dotknięta miłość własna i zawiedzio

na na dzieja otrzymania palmy pierwszeństwa w tym 
gospodarskim turnieju miała być przyczyną tej o- 
bojętności i ignorowania wystawy? Zaznaczamy 
fakt ten i przechodzimy do wymienienia owczarń 
reprezentowanych na wystawie, zaczynając od kra
jowych, produkujących wełnę sukienniczą.

Co do ogólnego kierunku hodowli, to ten się obja
wia w dążności do pozyskania możliwie cienkiej, 
z normalnym charakterem wełny, obok jej obfitości 
i wyrównania runa. Rasa więc Negretti stanowi nie
jako typ krajowej hodowli, ustępując niekiedy tyl
ko merynosom francuskim, czyli t. zw. rasie Kam- 
houlllet, ze względu na duży wzrost tych owiec i ob
fitość ich wełny, która wszakże gatunkiem swoim 
więcej się zbliża do czesankowej. Tam, gdzie ho
dowca pozyskanie większej cienkości miał na celu, 
utworzoną została rasa Elektora! negretti, czyli, jak 
ją niektórzy nazywają „nowo-elektoralna“; nigdzie 
zaś już nie widać owiec o drobnej, delikatnej, wą
tlej budowie, z golemi łbami, nogami, a niestety i 
brzuchami, wydającemi odrobinę wysoce cienkiej i 
szlachetnej wprawdzie, ale nie odpowiadającej już 
dzisiejszym wymaganiom wełny.

Dodać tu należy, iż hodowcy należycie oceniają 
znaczenie wystaw warszawskich, jako targowisko 
na sztuki rozpłodowe. Okazy więc pochodzące z ow
czarń zarodowych, jako mające służyć za reprodu
ktory w celu poprawienia całych, mniej uszlache
tnionych gromad, posiadają wymagane przymioty 
w wysokim, powiemy nawet, nieraz w zbyt wyso
kim stopniu, pod względem obrostu ciała i kończyn, 
nabitości wełny, obfitości tluszczopotu itp. Niepodo
bna. nam w pobieżnym artykule wchodzić pod tym 
względem w zbyt specjalne szczegóły, których grun
towna znajomość wymaga długoletniej nauki i pra
ktyki; poprzestaniemy więc na krótkiej wzmiance 
w tym przedmiocie, która jednak ciekawemu czy
telnikowi zwiedzającemu wystawę posłuży do ła
twiejszego zorientowania się i wyrobienia sobie o- 
gólnego o rzeczy sądu.

Przechodzimy tedy do wymienienia owczarń ho
dujących rasę Negretti.

P. Henryk Unrug z Ryk (gub. siedlecka, pow. 
garwoliński) przedstawił 15 matek i 10 tryków. Ce
ny tych ostatnich wynoszą od 65 do 150 rs. Wszys
tkie urodzone u właściciela.

P. Józef Ostrowski z Praszki (gub. kaliska, pow. 
wieluński), z dóbr ś. p. Stanisława Potoeuiego, dał 
na wystawę 14 tryków; wszystkie przeznaczone na 
sprzedaż.

Hr. Karol Zamoyski ze Starej-Wsi (gub. war
szawska, pow. nowo-miński) przedstawił ośm ma
ciorek i sześć tryków.

Hr. Stanisław Aleksandrowicz z Konstantynowa, 
właściciel znakomitej owczarni i arcy-wytrawny 
znawca owczarstwa, przedstawił 7 tryków i 15 ma
tek. Cena tryków wynosi 80, 90 i 100 rs. Prócz te
go widzieliśmy przez tęż owczarnię przedstawione 
okazy prób krzyżowania owiec holsztyńskich i pro- 

I stych włościańskich (świniarek) z merynosami. Są-

Co się stało z kometą?
Astronomowie zrobili fatalne fiasco.
Donieśli nam uroczyście, że widzieli kometę, gdy 

w Egipcie w dniu 17-ym maj* słońce zupełnie się zaćmi
ło i zapowiedzieli, że w kilka tygodni później ujrzymy ją 
wszyscy gołem okiem, najpóźniej d. 9-go czerwca, gdyż 
światło jej zwiększające się ciągle stanie się w końcu 
tak niesłychanem, iż nawet w blasku promieni słonecz
nych oglądać ją będzie można.

Tymczasem kometa... nie pokazała się.
Daremnie szukaliśmy jej na niebie nietylko gołem 

okiem, ale i przez szkło okopcone i przez małą podręcz
ną lunetę.

Przypuścić kto może, że nie wiedzieliśmy gdzie szu
kać, że kometa była gdzieś na wschodzie lub na za
chodzie, gdy oczy nasze błądziły po północy albo połu
dniu, że właśnie mogła być widzialną gołem okiem w Kai
rze albo w Jeddo, a niedostrzegalną w Warszawie, Lwo
wie, Krakowie albo Poznaniu.

Byłoby to przypuszczenie najzupełniej błędne. Ciała 
niebieskie bardzo oddalone od słońca mogą błądzić po 
rozmaitych konstelacjach i trzeba mieć pewne wskazów
ki astronomiczne, ażeby wiedzieć gdzie ich szukać. Ko
meta tegoroczna jednakże w dniach 9, 10 i 11 czerwca 
miała się znajdować w odległości niedochodzącej jednego 
miljona mil od słońca, gdyby zatem mogła być widzianą, 
to znajdowałaby się najwyżej w odległości trzech stopni 
luku, a więc tuż przy słońcu w oddaleniu 5 — 6 jego śre
dnic pozornych albo też mniejszem, nigdy zaś w wię
kszem. Gdyby była widzialną w jednym tylko punkcie, 
kuli ziemskiej, to byłaby widzialną wszędzie, gdzie słoń
ce świeci i gdzie pogoda spojrzeć mu w oczy pozwala.

Jeżeli zatem nie ukazała się. to znak, że nie była wi
dzialną i że astronomowie, którzy nam zapowiadali jej 
ukazanie się, pomylili się w rachunku. Nie my zresztą 
pa,mi, nietylko zawiedzona publiczność szukała jej dare

mnie po niebie. Tego samego zawodu doświadczyły 
obserwatorja astronomiczne, które, jak już wspominali
śmy, napróżno upatrywały po niebie tego wspaniałego 
gościa.

Cóż zatem stało się z kometą?
Nim astronomowie ex professo wytłumaczą nam swo

ją. pomyłkę, możemy ją, jak sądzę, wyjaśnić sobie pro
stym, tak zwanym chłopskim rozumem.

Astronomowie liczyli tak: jeżeli kometa w dniu 17-ym 
maja, będąc w odległości np. 20 railjonów mil od słońca, 
miała światło wyrównywające dziesiątej części światła 
gwiazdy pierwszej wielkości, to w dniu 9-tym czerwca, 
zbliżywszy się do słońca na jeden miljon mil, będzie mu- 
siała świecić .światłem większem w stosunku do kwadra
tu ze zbliżenia, czyli większem 400 razy od ówczesnego, 
a więc będzie miała blask 40 razy silniejszy od gwiazd 
pierwszej wielko i.

Rozumowaniu temu nic zarzucić niepodobna. Jest ono 
oparte na znanych prawach fizyki i niewzruszone, ale 
tylko w pewnych granicach, to jest w granicach, w któ
rych równoczesne powiększenie sio ciepła nie wpływa 
na zdolność świecenia ciał niebieskich. Pod wpływem 
ciepła 400 razy silniejszego niż w dniu 17-ym maja, 
w temperaturze dochodzącej może 5 do 6,000 stopni 
Reaumura, przypuszczalnem jest, że kometa rozpłynęła 
się już nie w mgłę, którąby jeszcze dostrzedz było mo
żna, ale w jakiś gaz stokroć subtelniejszy, którego do
strzedz niepodobna.

Masa jej, rozpierzchnięta na przestrzeni zapewne 
o miljonach mil średnicy, może w chwili kiedy to pisze- 
ray. zanurza w sobie słońce i rozszerza się bardzo dale
ko ku bliższym nas i ku dalszym od nas sferom, rozrze
dzenie jej jednak jest zapewne takie, że najczulsze na
rzędzia obserwacyjne skonstatować tego nie mogą.

Po przejściu przez punkt przysloneczny, po ochloduię- 
ciu, po oddaleniu się do takiej odległości, w jakiej się 
znajdowała w dniu 17-ym maja, co nastąpi w dniu 4-ym 
lipca, kometa prawdopodobnie skoncentruje się i skupi 
tak, ie będzie mogła być widzianą przez teleskopy, cho

ciaż może nie ukażesio tak jasną, jak ją widziano w Kai
rze, gdyż prawdopodobnie w obecnem zetknięciu się ze 
słońcem część swojej mocy utraci.

____ W‘ &

Słynny patrjota węgierski, Franciszek Pulszky, pisze 
o Garibaldim w pamiętnikach swoich co następuje:

„Jenerał zakupił trzecią część niezamieszkałej, skali
stej Caprery i tam urządził sobie gospodarstwo...

Przyszło mu to z niemałym trudem.
Gorący afrykański sirocco wieje tu z ogromną siłą i 

niszczy wszelką wegetację; drzewa murem, albo parka
nem nie strzeżone giną pod jego palącem tchnieniem.

W rozpadlinach skał kolczaste kaktusy rosną dziko, 
gdzieniegdzie tylko w nizinach znajduje się trochę żyźniej- 
szej ziemi...

Tutaj odwiedzałem Garibaldiego po wyprawie neapo- 
litąńskiej 3 — 4 razy w roku.

Parowiec, idący z Genui do Sardynji, wychodził raz na 
tydzień i zawoził nas na Caprerę, gdzie z konieczności 
wizyta najmniej trzy dni trwać musiala.

Zatrzymywaliśmy się na przyległej wysepce, Magda
leną zwanej, na której znajduje się osada rybacka i że
glarska, a nawet hotel dla podróżnych i restauracja.

Ztąd codziennie wybieraliśmy sio do samotni jenerała, 
a że wielu z nas zostawało u niego na obiad, przywoził’" 
śmy z sobą najczęściej prowianty, których nie dostawało 
na Ca.prerze, jak pomarańcze, makaron i ulubione prze2 
jenerała konfitury, jakoteż jarzyny wszelkiego rodź®" 
ju,— gdyż wiedzieć trzeba, że jenerał był wegeterjani- 
nern, mięsa nie używał, tłumacząc się, iż kto tyle, co on 
najadł się surowego, lub przypiekanego tylko mięsa 
w dolinach południowej Ameryki, ten może czuć do nie
go wstręt nareszcie...

Na Caprerze żył bardzo regularnie; wstawał o 4-ej



dząc z powyższych okazów wątpimy, aby te próby 
mogły zachęcić do dalszych usiłowań w tym kierun
ku. Jesteśmy zdania, iż do poprawy owiec włościań
skich u ńas właśeiwszemi byłyby owce holsztyńskie
1 angielskie, southdowny, oxfordshiredowny i che- 
vioty, niż merynosy.

Rasa Elektoral-negretti reprezentowaną jest przez 
następujące owczarnie: hr. Ludwika Krasińskiego 
z Krasnego, który przedstawił 4 tryków, 10 matek
2 */?-letnich i 5 maciorek 1-rocznych; p. Jana Gór
skiego z Woli Pękoszewskiej 9 tryków i 5 macio
rek; p. Augusta Ostrowskiego z Maluszyna 6 matek 
2%-letnich.

Rasa AMoretti-ramńomZZgt i rambouillet czysta zna
lazła przedstawicieli w owczarniach: p. Adolfa Poth- 
s’a z Bożej-Woli (gub. warszawska, pow. błoński), 
której okazy w liczbie 16 tryków w części pocho
dzą z Lenschow i Hoscbtitz, częścią powstały z krzy
żowania z rambouilletami.

Owczarnia p. Aleksandra Niemojewskiego w Słu
pi (gub. kielecka, pow. włoszczowski) przedstawiła 
7 tryków w cenie od rs. 180 do 300, oraz 14 matek, 
z których pięć z jagniętami, po rs. 50 za sztukę. P. 
Ignacy Leszczyński z Warszawy przedstawił 10 wy
bornych trykóworyginalnych Rambouillet i Negretti, 
urodzonych częścią na Szląsku, częścią w kraju. 
Cena ich wynosi od 100 do 250 rubli* P* Jan Kar
czewski, administrator dóbr donacyjnych Sielec 
(gub. płocka, pow. płoński) dał na wystawę 21 try
ków, wszystkie one wystawione są na sprzedaż, ce
ny jednak w katalogu nie podane.*

Z owczarń krajowych hodujących rasy mięsne 
widzimy na wystawie: Żaby p. Kazimierza Mysz- 
czyńskiego (gub. warszawska, pow. błoński) przed
stawioną przez 9 tryków rasy oxfordshiredown, oraz 
Teptnikow (gub. lubelska, pow. hrubieszowski) p. 
Stanisława Chrzanowskiego. Trzy tryki przezna
czone na sprzedaż ocenione są po 60, 70 i 80 rubli. 
Inne trzy nie są do sprzedania.

Z pomiędzy wystawców z ościennych prowincyj 
widzimy dobrze już nam znanych przez swe okazy 

.z poprzednich wystaw: z Prus Zachodnich p. Anto
niego Kalkstein'a (Piuskowęsy i Kuczwały), 5 try
ków jednorocznych rambouillet negretti w cenie po 
150 rs. za sztukę, oraz pięć matek rambouillet. 
Z W. ks. Poznańskiego hr. Stefana Kwileckiego 
z Dobi ojewa 16 tryków rambouillet w cenie od 60 
do 100 rs. za sztukę; trzy maciorki rambouillet po 
40 rs. za sztukę, oraz cztery tryki southdown po 
100 rs. za sztukę. Hr. Mieczysława Kwileckiego 
z Oporowa 12 tryków negretti. P. Ildefonsa Cheł- 
kowskiego z Targoszyc (pow. krotoszyński) 25 try
ków negretti na sprzedaż; ceny nie podane. Ze 
Szląska spotykamy okazy z owczarni hr. Stanisła
wa Walewskiego z Griibeu (reg. opolska) czystej 

rano, kąpał się, a o 5-ej już pracował w swoim ogrodzie 
około ziemniaków i bobu.

Nie lubił, kiedy mu wtedy przeszkadzano...
Do 10-ej zwykł był poranek spędzać w samotności; 

o tej godzinie dopiero wracał do domu, przyjmował go
ści, których mu nigdy nie brakło.

Odwiedzali go gromadnie starzy towarzysze broni, ofi
cerowie z Sycylji i Neapolu, ciekawi francuzi, lub... sta
re angielki.

Każdy miał do niego jakąś prośbę, lub interes, choćby 
o protekcję, choćby o autograf.

Jenerał nikomu niczego nie odmawiał, dawał się wy
zyskiwać i pozwalał nadużywać swej dobroci i łagodno
ści; jego polecenia niewiele też były warte, podobnie jak 
jego korespondencja.

Zarzucano go listami, na które lakonicznym stylem, 
dwoma lub trzema wierszami, odpowiadać musiał.

Garibaldi politykiem nigdy nie był wielkim, więc jego 
polityczne zdania i sądy ulegać musiały częstej i surowej 
krytyce, ale nikt lepiej od niego nie rozumiał i nie od
czuwał swojego ludu i nie potrafił go tak rozentuzjazmo
wać.

W Sycylji powstała o nim cała legenda: tam szcze
gólniejszą adoracją cieszy się św. Rozalja, a djabeł jest 
najpopularniejszym duchem...

Otóż po pobiciu neapolitańczyków między ludem za
częto sobie opowiadać, że Garibaldi jest synem św. Ro- 
zalji i złego ducha i dlatego bije się jak czart, a wzglę
dem Indu ma słodycz i dobroć swej rzekomej matki!...

Słyszałem sam od jego żołnierzy pod Aspromonte, że 
żadna kula się go nie czepia; w bitwie pod Melazzo tuzi
nami zsypywał je ze swego płaszcza...

Nietylko na niższe warstwy społeczne, ale i na wyższe 
jenerał wywierał wpływ czarujący: zdarzało się, że nie
jedna arystokratka w upatrzonej chwili przyciskała do 
ust jego rękę niespodzianie, bo inaczej nie byłby nigdy 
na to pozwolił, brzydząc się wszelkiem służalstwem i 
upokorzeniem.

Lubił tylko i szanował prawdziwie męzką dumę i 
ambicję...

4-
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krwi rambouillety, tryki w cenie od 200 do 300 rs., 
matki po 25 rs.

Każdy z czytelników, który jeszcze nie miał spo
sobności zwiedzenia wystawy, zna jednak już do
kładnie rozmieszczenie okazów ją zapełniających, 
a to z planu dołączonego do sobotniego numeru 
Kurjera. Gdy raz rzuci okiem na klatki przezna
czone dla owiec, przekona się, iż jedna ich stroną 
zwrócona jest ku oddziałowi machin i narzędzi, 
druga zaś ku środkowej arenie konkursów i popi
sów hippiki. Owóź wędrówkę naszą po owczar
niach rozpoczęliśmy od strony pierwszej i doszedł
szy do jej końca, gdyśmy po drugiej stronie ebeieli 
zasięgnąć od owczarzy objaśnień, przekonaliśmy 
się, że trzeba uciec się do pomocy niemieckiego ję
zyka, ponieważ Drang nach Osten już się i w ow
cach objawia...

Wprawdzie mamy tu nie z inną owczarnią do 
czynienia jak ze słynną firmą br Maltzahn w Gutz
kow w Pomeranji. Sześć jego tryków stanowią to, 
bośmy najpiękniejszego pod względem wełny oglą
dać mogli. Wszystkie są już sprzedane po rs. 300 
za sztukę. Gdyśmy w roku zeszłym na tern samem 
miejscu wypowiedzieli nasze zdanie o jednej 
z pierwszorzędnych owczarń (dzisiaj na wystawie 
nieobecnej), iż cena naznaczona na tryka w ilości 
1200 rubli wydaje się nam ekonomicznie niemożli
wą, otrzymaliśmy od właściciela surowe napomnie
nie i odsądzenie od wszelkiej kompetencji w są
dach o lanigerach i wszelkich sprawach, które tych
że są; ośmielamy się jednak podnieść znowu głos 
profana i utrzymywać, że nawet na „dalekim wscho
dzie" baran Maltzahn‘a za 300 rub. praktyczniejszym 
będzie dla owczarni będącej na drodze uszlache
tnienia, niż takiź tryk za 1200 rubli, chociaż mogący 
się niewątpliwie wykazać najczystszą krwią niebie
ską, która go do prawdziwych grandów zaliczyć ka
żę!...

Z Saksonji mamy 6 tryków p. Ottona Steiger 
z Leutewitz; cena ich po 400 rubli. Z W. ks. Po
znańskiego br. Gersdorfa z Parska 14 tryków w ce
nie od 120 do 600 rubli; p. Rudolfa Goeppner'a 
z Turzna pod Toruniem 10 tryków. P. Stegemann- 
Stein ze Staehau sześć tryków w cenie od 150 do 
300 rubli. P. Koeppel z listkowa w W. ks. Poznań- 
skiem dwadzieścia 2-letnich tryków z wełną czesan
kową. P. Riebold z Piórkowa (gub. płocka, pow. 
rypiński) 10 tryków w cenie od rs. 150 do 200 i 12 
maciorek hr. Hans Ulrich Schaffgotsch z Koppitz 
(Szląsk, reg. opolska) 4 tryki po rs. 80 i 4 matki po 
rs. 25, czystej krwi negretti.

Z tego się okazuje, iż niemcy odrazu pojęli, jakie 
znaczenie może mieć nasza wystawa pod względem 
handlowych stosunków ze wschodniemi okolicami 
Cesarstwa i przybywają na nią ze swoim towarem, 
a jeśli on teraz jeszcze umieścić się nie da, to zape
wnią mu zbyt na rok przyszły, gdy* tymczasem wie
lu z naszych hodowców, posiadających towar i ma- 
terjał hodowlany z pewnością nie gorszy od nie
mieckiego, świecą nieobecnością swoją na wystawie, 
dla tego... iż p. sędzia N. nie jemu, ale p. X. lub Y. 
przyznał wyższą nagrodę.

Należałoby wyrzec się tej przesadzonej miłości 
Własnej i wystawę traktować nie jako popis, lecz 
jako targowisko, na którein każdy powinien się sta
rać towar swój lub produkt z zyskiem a uczciwie 
spieniężyć.

Stanisław Rówieński,

Teatr.
Wczoraj w południe odbyło się w teatrze 

wielkim widowisko benefisowe sympatycznej i wy
soce utalentowanej prima-donny czeskiej Marji Sit- 
tównej.

Benefisantka zbierała nieustanne a ze wszech 
miar zasłużone oklaski, tern gorętsze, że się w nich 
połączyć mogło krytyczne zadowolenie z Wszelkie- 
mi innemisympatjami...

Już sam głos panny Sittowny odrazu słuchacza 
dobrze usposabia, przyjemnem, metalicznem brzmie
niem i jakiemiś serdecznemi akcentami, które z du
szy pochodząc, wprost do duszy znajdują drogę.

Sposób, jakim benefisantka używa tego pięknego 
materjału, szkoła dobra, poprawna, pełna smaku, 
śpiew szlachetny oparty na czystym stylu, nie na 
efektach krzyku lub fermaty rozciąganej do nie
skończoności, cała metoda traktowania frazesu mu
zycznego znamionuje śpiewaczkę kształconą na do
brych wzorach i wyrobioną w poważniejszym kie
runku.

Zachowywanie stylu, trzymanie się w nastroju 
wykonywanej kompozycji jest najważniejsza zale
tą śpiewu benefisantki.

Panna Sittówna śpiewa pieśni czeskie z prostotą, 
którą bynajmniej nie wyklucza subtelności cienio
wania wykończonego za pomocą ślicznych mezza- 
voce\ jako śpiewaczka teatralna, prima-donna cze
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ska ma niepospolite poczucie sytuacji dramatycznej, 
a w trudnej sztuce nadawania ekspresji recitati- 
wom wykazuje niepospolitą inteligencję artystycz
ną, która umie z samej dykcji wydobyć najsilniej
sze efekta.

Publiczność z zapałem przyjmowała część kon* 
certową, wypełnioną utworami kompozytorów cze
skich i polskich, z pomiędzy których benefisantka 
wybrała Moniuszkę i Grossmana; równy zapał obu
dził drugi akt „Żydówki11.

Sypały się zewsząd do stóp artystki czeskiej bu
kiety; prasa warszawska, młodzież i kolonja czeska 
w Warszawie uczciły Marję Sittównę wieńcem, 
wszyscy cieszyli się nietylko frazesami muzycznemi 
śpiewanemi artystycznie ale dźwiękiem słów, które 
m; także swoją właściwą muzykę...

W.B.

Z pla wyścigów.
Leniwie ściągano wczoraj na mokotowskie pole.
Tor i trybuny poczęły zapełniać się dopiero oko

ło piątej, mimo, iż punktualność w rzeczach sportu 
jest najpierwszym z obowiązków, a uchybienia w tej 
mierze niczem wytłumaczyć się nie dadzą, nawet... 
siłą wyższą.

Spóźnienie było znaczne—minut trzydzieści, jeśli 
nas chronometr nie myli.

Wreszcie ozwał się dzwonek...
Na tor wjechało w usposobieniu dość fiegmaty- 

cznem biegunów sześć: „Figaro" p. Grabowskiego, 
„Mango" p. Myssyrowicza, „Herta“ p. Dobrogosta 
(tegoż „Hilda11 została wycofaną), „Koncept” br. A. 
Potockiego, „Eclips" p. Chylińskiego i „Inna" p. 
Wodzińskiego.

Nagrodę w sumie rs. 800 za przebieżenie 2 wiorst 
i 133 sążni dawało główne stado rządowe. '

„Koncept11 (trzyletni ten młodzieniec jest synem 
„Vancouvera" i „Kuli") poprowadził gonitwę, ma
jąc za sobą „Eclipsa," „Hertę" i inne konie w przy- 
zwoitem oddaleniu.

Wszelkie pokuszenia się dżokejów okazały się 
próżnemi—swobodny i żwawy „Koncept,” nie okła
dany szpicrutą ani też cięty ostrogą, odniósł piękne 
zwycięztwo o całą swoją długość.

Drugą była „Herta," trzecim „Mango"- — bieg 
trwał min. 3 sek. 6.

Wyścig drugi o nagrodę Towarzystwa rs. 1,000 
powołał w szranki trzyletnich zapaśników: „Pana 
Szeligę,’ własność p. Grabowskiego, „Sędzino11 p. 
A. Potockiego i gniadego „Prima11 p. Dobrogosta.

_ Gniada a składna wielce „Sędzina" pomknęła 
pierwsza, unosząc za sobą sympątję wielu.

Zdawało się, iż klacz ta niezawodnie odniesie 
zwycięztwo, „Pan Szeliga- bowiem ociągał sie z go- 
rętszym atakiem, a „Piim11 spokojnie asystował 
wdzięcznej parze.

U słupa-dystąnsowegp jednak rozstrzygnęły się 
losy—-„Prim11 minął „Pana Szeligę" i przysunął się 
tuż do „Sędziny,11 której siły były już na wyczer
paniu.

Wierny swej nazwie „Prim” zdobył czoło, „Sę
dzina11 (o połowę długości) była druga, „Pan Szeli
ga11 trzecim.

Walka trwała min. 3 sek. 20.
O nagrodę Towarzystwa rs. 500 ścigać sie miały; 

„Prorok" p. Grabowskiego, „Flamaranda" p. Do
brogosta, „Chapman" p. A. Potockiego, „Kuma” 
p. Wodzińskiego i „Groza11 hr. A. Nieroda.

Bieg to był ąrcyciekawy.
Pięcioletnia „Groza" sadziła na przodzie, za nią 

•biegł.,, Chapman u, „Prorok^ postępował trzeci, „Fla- 
maranda11 czwarta, „Kuma11 u szarego końca.

; Do połowy toru w kawalkadzie całej panowała 
niezakłócona harmonja — przed słupem dystanso
wym dopiero, „Chapman11 i „Prorok11 praw swych 
do pierwszeństwa u „Grozy11 dochodzić poczęli.

„Chapman1- pomknął jak szalony i... połową łba 
swego zdobył laur gonitwy.

Za nim była „Groza", po niej „Prorok11.
Minut 3 i jedną sekundę spotrzebowano na prze

bycie dwuwiorstowej przestrzeni.
Tryumf „Chapmana11 (którego, o nieba! „Szampa

nem" w programie nazwano), jakoteź poprzednie 
zwycięztwo „Konceptu” zwróciły uwagę sportsma- 
now na tegoroczne rumaki hr. A. Potockiego.

Stajnia ta dawnemi laty trzecie lub czwarte zdo
bywająca stanowisko, zdaj e się gruntownej uległa 
reformie — wczoraj przedstawiła sie ona najko
rzystniej i... najefektowniej.

Cienki Epps, debiutujący po raz pierwszy na fo
rze warszawskim, należy też niezawodnie do pierw
szych w kunszcie dżokejskim siłaczy.

Prowadził on „Chapmana" z zuch walem wyra
chowaniem.



Nowy dzwonek.,.
„Seigneur11 p. Grabowskiego, „Kteraanka44 p. 

Wodzińskiego i „Horoduo41 p. A. Potockiego („Do
rodno14 jest rodzonym bratem „Chapmana14 — rodzi
cami ich „Percy11 i „Lituania14) występują do walki 
o rs. 1000 nagrodę zarządu stad, przeniesioną 
z Wilna.

Po chybionym starcie „Seigneur14 ruszył pierwszy, 
za nim „Horoduo14, w końcu „Kterzanka14.

Połowę przestrzeni konkursem objętej przebyto 
w tym samym porządku, przy wjdocznera powstrzy
mywaniu rwących się rumaków.

Przed slupem dystansowym zmieniła się rzeczy 
postać.

„Horodno44. kierowany przez Mitchla, dał kilka ol
brzymich susów i zwyciężył jak chciał w min. 2 
sek. 56.

„Seigneur11 drugi — piękne nadzieje w zeszłym 
roku budząca „Kterzanka14 trzecia.

Piąta gonitwa (nagroda Towarzystwa) rs. 700 
wlokła się dość ospale.

Do walki wystąpiły: „Tizba14 p. Grabowskiego, 
„Christophe11 p. Dobrogosta, „Łowcza14 p. A. Potoc
kiego i „Lucy Abel” p. Neroda.

„Łowcza11 koń wybornie wyprodukowany zawiódł 
oczekiwania powszechne— wiodąc rej w gonitwie 
ustąpił później miejsca „Christophowi14, który też 
pierwszy zjawił się u mety.

„Lucy Abel” druga— „Łowcza14 trzecia.
Bieg panów zawsze jest u nas dobrze widziany.
Na torze stanęło ich ośmiu, konkurując o nagro

dę Towarzystwa rs. 150, a nadto w przedmiocie o- 
tiarowanym przez hr. Potockiego.

Gonitwa płaska, raz wkoło, konie nie będące od 
1-go stycznia r. b. w ręku trenerów— bona fide.

Pojechali więc: pp. S. Wotowski na „Grizli-Boy41, 
S. Rzewuski na* „Bajce44 p. Moraczewskiego, J. Mo
rawski na klaczy swej „Teo”, J. Augustynowicz na 
„Durandalu14, kapitan Malicz na „Oriandzie”, poru
cznik Filipow na „Nardzanie14, T. Dorożyński na 
„Princ-Regencie11 i hr. Eustachy Potocki na „Wi
toldzie”.

P. Wotowski na doświadczonym swoim „Grizli- 
Boy41 odniósł łatwe zwycięztwo—kapitan Malicz 
był drugim, p. Dorożyński trzecim, p. Potocki 
czwartym— koń p. Augustynowicza został w poło
wie toru.

Nagroda mokotowska rs. 300 i z dochodu totaliza
tora (naczynie dziwnego nabożeństwa, o którem nie 
radzi by śmy wspominać) stanowiła bieg ostatni a 
siódmy z kolei.

Tor najeżono dziesięcioma przeszkodami.
Po długiem oczekiwaniu — o zbliżającym się nie

mal zmroku stanęli do startu: pp. 8. Wotowski na 
„Woltyźeize44 hr. Nieroda, kapitan Malicz na „Anni- 
cie“ p. Grabowskiego i por. Gorczakow na „Walme- 
rze“ p. Bogusławskiego.

Pierwszą przeszkodę przebyto razem — przy na
stępnych „Walmer14 zwalniał biegu.

Przodowała „Annita14.
Tuż wszakże u słupa dystansowego p. Wotow

ski. znakomity jak wiadomo jeździec, nacisnął 
„Woltyżera14 i o długość konia pobił swoją szparką 
przeciwniczkę.

Barwne corso, kończące zwykle wyścigi, z powodu 
spóźnionej pory i braku miejsca w alejach zajętych 
przez linję tramwajową, rozwinąć się nie mogło.

Zdołaliśmy jednak dostrzedz najcelniejsze: parę 
skarogniadych anglo-normandów hr. Ludwika Kra
sińskiego, parę kasztanów węgierskich p. Lilpopa 
W faetonie, parę znakomitych kłusaków anglo-ara- 
bów hr. Augusta Potockiego, parę kasztanów p. 
Hirszmana, czwórkę kasztanów u breka hr. Eusta
chego Potockiego, czwórkę gniadą p. Podowskiego, 
dobrze złożone zaprzęgi pp. Wernickiego, Jerzego 
Epsteina i Kobierzyckiego, parę gniadoszów p. Sta
nisława Skarżyńskiego, parę gniadych p. Zdzisła
wa Jasieńskiego, wreszcie parę kasztanów p. Pu- 
słowskiego w faetonie, z tatarem w kostjumie naro
dowym rozpierającym się na koźle.

Pogoda wyścigom sprzyjała, krótki deszcz nie 
sprawił wiele psoty, nie pozwolił wszakże rozwinąć 
się tualetom.

Water-proof królował!...
❖ **

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— W Praw, wiestn. ogłoszone zostało Najwyższe 

postanowienie, mocą którego rozkazano w roku 
1883-ym rozpocząć zamianę podatku osobistego i 
dokonać reform w ciągu lat kilku, w miarę osiąga
nia nowych dochodów. W roku 1883 nakazano 
przestać pobierania podatku osobistego od miesz
czan, włościan nie posiadających gruntów. Mini
sterstwu skarbu polecono przedstawić w roku 1883 
projekt dalszego zniesienia podatku osobistego i 
wynalezionych nowych źródeł dochodu.

= Ministerjum oświecenia zatwierdziło podobno 
w tych dniach projekt us-rwy kasy pożyczkowej 
dla osób zajmujących urzędowe posady w uniwer
sytecie warszawskim.

= Kilkakrotnie poruszana kwestja powiększenia 
funduszu lombardu, jak się obecnie dowiadujemy, 
za staraniem sz. prezydenta, miasta o tyle postąpiła, 
iż ministerjum spraw- wewnętrznych w zasadzie 
zgodziło się na projekt powiększenia funduszu lom
bardowego o rs. 300,000, który to fundusz zaczer
pnięty być ma z kapitału kasy oszczędności.

— Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygodnia 
od dnia21-go do27-gomaja r. b. włącznie, węydała 128 
(więcej o 29 niż w tygodniu poprzedzającym) nowych 
książeczek, na które, tudzież na dawniejsze w 363 
wnioskach,złożono rs. 8,125 kop.3 (mniej ors, 2,697 
kop. 87 niż w tygodniu poprzednim). W tymże czasie 
kasa oszczędności na żądanie 225 uczestników wy> 
płaciła (prócz procentów w sumie rs. 35 kop. 64, na
leżnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 8,101 k. 56'/3 (mniej o rs. 884 niż w tygodniu u- 
bieglym), oraz umorzyła 75 książeczek. Ogólna prze
to liczba uczestników 33,300 posiada kapitał rs. 
1,231,383 kop. 50‘/2 (więcej ors.23 kop. 46 niż w ty
godniu minionym).

~ Ulica Przejazd jest obecnie przebrukowywaną! 
z tego powodu zamknięto na niej ruch wozowy na 
przestrzeni od b. pałacu Mostowskich do Nowolipek.

= Ministerstwo spraw wewnętrznych zakomuni
kowało p. oberpolicmajstrowi warszawskiemu akta 
zejścia zmarłych za granicą tutejszych poddanych: 
Jana Rzewuskiego i Leona Konstantego Sobolew
skiego; bliższych informacyj udziela 3-ci wydział 
zarządu p. oberpolicmajstra.

= Ogólne zebranie akcjonarjuszów Towarzystwa 
zakładów górniczych starachowickich upoważniło 
radę, aby należące do Towarzystwa trzysta 1000-ru- 
blowych akcyj’warszawskiej fabryki stali ustąpi
ła w ciągu trzech miesięcy obecnym akcjonarjuszom 
starachowickim po cenie nominalnej, z procentem 
8% od dnia 1-go stycznia r. b. i w takim stosunku, 
iż posiadacz akcyj starachowickich na sumę rs. 
5,000 może otrzymać 1 akcję fabryki stali.

= Na ostatniem zebraniu ekonomicznem tutej
szego sądu okręgowego b. pomocnik sekretarza te
goż sądu i b. delegat do śledztw’ kryminalnych p. 
N. Likiert zamianowany został adwokatem przy
sięgłym okręgu izby sądowej warszawskiej.

= We czwartek, dnia 15-go b. m., odbędzie się 
ogólne zebranie członków Towarzystwa wyścigów 
konnych. ________

= Według raportów urzędowych, znajdowało się 
wczoraj na polu mokotowskim na wyścigach kon
nych około 40,000 osób, przez rogatkę mokotow
ską przejechało: karet 36, powozów 463, pocztowych 
powozów 5, miejskich karet 8, wojskowych ekwi- 
paży 13, dorożek 277, koni wierzchowych 4Ó; wy
stawę koni zwiedziło wczoraj 6,000 osób.

s^Tygodnik rolniczy, jak się dowiadujemy z do
brego źródła, z dniem 1-ym lipca r. b. zawiesza dal
sze wydawnictwo.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący 

tydzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Piątek: Przedstawienie na benefis panny Heleny 

Cholewickiej.
Teatr letni.
Poniedziałek: „Na jedną kartę11; wtorek: „Faust14 

(występ p. Sittównej, pp. Tamburliniego i Alenie- 
go); środa: „Indje14; czwartek: „Żydówka11 (wy
stęp p. Sittównej i p. Tamburliniego); piątek: „Ro
botnicy14, „Dom do sprzedania” i„Zbudziło się w niej 
serce11; sobota: „Robert djabełu(występ p. Sittównej 
i p. Tamburliniego); niedziela: „Pan Damazy“.

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Pani Favart”; wtorek: „Różowe 

domina14 i „Dziwacy11; środa: „Dzwony kornewil- 
skie14; czwartek: „Trafiła kosa na kamień41 i „Grube 
ryby14; piątek: „Dzwony kornewilskie11; sobota: „O- 
woc zakazany14 (po raz pierwszy), „Hannibal ante 
portas11; niedziela: „Owoc zakazany14 i „Wyspa Tu- 
lipatan”.

* Jutro „Ślubami panieńskiemi” rozpocznie swo
ją działalność trupa p. Derynga, osiadła w Tivoli 
przy ulicy Królewskiej.

* W teatrzyku „Nowy-świat" wystawiono onegdaj 
osławioną burleskę francuską p. t. „Ninicbe14.

* Pierwsze przedstawienie towarzystwa artystów 
krakowskich na scenie teatru Pawłowskiego pod 
Petersburgiem,złożone zkomedji Bałuckiego „Grube 
ryby14 i „Łobzowian14 Anczyca, powiodło się bardzo 
dobrze.

Gra artystów przypadła do smaku publiczności, 
która też nie szczędziła oklasków.

Sprawozdawcy dzienników petersburskich nader 
przychylnie wyrażają sio o tern pierwszem przedsta
wieniu.

— Nowiny,
P, Aleksa nder Głowacki (Bolesław P rus), utalento. 

wany współpracownik pisma naszego, objął kierunek 
Nowin.

W numerze wczorajszym nowy redaktor obwieścił 
poraź pierwszy o przyjęciu przezeń pomienionyclj 
obowiązków, przycze.m nakreślił program dzienni
ka, który wziął na swoje barki.

Że słów ciepło skreślonych i z właściwą Prusowi 
zwięzłością dowiadujemy się, że Nowiny w przy. ’ 
szłości będą pismem powaźnem, zapatrującem się na 
życie społeczne ze stanowiska nauki, nie hołdują- 
cem żadnemu stronnictwu, opartem na widokach 
istotnych potrzeb ogółu.

Żegnając naszego sympatycznego tyle feljetoni- 
stę, życzymy mu w zawodzie redaktorskim powo- 
dzenia, a jeżeli nas kiedy zbliżą losy, miło naiu bę- 
dzie znów go powitać w dawnem gronie.

= Reporterja kościelna.
Jedno z pism prosi, aby mu wskazać kraj, gdzie- 

by gazety pomieszczały reporterję kościelną...
W odpowiedzi na to nadmieniamy, iż w angiel- 

skiem Academy, jak niemniej w dwmch głównych 
ilustracjach znajduje się stała po temu rubryka; 
z niemieckich pism, o ile pamiętamy, prócz ilustro
wanych wiadomości kościelne podają stale: Drez- 
dner Journal, Donau-Zeitung i jedna z gazet wie
deńskich.

— Z wystawy koni i inwentarza.
Wedle zapowiedzi otwarcie wystawy odbyło się 

w sobotę dnia 10 b. m.
W zastępstwie Jw. jenerał-gubernatora warszaw

skiego przybył o godzinie 5-tej po południu na pląs 
wystawowy jenerał broni br. Krudener.

Obecni też byli przy uroczystości trzej inni dy
gnitarze i naczelnicy władz krajowych.

Komitet wystawy z swoim prezesem hr. Augu
stem Potockim na czele stanął w komplecie.

Po powitaniach goście zwiedzili wystawę.
Wczoraj od samego rana publiczność zgromadziła 

się bardzo licznie, mimo zmiennej bardzo i niestałej 
pogody.

Każdy promyk słońca, każda drobna poprawa 
na horyzoncie nowe ściągała tłumy...

Oglądano i podziwiano.
Dział maszyn wiele miał powodzenia, przyczyni

ło się pewno do tego puszczenie w ruch kilku loko- 
mobil w oddziałach fabryki pp. Lilpopa, Raua, oral 
p. Grodzkiego.

Na czas wyścigów opróżnił się nieco plac Ujaz
dowski, ale za to po wyścigach zjechało na wysta
wę bardzo wiele wracających z mokotowskiego to- 
ru*sportsmenów i amatorów.

Na dziś zapowiedzianych jest parę konkursów, 
jeżeli więc pogoda posłuży, można się spodziewać 
wielkiego zjazdu publiczności, zawsze ciekawej i 
wielce zajętej popisami tego rodzaju.

Konkursy te są następujące:
Gonitwa par zaprzężonych w powozie — nagroda 

skrzynka win;
konkurs przesadzania przeszkód — o medal bron- 

zowy;
gonitwa kuców bez przeszkód — o zegarek 

złoty;
konkurs czwórek fornalskich swego chowu o na

grodę rs. 109. ___________
= Z wystawy róż.
Deklaracje na wystawę róż nadchodzą w’znacznej 

liczbie, zważywszy jednak, iż termin dzisiejszy ja
ko ostateczny dla składania takowych jest zbyt 
krótkim, postanowiono przedłużyć go do czwartki 
to jest do dnia 15 b. ,

Dotąd deklarowali:
Karol Wedel z Warszawy—róże i bratki:
Bracia Hoserowie — róże w doniczkach i obcięć 

bratki, gloksynje, ulanki i koleusy.
J. G. Bloch z Łęczny—bubiet.
Dr Rybicki Stanisław ze Skierniewic — róże ob

cięte.
Andrzej Postaremczak z Nieświeża—róże obcięć 

bratki i inne rośliny kwitnące.
Walenty PłatkiewiezzKielc—rosavegelianayv Wa

zonie i 5 sztuk róż szczepionych tegorocznych.
Lilpop Marjan z Gródka, gub. siedleckiej — różo 

obcięte.
Kroczyński Aleksander z Bieńdingi, gub. lubel

skiej—róże obcięte bez nazwisk.
Józefa Wyszomirska — Hibiscus rosa sinensis 

w kwiecie.
Ogród Saski—dobór róż obciętych, koleusy, Cliw 

thus Damjfisri w kwiecie*



Ogród pomologiczny—dobór róż obciętych. 
Aleksander Albert—bukiet.
Bracia Kaczyńscy—dobór róż obciętych.
Dalsze deklaracje nadchodzą.
— Wełna.
Coraz jaśniejszy horyzont odsłania się dla nad- 

rhodzącego jarmarku wełnianego.
Na targu wrocławskim w piątek rozpoczętym o- 

lazało się znaczne zapotrzebowanie towaru.
Kupowano wielo, tak iż zaraz na początku wełnę 

8 pierwszej ręki rozkupiono.
Zjazd liczny, ceny niezmienne zeszłoroczne.
W Poznaniu przed jarmarkiem, przeciw zwycza

jowi, znaczne w ostatnich dniach pozawierano na 
wełnę tranzakcje.

Dowóz dość znaczny a ceny, szczególniej najle
pszych gatunków, płacą cokolwiek wyższe niż w ro
ku zeszłym.

Na jarmarkach szląskich chęć kupna bylaw 0- 
gólności wielka, a ztąd też i ceny na zeszłorocznym 
poziomie utrzymać się zdołały—oprócz, jak zwykle 
cen gatunków poślednich.

W Warszawie dowóz silny i z każdym dniem 
jeszcze się powiększa.

Producenci z dostawą pośpieszają a wczesne cie
pło i pogoda ułatwiły strzyżę i mycie wełny.

Dziś delegacja jarmarczna zainstalowała się i 
zajęła lokal przy ulicy Żurawiej pod nrcm33A, t. j. 
o jeden dom bliżej placu jarmarcznego aniżeli w ro
ku zeszłym.

Również dziś Stanęły na placu w wskazanych 
miejscach wagi miejskie do przewagi wełny.

Komitet giełdowy zwyczajem lat zeszłych dele
gował ze swej strony trzech ajentów giełdowych, a 
mianowicie: rfarszego meklera p. Maksymiljana 
Rubinsteina i pp. Fabjana Blocha i J. Taubwurcla.

Dostawiono w ogóle wełnę gatunków wyższych. 
Producenci spodziewają się osiągnąć dobre ceny. 
W ostatniej chwili dochodzi nas wieśćoniezmien

nych cenach i dobrem usposobieniu na aukcji w Lon
dynie w dniu 8-ym b. m. odbytej.

W Bradforcie, choć z trudnością przy usposobię^ 
niu słabem, jednak również ceny utrzymać się zdo
łały.

Afisze.
W zeszłym tygodniu przebywało w Warszawie 

dwoje nieproszonych gości...
Byli to przybysze z nad Sprei, skupujący porce

lano starożytną.
Wiadomo, iż od kilku lat, przeważnie komisanci 

angielscy, trudniący się handlem tego rodzaju, za
bierali z kraju cenne pamiątki rodzinne, za które 
często płacili drogo.

Obecni spekulanci robili połów za tańsze pienią
dze, wyzyskując osoby dotknięte potrzebą, co z bie
dy pozbywały się drogocennych sprzętów.

Jeden z nich nabył dodatkowo partję starych a- 
fiszów tutejszych i prowincjonalnych, które datą 
sięgały kilkunastu dziesiątek lat.

Zdobycz ta, której wcale nie zazdrościmy, prze
znaczoną była dla jakiegoś zbieracza z Moguncji, 
który ma podobno muzeum afiszów z całej ziemi.

W kolekcji, o której mowa, znajdowały się za
bytki z końca zeszłego wieku, kiedy w Warszawie 
gościły trupy włoskie i francuskie, mnóstwo afi
szów z epoki Bogusławskiego i Popiołka we Lwo
wie.

Zapłacono podobno za to przeszło sto rubli... 
Pokazuje się, że warto chować i afisze.

= Melon..
Obchód Bożego Ciała w kraju naszym, od epoki 

ustanowienia pomieuionego święta, odbywa się w ti- 
roczystej formie, co do czego wszystkie wyznania 
solidaryzują się, wyrażając w ten sposób nietylko 
poczucie religijne, lecz i poszanowanie tradycji.

Tymczasem wczoraj, młodzieniec jakiś, wycho
dząc z pałacu Uruskich podczas procesji, ubrany 
w kapelusz z sitowia, o charakterystycznym kształ
cie melona, nie raczył nawet odkryć głowy przed 
ołtarzem, gdzie śpiewano Ewangelię...

W lekceważeniu obrzędu religijnego młodzieniec 
dął dowód własnej wartości; jeżeli jednak miał na 
cehi prowokować obecnych w ten sposób, to rachu
bą zawiodła, bo tłum zachował się spokojnie, oce
niając minę tego pana w miarę jego inteligencji...

= Podróż w nowym celu.
Jakiś dziwak, zamieszkały w Wilnie, wyjechał 

do Włoch, zawiadamiając członków rodziny, że już 
nie wróci, a celem jego wycieczki jest doczekać się 
śmierci na ziemi, gdzie jego zwłoki mogą być spa
lone.

Wyjechał więc dla uniknięcia pogrzebania. 
Szczęśliwej podróży!
= Długowieczność.
W piątek zmarła w Warszawie Marjanna Kiśliń- 

ftka, licząca 102 lat.

-Ob.

I Zwłoki jej pochowano na cmentarzu powązkow- 
j Skin.

— Śmiała kradzież.
Dzisiejszej nocy nieznani rzezimieszkowie dopu

ścili się śmiałej kradzieży w składzie maszyn i na
sion rolniczych Ławickiego i Zielińskiego w domu 
pod nr. 27 przy ulicy Senatorskiej.

Złodzieje otworzyli dobranym kluczem drzwi do 
składu od podwórza, poczetn przenieśli z trzeciego 
pokoju kilka worków z nasionami rolniczęmi, a u- 
mieśćiwszy je w pobliżu kasy ogniotrwałej, prze
wrócili ją na takowe.

Następnie kluczem francuskim, znalezionym na 
miejscu, podważyli górną blachę, podwójną, kasy, 
a dostawszy się do skrytki, w której znajdowały się 
100-rublowe banknoty i inne, zabrali z niej do ty
siąca rubli.

Ż dalszych przegródek, z powodu, iż złoczyńcy 
nie mogli drzwi kasy otworzyć, nic nie zginęło.

Złodzieje, przez nikogo niewidziani, zamknąwszy 
za sobą drzwi od podwórza, wymknęli się niepo- 
strzeżeni przez nikogo.

Dotąd nie natrafiono na ślad łotrów.
Istnieje jednak przekonanie, iż sprawcy musiell 

być obeznani z miejscowością i wiedzieli gdzie są 
składane pieniądze.

Na miejscu kradzieży policja prowadzi energi
czne śledztwo.

= Pościg.
Z rozporządzenia policji dokonano wczorajszej 

nocy w cyrkule VIII-ym ścisłej obławy.
Przytrzymano ogółem 12 osób, nie posiadających 

legitymacyj.
W liczbie ich znalazło się kilku znanych rzezi

mieszków. ...........
— Zasypanie.
W domu pod nrem 33 przy ulicy Żurawiej przy 

kopaniu dołu pod fundamenta, ziemia osunęła się 
i przywaliła Tomasza L., robotnika murarskiego.

L. ma złamaną prawą rękę i przygniecione 
piersi.

Winni pociągnięci zostali do odpowiedzialno
ści.

= Scena małżeńska.
Jan N. w domu pod nrem 15 przy uliey Wołyń

skiej zamieszkały, w kłótni i bójce zadał nożem 
ciężką ranę małżonce swojej.

Gwałtownego małżonka aresztowane
= Piorun.
Ubiegłej soboty podczas burzy piorun ude

rzył w..; piorunochron zamku królewskiego i po 
drucie spad) w podwórze.

Nikt z ludzi szwanku nie poniósł, rozpadlo się 
tylko kilka kamieni.
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~ Ofiara szczególnego wypadku.
Słyszeliśmy, iż p. Talma, rotmistrz ułanów, któ

ry uległ tak strasznemu wypadkowi przygniecenia 
przez walącą sio topolę na ulicy Pięknej, o czem 
w sobotę donosiliśmy, ma się podobno lepiej.

Lekarze żywią jeszcze nadzieję utrzymania go 
przy życiu.

== Nowa świątynia.
W Sulislawlcach, w powiecie sandomierskim, gu- 

bernji radomskiej, dopełniono w pierwszy dzień 
Zielonych Świąt poświęcenia kościoła, wznoszone
go od lat dziesięciu ze składek.

Doprowadzenie tego dzieła do końca zawdzię
czać należy niezmordowanym trudom ks. kanonika 
Czapli, miejscowego proboszcza.

Nowy kościół poświęcił administrator djecezji 
sandomierskiej, ks. Janicki, przy udziale trzydzie
stu kilku duchownych.

Obchód ten zgromadził w Sulislawicachdo 16,000 
ludu z rozmaitych, nawet oddaleńszych okolic...

•= Roboty przy budowie kolei.
Roboty pod Kielcami już się rozpoczęły.
Dnia 6 go czerwca przybyła spora partja robo

tników do wsi Tumlina.
Robotnicy ci pochodzą ze Szląska; oprócz nich za 

paro dni spodziewani są robotnicy z Rosji.
Szlązacy sprowadzili z sobą odpowiednie przy

rządy, ułatwiające im przeprowadzanie toru wśród 
miejscowości lesistych.

Roboty rozpoczęto na górze obok kościoła.
— Odezwa.
Kaliskie towarzystwo dobroczynności rozesłało 

miejscowym obywatelom odezwę, wzywającą ich do 
przystąpienia do grona członków Towarzystwa.

Dzisiaj z liczby 500 właścicieli nieruchomości 
miejskich zaledwie 40 jest Członkami towarzystwa, 
które głównie utrzymują... urzędnicy!

Pokazuje się, że mniej zamożni lepiej poczuwają 
się do spełniania obowiązków względem biedniej
szej braci.

Odezwa tłumaczy obywatelom, że na mocy prze

pisów administracyjnych w razie, gdyby Towarzy
stwo dobroczynności w Kaliszu nie istniało, posia
dacze nieruchomości zmuszeniby byliprzyjść z czyn
ną pomocą, uiszczając zarządowi miejskiemu od
dzielne w tym celu opłaty podług rozkładu dokona
nego przez tenże zarząd i pociągającego za sobą 
skutki egzekucji administracyjno-policyjnej.

Przy odezwie powyższej rada gospodarcza prze
słała każdemu z obywateli list zwrotny do wpisania 
się na nim w liczbę członków Towarzystwa dobro
czynności.

Odezwę wywołał szczupły stan zasobów pienię
żnych Towarzystwa.

Ciekawa rzecz, ilu znajdzie się obywateli, którzy 
na wezwanie nie odpowiedzą lub odpowiedzą w spo
sób odmowny...

Chyba nikt, tak przynajmniej być powinno!
= Pochwycenie łotrów.
Energiczne śledztwo, rozwinięte w sprawie ni

kczemnego napadu pod stacją Ruda Guzowska na 
dróżnika kolejowego, Strzemieoznego, który, jak do
nosiliśmy już, otrzymał kilka pchnięć nożem, wy
kryło łotrów.

Było ich ośmiu, wszyscy młodzi robotnicy z fa
bryki żyrardowskiej...

Aresztowani tymczasowo odstawieni zostali dc 
sędziego śledczego do Grodziska, — poczem 
przywiezieni będą do domu badań w Warszawie.

tsz W gniewie.
Tydzień, piotrkowski, donosi o strasznym wypadku, 

który zdarzył się w tych dniach w okolicach Brze
zin.

Ekonom państwa R. przyszedł zrana budzić pa
robka.

Ten opierał się rozkazom, zniecierpliwiony eko
nom lekko go uderzył...

Wówczas służący porwał za stojące obok widły 
i tak strasznie poranił niemi ekonoma, iż tenże 
wkrótce ducha wyzionął.
= Od pioruna.
Przed kilkoma dniami, we wsi Golenowie, w po

wiecie garwolińskim, podczas srożącej się burzy, 
piorun ugodziwszy kolejno zdążających do domu 
dwóch mieszkańców tejże wsi: Jana Kurka i Piotra 
Andrzejewskiego, zabił ich, a następnie uderzywszy 
w pobliską kolonję, kontuzjonował kilka osób, po
czem zapalił dom mieszkalny.

Od płomieni tych zajęły się i spłonęły wraz z do
mem budynki gospodarskie z ruchomościami i in
wentarzem żywym.

Wypadki.
* P. F., urzędnik, wychodząc wczoraj z Eldoiado, potkną? 

się, upadł i złamał prawą rękę poniżej łokcia.
_ * Ze stacji Łapy,, drogi żelaznej petersburskiej, przewie

ziony został do szpitala warszawskiego maszynista Robert 
J., któremu maszyna zmiażdżyła trzy palce prawej ręki.

* Józef 8., przyszedłszy z żoną Antoniną do szynku na 
rogu ulicy Komitetowej, rozpoczęli kłótnię z‘s?ynkarką Cha- 
ją A. i mocno ją pobili, przyezem uszkodzili jej lewe oko.

* W kościele sw. Jana, podczas nabożerstwa, skradziono 
p. Juljanowi D. portmonetkę z gotowizną.
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Ze świata.
X P. Podgórska z Warszawy otrzymała pierwszą na 

grodę na konkursie rozpisanym przez Koło literackie w» 
Lwowie, celem napisania popularnego życiorysu Sobie
skiego.

X Cliorostków, miasteczko w Galicji wschodniej, ule
gło w tych dniach spaleniu. ■

X Barcice, wieś w nowo-sądeckim powiecie (Galicja 
zachodnia), zgorzały; 120 domów i kościół stały się pa
stwą pożaru.

X Wieś Kustodją, wpobliżu Gniezna, sprzedał p. Wil- 
koński panu von Bidault.

X Liczba osieroconych parafij w W. Ks. poznać skiem 
wynosi obecnie 158, z których tylko 34, liczące razem 
107,000 dusz, mają, wikarjuszy, reszta zaś, t. j. 124 pa
rafij, liczących przeszło 151,000 dusz, pozbawione są 
wszelkiej duchownej opieki.

X Los pamiątki po Jagielle. Z Grudziądza donoszą 
Dz. p. co następuje: „W bitwie pod Grunwaldem król 
Jagiełło zdobył między innemi także ołtarz połowy krzy
żacki, .który składał się z malowideł na drzewie, przed
stawiających mękę Pańską, na tle złotem. Ołtarzyk ten 
przez długie lata znajdował się w kapliczce zamkowej, 
należącej do starostwa grudziądzkiego. Dopiero po znisz
czeniu zamku dostał się do kościoła farnego, gdzie zna
lazł umieszczenie pod chórem przez lat-kilkadziesiąt... 
Otóż dowiadujemy się, że pamiątka ta, godna bezwątpie- 
nia większego niż dotychczas poszanowania, ma być prze
niesioną do muzeum gdańskiego (niemieckiego), o co się 
stara prowincjonalny radca szkolny z Gdańska dr Kaiser, 
który już zawiązał rokowania z miejscowym zarządem 
kościelnym. Ostatni zastrzega sobie tylko pozwolenie bi
skupie. Czyżby nie mógł jaki polski instytut postarać 
się o nabycie tej cennej pamiątki? Wartości artystycz-
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nej wprawdzie ona nie reprezentuje, godna jednakże za* 
chowania z każdego innego względu.“

X Międzynarodowy turniej szachowy. Steinitz wybija 
się energicznie na pierwszy plan. Pobił on z rzędu czte
rech przeciwników, onegdaj żnÓ'w; Witteka. Winawer 
uległ po długiej a wybornej grze Patilsćnówi.’ Mason 
zwalił Mackenziego. Po 25-iu dniowych zapasach naj
lepsi gracze mają: Steinitz 18, Winawer i Mason po 17, 
Mackenzie i Cukiertort pol5*/2, Englisch 15, Blackbour- 
ne 14 l/3 wygranych partyj.

X Widmo (spectrum) komety, znajdującego się obec
nie na niebie, zostało przez astrofizyków niemieckich ba
dane i doprowadziło do zajmujących wniosków: jest ono 
odmienne od widm wszystkich komet badanych na dro
dze analizy spektralnej od r. 1864, które według twier
dzeń Hugginsa nietylko posiadały odbicie światła sło
necznego, ale i swojem własnem świeciły. Przekonano 
się, że światło własne komet pochodziło od rozżarzonych 
związków węglowych, głównie węglo-wodorowych. Ana
liza spektralna w ostatnim komecie wykryła zaś prze
ważnie tlejące pary metalu sodu i tem tłumaczy się też 
to żółte zabarwienie jądra i najbliższego otoczenia jego.

X W Angiji utworzyło się stowarzyszenie przeciwko... 
grze w karty w kółkach rodzinnych! Celem jego jest 
zwrócenie ludzkiej myśli do szlachetniejszych zadań i 
oderwanie namiętności od zielonego stolika na rzecz roz
woju ducha i serca. Życzymy powodzenia!

X W Paryżu otwarte zostało przed tygodniem orygi
nalne muzeum pod firmą znanego karykaturzysty Grevi- 
n’a. Dochód z pierwszego dnia wstępu, wynoszący 10 fr. 
od osoby, przeznaczono na ceł dobroczynny. Muzeum 
to jest ze wszech miar widzenia godnem, albowiem znaj
dują się w niem woskowe podobizny wszystkich niemal 
żyjących znakomitości francuskiego świata literackiego, 
artystycznego i politycznego. W pierwszym salonie urzą
dzono pracownię Grevin’a, który projektuje figury do 
wszystkich większych teatrów paryskich. Artysta za
jęty jest właśnie modelem, którego w jego obecności 
ubierają; około niego grupują się: Alfons Daudet, Lu
dwik Halevy, Aureljan Scholl, Albert Wolff, malarze: 
Detaille i Vibert; Rochefort czyta gazetę, Emil Zola sie
dzi odosobniony,' Gounod przygrywa na fortepianie Mas
senetowi, Sarcey i Pierre Yerón przypatrują się grze 
w bilard jakiejś aktorki. W przybocznym gabinecie 
ustawiono figurę prezydenta Grevy’ego w jego auten
tycznych sukniach, których sam prezydent dostarczył. 
Dalej znajduje się trybuna parlamentu, na której widać 
Brissońa, prezesa izby, Gambettę, prawiącego z emfazą 
jakąś mowę i kilku deputowanych różnych stronnictw. 
Paweł Cassagnać z wściekłą miną chce się rzucić na try
bunę. ale go wstrzymują inni. Jest tam i namiot, w któ
rym przedstawiono spotkanie dwóch cesarzy w Gasteinie. 
Bismarck, Moltke, arc. Albrecht i hr. Audrassy stoją 
obok cesarza Wilhelma i Franciszka-Józefa. Nie pomi
nięto i znakomitości teatralnych, jak: Delaunay’a, Cocque- 
lin’a, Mounet-Sully’ego, Gota, Sarę Bernhardt i innych, 
których przedstawiono w towarzystwie autorów drama
tycznych, jak: Dumas, Sardou, Pailieron i t. d. Wiktor 
Hugo w swej pracowni, Lesseps uczący swą córeczkę 
geografii na globusie, Ludwika Michel na mównicy, jene
rał Skobelew złamaną szablą wskazujący wojsku pod 
Plewną drogę dó ataku i mnóstwo innych osobistości 
efektownie ugrupowanych, zapełniają to muzeum, które 
jest pod względem pomysłu jedynem w swoim rodzaju.

X Katar.
— Cóż twój katar?
— Moja żona wciąż płacze, tak, iż przy tej wilgoci 

nigdy go nie stracę...
X Na tramwaju w pełnym biegu.
Konduktor przestraszony:
— Jak pani możesz tak wskakiwać...
Damo,:
— Eh, mój panie... ja lepsze rzeczy potrafię!...

— W dniu dzisiejszym, jako w trzecim dniu 
ciągnienia 5-ej klasy 138 loterji klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: ńr 10,409 

. wygrał rs. 4,000 u kolektora Elechńo wieża w Przed
borzu, nr5154 rs. 2000 u kolektora Sieradzińskiego 
w Nieszawie, nr 9990 rs. 2000 u kolektorki Maj or
szakowej w Warszawie, nr 5971 rs. 1000 u kolektor- 
ki Złotołówowej w Wysokiem-Mazowieckiem, nr 
14,117 rs. 1000 u kolektorki Anetty Goldtstej nowej 
w Warszawie, nra 208, 3176, 5636, 7976, 10,407, 
11,368, 13,312, 13,369, 15,520 i 22,305 po rs. 400.

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy 138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 9 ej stronni
cy Kur jera.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
Na kasę pożyczkową dla rzemieślników cyrkułu VIII.
Nieprzyjęte przez zakład introligatorski W. 

Kreusch za oprawę obrazków k. 75.
Na pomnik Mickiewicza.

A. P. wygrane d. 29 maja r. b. rs. 2. 
Na restaurację kościoła na Stolcu.

A. D. rs. 3.
Na kościół Wszystkich Świętych.

A. G. zebrane z ofiar składanych na ten cel przed 
ołtarzem na Marjańskiej ulicy podczas procesji Bo
żego Ciała rs. 4 k. 50.

.. Dla wdowy H. z ulicy Złotej nr 10.
Jarocka Józefa.rs. 1.

Na budowę domu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.
Przegrane zakłady przez K. L. rs. 3, S. K. rs. 1.
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fr W dniu 13 b. m., we wtorek, o godzinie 9-tej zrana, 
w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa 
z konduktem przy grobie ś. p. Antoniego Ciesielskiego, 
a to z legatu przez niegdy Felicjannę Ciesielską uczynione
go; o czem nadzór cmentarza interesowanych zawiada
mia. —497—

fr W dniu 13 b. m., we ■wtorek, o godzinie 11-ej zrana, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Karola 
Boromeusza na Powązkach, za dusze małżonków Krenn, 
na które rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół 1 znajo
mych. __J877—

fr We wtorek, dnia 13 b. m., w dniu imienin ś. p. księ
dza Antoniego Zagurowskiego, odbędzie się żałobne na
bożeństwo zą duszę zmarłego, o godzinie 9-tej zrana, 
W' kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
na które matka i siostry zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych. —1871—

fr We wtorek, dnia 13 czerwca, jako w dniu imienin ś. p. 
Antoniego Kwiatkowskiego, obywatela miasta Warsza
wy, majstra murarskiego, odbędzie się o godzinie 10-tej 
zrana, w kościele św. Aleksandra, za spokój duszy zmarłe
go, nabożeństwo żałobne, na które pozostała żona wraz 
z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych. —1875—

fr We wtorek, dnia 13 b. m., jako w dniu imienin ś. p. 
Antoniny z Sobolewskich Mierzejewskiej, odbędzie się 
msza św. za spokój jej duszy, w kościele św. Józefa na 
Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, w kaplicy Pana 
Jezusa, o godzinie 10 i pół zrana, na którą córki i zięcio
wie zapraszają familję, znajomych i przyjaciół. —1873

fr W dniu 13 czerwca, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo w kościele św. Marcina, przy ulicy 
Piwnej za duszę ś. p. Antoniego Dąbrowskiego, na któ
re pozostała żona z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych.

—1874—
fr Dnia 13 b. m., we wtorek, jako w dzień imienin ś. p. 

Antoniego Zalewskiego, kasjera teatru wielkiego, odbę
dzie się w kościele św. Józefa, na Krakowskiem-Przedmio- 
ściu, obok skweru, o godzinie 10-tej zrana, wotywa, za 
spokój jego duszy, na którą pozostała żona wraz z córkami 
i wnukami uprzejmie zaprasza krewnych, znajomych i ży
czliwych. —1876—

fr Jutro, we wtófrek, dnia 13 czerwca, jako w dzień imie
nin ś. p. ks. kanonika Antoniego Biernackiego, odbędzie 
się o godzinie 9-ej żrana, w kaplicy Literackiej, przy ko
ściele św. Jana, żałobna wotywa, na którą pozostała rodzi
na zaprasza przyjaciół i znajomych. —1881—

fr Dnia 13 b. m., we wtorek, jako w dzień imienin ś. p. 
Antoniego Bem, odbędzie się nabożeństwo za spokój jego 
duszy, o godzinie 11 i pół zrana, W kościele <św. Józefa, o- 
bok skweru, na które pozostała Synewica zaprasza rodzinę 
i znajomych. —1882—

fr Dnia 13 czerwca, jutro, o godzinie 8-ej ■zrana, jako 
w dniu imienin ś. p. Felieyana AńtOnłego GÓltSkiegO, od
będzie się nabożeństwo'w’ kościele ‘powązkowskim; na które 
pozostała wdowa z córką zaprasza’krewnych ł'znajomych.

—1879—
fr Jutro, dnia 13 b. m., jako w rocznicę hnłenin ś. p. An- 

toniego Rozemberga, niegdy kasjera magistratu, odpra
wioną będzie za duszę jego w kościele św. Józefa Oblubień
ca obok skweru, b godzinie 8-ej zrana, Wotywa, na którą 
zaprasza się krewnych i przyjaciół. —1883—

fr Ś. p. Juljan Garczyńshi, b. ‘urzędnik Bńnku Polskie
go, przeżywszy lat 47, po długiej i Ciężkiej chorobie, opa
trzony św. Sakramentami, przeniósł się do wieczności dnia 
10 b. m. Pozostała żona wraz z dziećmi zapraszają kre
wnych i znajomych na żałobne nabożeństwo w kościele 
Wszystkich Świętych, w dniu 13 b. m., o godzinie 8-ej 
zrana. odbyć się mające i ztąd na wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski, o godzinie 6-ej po południu, tegoż 
dnia. —1885—

fr Ś. p. Jan Pniewski, b. kapitan wojsk cesarsko-ro- 
. syjskich, przeżywszy lat 63, w dniu 10 czerwca r. b., po 
krótkiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył życie. W ciężkim 
smutku pozostali j córka i synowie zapraszają krewnych, 
przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na wyprowadze
nie zwłok w dniu 13 b. m., we wtorek, o godzinie 7-ej po 
południu, z domu nr 72, przy ulicy Pańskiej, na cmentarz 
powązkowski, oraz na żałobne nabożeństwo w dniu 17 b. m., 
w sobotę, o godzinie lO-ej zrana, w kościele Wszysikieh 
Świętych, na Grzybowie, odbyć się mające. —1888—

fr Ś. p. Zuzanna z Mullerów Weiss, wdowa po Teofilu 
Weiss, obywatelu tutejszym, w dniu 10 b. m. zmarła po 
długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 78. Pozostali brat 
i siostry zapraszają na wyprowadzenie zwłok z kaplicy 
szpitala ewangelickiego, na cmentarz tegoż wyznania, jutro 
dnia 13 czerwca, o godzinie 6-ej po południu, odbyć się ma- 

. j%oe- • —1878—
fr W Łodzi dni* 7 czerwca r. K, . o gedzinio 10-ej wie

czorem, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św 
Sakramentami, przeniosła się do wieczności Wałerja z Ku- 
rzyjamskich Łubieńska. —1880—

fr W dniu 7 b. m., w dobrach Marzęcice, w gnbernji piotr, 
kowskiej, powńecie noworądomskim, po krótkiej lecz cięż, 
kiej chorobie rozstała się z tym światem ś. p. Anastazja, 
z Wiewiórskich Krauss, żona obywatela ziemskiego. p0. 
grążona w ciężkim żalu rodzina zaprasza przyjaciół i zna. 
jomych zmarłej na żałobne nabożeństwo, odbyć się mająca 
w dniu 14 b. m., we środę, o godzinie 10-tej zrana, w ko, 
ściele św. Aleksandra.

fr S. p. Zofia Szuwalska, powiększyła grono aniołków 
mając rok 1 i miesięcy 6. Pogrążeni w smutku rodzice za.' 
praszają krewnych, znajomych i współczująeyeb na wypro. 
wadzenie zwłok z kościoła św. Anny (po bernadyńskiego) 
we wtorek, o godzinie 4-tej po południu na cmentarz 
wązkowski odbyć się mające. . —1884—

fr Ś. p. Józef Draby szewski, emeryt, przeżywszy łat 65 
opatrzony św. Sakramentami przeniósł się do Wieczności 
w dniu 11 b. m. W nieobee-o ci rodziny najbliżsi zaprasza- 
ją przyjaciół na żałobne nabożeństwo w dniu 13 b. m., t.j, 
we wtorek, o godzinie 11-tej zrana, w kościele św. Anay 
na Krakowskiem-Przedmieściu, oraz na wyprowadzenie 
zwiok z tegoż kościoła zaraz po skończonem nabożeństwie 
na cmentarz powązkowski. —498—

fr Ś. p. Aniela Czałczyńska, zmarła w dniu 10 czerwcu, 
w wieku lat 47. Pozostała siostra zaprasza krewnych i zna. 
jomych na żałobne nabożeństwo w kościele . Wszystkich 
Świętych, w dniu 13 czerwca t. j. we wtorek, . o g,odzime 
il-tej zrana odbyć się mające,' oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie Ą-tej po 
południu. —1887—

Z ostaniej poczty.
—

Poryli go czerwca.—Według Ag. Hav. mocarstwa 
wschodnie gotowe są dać Turcji czas na “uspokoje
nie Egiptu; wszelako myśli konferencji nie zanie
dbano, chociażby nawet misja Derwisza-baszy się! 
powiodła. P. Freycinet zawiadomił też wczoraj o 
tem radę ministrów. Organ nuncjatury Monde, 
wspominając o niedomaganiu nuncjusza Czackiego 
i jego rzekomym odjezdzie z Paryża, powiada, że 
tylko pierwsze z tego dwojga jest prawdą. Dzisiej
szy Journ. des Dób. w obszernym artykule rozbiera 
projekt prawa wojskowego Gambetty i kończy wnio
skiem, że winien być bezwarunkowo odrzucony: 
Figaro zbija pogłoski o rzekomej agitacji, mającej 
torować księciu d’Aumale drogę do prezydencji 
rzeczypospolitej. Nowy organ Gambetty lieforme, 
prowadzony przez b. ministra Waldeck-Rousseau, 
upadł dla braku środków.
. Berlin 10 go czerwca.—Nowe prawo celne, zwię
kszające różne opłaty od towarów zagranicznych, 
odrzucono w parlamencie większością 165 przeciw 
150 głosom. Zapowiadają rychle rozwiązanie parła- 
mentn;wszakże jeszcze ostatnią próbą będzie monopol 
tytoniowy. Książę Bismarck wystąpi w parlamen
cie w poniedziałek (dziś) podczas rozpraw nad mo
nopolem.

Peszt 9-go czerwca. —Znany nieprzyjaciel żydów 
Istoczy miał w izbie poselskiej ognistą mowę, na 
którą odpowiadał starozakonny Wabrmann. Ten o- 
statni wyraził się w mowie, że grunt do rozruchów 
przeciwko żydom w Węgrzech jest uprawiony i „na
wieziony gnojem Istoczy wziął to do siebie i za
raz w izbie przysłał do Wahrmanna sekundantów. 
Wahrmann nie przyjął wyzwania. Naówezas Isto
czy, po wyjściu na korytarz izby, naprzód złajał 
'Wahrmanna, a następnie rzucił się na niego z kuła
kami. Powstrzymali go inni posłowie; w każdym 
razie dotknął według jednych ramienia, według 
drugich szyi Wahrmana. Izba uchwaliła potępienie 
postępku Istoezego, jako ubliżającego jej.godności. 
Istoczy wystąpił ze stronnictwa liberalnego, stano
wiącego większość izby.

Konstantynopol 9-go czerwca. — Wczoraj przed
stawiciele Anglji i Francji w identycznych wyra
żeniach oficjalnie zawiadomili Portę, że beż wzglę
du na wysłanie do Egiptu komisarza sułtańskiege, 
poczytują za konieczne zwołanie konferencji .euro
pejskiej w sprawie egipskiej. IV kołach dyplówa- 
tycznych mówią, że angielski poseł w prywatnej 
rozmowie miał oświadczyć, iż jeżeli sułtan fije zgo
dzi się na projekt zwołania konferencji, to konfe
rencja i tak przyjdzie do skutku, ale już nió wK.pn- 
stantynopolu. Porta temu nie wierzy i uważa to 
tylko za pogróżkę, mającą na celu wywarcie naci
sku na sułtana. ■ ”

Petersburg 10-go czerwca. —Niedawno mianowa
ny pierwszym ministrem, a zarazem i ministrem 
spraw wewnętrznych księstwa bułgarskiego, jene- 
rał-major jeneralnego sztabu Sobolew, w połowi6 
czerwca wyjeżdża do Bulgarji dlaobjęcia swegon°' 
wego stanowiska.

Petersburg 10-go czerwca.—Nowoje ivremta W ob
szernym artykule wstępnym, poświęconym WW



craic sprawom Egiptu Fagitującego się obecnie pro- I poseł ks. Guszalewicz, właścicielHnilieaekhr. Della-
1 4«lrtn zwołania konfereneii mnoarstw PHrnnAidnftłi' jektu zwołania konferencji mocarstw europejskich, 
'stara się ivy kazać jakie stanowisko ze względu na 
własne ińteresa powinna zająć w tych kwestjach 
Rosja. Wyliczywszy rozmaite dowody, mające wy
jaśnić, jak mało w zawikłaniach egipskich Rosja 
bezpośrednio jest zainteresowana., pomieniony organ 
powiada: „Dla Rosji nieobojętną jest tylko ta oko
liczność, ażeby z Egiptu nie zrobiono znowu ture
ckiego paszaliku i ażeby Turcja tak ślicznie prują- 
ca się na wszystkich szwach swojego pogranicza 
nie wzmocniła się przez zjednoczenie pod jednym 

! silnym centralnym zarządem. Czy dalej Egipt bę
dzie angielskim lub francuskim, to dla nas rzecz 
mniejszej wagi, lubo naturalnie wziąwszy w rachu
bę rywalizację Rosji z Anglją na całym obszarze 
jAzji od Heratu do morza Japońskiego, nie może 
nam być przyjemnem, jeżeli Egipt zostanie posia
dłością angielską. Zresztą cesarz Mikołaj w r. 1853 
ofiarował anglikom Egipt. Do wymienionych wzglę
dów powinien być zostosowany udział Rosji w kon
cercie europejskim

Scala.
Po niemiecku odpowiadają Dobrzański, Hrabaro- 

wa, inni wszyscy po rusińsku, od czytania niemie
ckiego aktu odstąpiono.

jLtrów 12-go czerwca.
W dniu dzisie jszym rozpoczął się proces O’g' Hra- 

barowej i towarzyszów.
Akt oskarżenia, który stosownie do ustawy pra

sowej dzisiaj dopiero może być ogłoszonym w dzien
nikach, chociaż Pester Lloyd i pisma rusińskie po
dawały już z niego ustępy, zawiera 41 arkuszy pi
sma, wydrukowany zaś dzisiaj w Gazecie lwowskiej 
w oryginale niemieckim i przekładzie polskim zaj
muje dwadzieścia całkowitych stronnic tejże gaze
ty, przesyłam go przeto tylko w bardzo krótkiem 
streszczeniu.

Jak wiadomo, prokuratorja w akcie tym zarzuca 
11 oskarżonym, których nazwiska, stan i wiek były

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 11-go. — Niemiecka rada H. Och. Ztg. 
dowiaduje się, że zamierzone przez ministerjum fi
nansów oclenie książek sprowadzanych z zagranic;, 
odnosić się ma tylko do książek w języku rosyj
skim.

Paryż 11-go. — Izba deputowanych 300 głosami 
przeciw 204 postanowiła zniesienie nieusuwal
ności sędziów. Następnie, pomimo opozycji mini
stra sprawiedliwości, przyjęto także zasadę wybie
ralności sędziów. Ministerjum jest przez tę porażkę 
mocno osłabione.

Paryż 11-go. — Konferencja przez wszystkie mo
carstwa, z wyjątkiem Turcji, została ostatecznie 
przyjęta. Detronizacja Tewfika jest spodziewaną.

Kzym 11-go. — Dziś na Kapitolu odbywa się u- 
mieszczenie popiersia Garibaldego. Wszystkie sto
warzyszenia uczestniczą w tej wspaniałej manife
stacji.

Berlin 11-go. — Wczoraj Wielki Książę Sergjusz 
i książę Aosta złożyli wizytę u dworu. Następnie 
cesarz przyjmował ambasadora Francji i barona 
Ćourcel, który urzędownie złożył życzenia z powo
du narodzin prawnuka cesarskiego. Z wieczora od
był się wielki obiad dworski, na który zaproszono 
oprócz książąt goszczących tu, także i ambasado
rów znacznych państw.

Wiedeń 11-go.—Następcą Kallaya w ministerjum 
spraw zagranicznych mianowany został Włady
sław Szegenyi.

Kair 11-go. — (Mgence Z/ams). Khedyw oświad
czył Derwiszowi-baszy, że porozumienio z Arabi- 
baszą jest niemożliwe. To samo wypowiedzieli ze 
swej strony konsulowie.

Telegramy własne 
„ffiTurjera Warszawskiego.**

Paryż 12-go czerwca.
Upadku ministerjum Freycineta spodziewają się 

jeszcze przed rozpoczęciem feryj parlamentarnych
ItWÓW 12-go czerwca.
Dziś w tutejszym sądzie karnym rozpoczął się 

proces Olgi Hrabarowej i towarzyszów.
Proces jawny.
Wszystkie miejsca przeznaczone dla publiczności 

zajęte przez mających bilety, których otrzymanie 
jest bardzo trudne, nawet dla sprawozdawców dzien
nikarskich z powodu szczupłości miejsca, a wielkie
go natłoku żądań.

Przewodniczy radca Budzynowski, jako asesoro
wie zasiadają radcy Majewski i Buszak, jako zastę
pca adjunkt Litwinowie/, jako tłumacz języka ro
syjskiego p. Krechowiecki.

Oskarżenie wnosi prokurator Girtler, obrońcami 
oskarżonych są adwokaci Łubieński (który w sobo
tę pochował małżonkę), Dulęba i Iskrzycki.

już w Kurjerze podane, zbrodnię zdrady stanu z § 
58 lit. c, ustawy karnej zagrożoną, w § 59 tejże u- 

! stawy karą śmierci, a popełnioną przez to, że Adolf 
Dobrzański i ks. Jan Naumowicz jako przywódcy i 
podżegacze, zaś Olga Hrabarowa, Józef Marków, 
Benedykt Płoszczański, Włodzimierz Naumowicz, 
ks. Mikołaj Ogonowski, Izydor Trembicki, A; ollon 
Nyczaj, Jan Szpunder i Oleksa Załuski jako bezpo
średni współdziałacze, w tajnem porozumieniu z Mi
rosławem Dobrzańskim, po części na Węgrzech, a 
po części we Lwowie i innych miejscach Galicji i 
Bukowiny, prowadzili czynności zmierzające do o- 
derwania Galicji, Bukowiny i północnych Węgier 
od Austrji, oraz do sprowadzenia na io państwo nie
bezpieczeństwa z zewnątrz i buntu lub wojny do
mowej na wewnątrz.

Przedstawiając powody tego oskarżenia prokura
torja wskazuje misję Austrji, która zależy na. łącze
niu ludów i narodów różnoszczepowych i niebezpie
czeństwo, jakie tej misji zagraża.

W wywodzie swoim posługuje się prokuratorja 
dosyć obszernemi cytatami z pism hr. P. Kutuzowa, 
M. Pogodina, R. Faddiejewa, Edwarda Gouffier, za 
najlepszy zaś dowód szeroko rozgałęzionych a^ita- 
cyj uważa powstanie hercegowińskie.

Agitacje te znalazły także pewien odgłos w in
nych częściach monarchii, a szczególniej u ludu ru- 
sińskiego w Galicji, na Bukowinie i w północnych 
Węgrzech.

Akt oskarżenia kreśli objawy tego wpływu w li
teraturze i kościele rusińskim, a zwłaszcza w dzien
nikarstwie, w którem Sloioo wprost się przyznaje do 
tendencyj panslawistycznych i separatystycznych, 
a wtórują mu takie dzienniki jak Protom, Nauka, 
Wieże, Strachopud, Listok rodzinnyj, Prijatel dityj i 
broszury ks. Naumowicza po bajecznie niskiej ce
nie tysiącami egzemplarzy przed konfiskatą pomię
dzy lud rozrzucone.

Wskutek tych agitacyj wytworzyło się w prowin
cjach wspomnianych groźne stronnictwo, a wobec 
tak dojrzałej działalności i jej owoców, ze względu 
na geograficzne położenie dotkniętych nią prowin- 
cyj, ze względu na rozbudzony antagonizm ruskiej 
ludności przeciw innym narodowościom w tych kra
jach, dalszy postęp w tym kierunku byłby materja- 
łem palnym, rzucanym z zewnątrz a podsycanym 
z wewnątrz.

Na tem się kończy część ogólna aktu.
W części szczegółowej akt oskarżenia wykazuje, 

że Adolf Dobrzański, znany dobrze jako przywódca 
pomiędzy słowianami w północnych Węgrzech, pro
wadził propagandę w swoich dobrach Czerteż, po
łożonych na Węgrzech, tuż przy granicy galicyj-

. Skład sędziów przysięgłych jest następujący: skiej.
Bratkowski, Łilien, Papara, Trżemeskiy Hilke, 

dwaj Rylscy, Majer, Selcer, Rucker, Mehrer, Ja
nowski, zastępcy Mroziński, Kwiatkowski i Gott- 
lieb.

W liczbie 45 zacytowanych świadków bardziej 
znane osobistości są: oficjał metropolitalny gr. obrz. 
ks. Malinowski, posłowie rusińscy Kułaczkowski, 
ks. Kaczała i Jan Dobrzański poseł stanisławowski, 
który ż tego powodu nie mógł podjąć obrony, bvły

W tym celu przyjeżdżali do niego jego syn Miro
sław, bawiący w Petersburgu, oraz oskarżeni Józef 
Marków i Włodzimierz Naumowicz.

Postanowili oni wreszcie przenieść ognisko akcji 
propagatorskiej do Lwowa.

Na dowód, że tak było, akt oskarżenia przytacza 
odbytą w roku zeszłym dwumiesięczną podróż ob
jazdową Mirosława Dobrzańskiego, w czasie której 
ustanowił płatnych' ajentów, niczem nie usprawie

dliwione przeniesienie się do Lwowa Adolfą Do 
brzańskiego z córką, pośrednictwo Hrabarowe; 
w tajnej korespondencji pomiędzy Mirosławem Do 
brzańskim i poje dyń czym i oskarżonymi, przy goto 
wanie sprawy hnilickiej przez ks. Jana Naumowi 
cza z Ołeksą Załuskim i Janem Szpunderem a wre 
szcie podpatrywanie przez Adolfa Dobrzańskiego 
Markowa i ks. Jana Naumowicza fortyfikacyj pod 
Zaleszczykami i położenia tej miejscowości.

Wiem z dobrego źródła, że akt oskarżenia pomi
mo całej swojej obszerności zawiera tylko to co by
ło potrzebnym do najtreściwszego przedstawienia 
sprawy i że prokurator w czasie rozprawy produko 
wać będzie różne dowody aktem tym nie objęte.

Petersburg 12-go czerwca.
Hr. Loris Melikow przed swoim wyjazdem za gra 

nicę przyjęty został na audjencji u Najjaśniej-sztgc 
Pana.

Petersburg 12-go czerwca.
Z Moskwy telegrafują do Gołosa, iż wskutek po 

płochu, jaki na krzyki „gore“ powstał w domu Sier- 
giejewskiego monastyru, sześć osób zostało zaduszo
nych, wielka zaś liczba poniosła Ciężkie rany i ka
lectwa.

Petersburg 12-go czerwca.
Dzisiejszy Praw, wiestnik ogłasza ustąpienie hr 

Ignatiewa ze stanowiska ministra spraw wewnętrz
nych i powołanie na to stanowisko hr. Tołstoja.

WFiełień 12-go czerwca.
Ustąpienie hr. Ignatiewa wywołało tu olbrzymie 

wrażenie.
Berlin 12-go czerwca.
Wskutek wiadomości nadeszłych z Petersburga, 

papiery rosyjskie na giełdzie tutejszej notowane są 
o I* 1 2 3 4/, wyżej.

— Program konkursów mających się od
bywać podczas wystawy.

W poniedziałek, o godzinie 6-ej, na placu wysta
wy:

1) Konkurs II a) para koni w powozie zaprzężo
nych (rysaki wy łączone), wyścig kłusem.

2) Konk. III e) dla najlepiej skaczącego konia.
3) Konk. III t) gonitwa płaska kuców.
4) Konk. IV a) za najlepszą czwórkę koni fornal

skich swego chowu.
We wtorek, 13-go czerwca, o godzinie 11-ej nrzed 

południem.
1) Konk. III a) jazda wierzchowa panów szkołą. 
O godzinie 6-ej po południu.
2) Konk. II b) rysaki w zaprzęży, wyścig kłusem-
3) Konk. 111 c) jazda ludzi stajennych z przeszko

dami (jazda angielska), z uwzględnieniem samej ja
zdy i trzymania się na koniu.

4) Konk. IV b) za najlepiej zaprzężoną parokon
ną bryczkę właściciela wiejskiego ze stosowną n- 
przężą.

We czwartek, 15 go czerwca, o godzinie 6-ej po 
południu.

1) Konk. II d) wyścig kłusem, dla czwórki yoni 
w powozie (rysaki wyłączone).

2) Konk. III b) jazda panów z przeszkodami i 
wyścigiem.
. 3) Konk. IV e) za najlepszą fornalkę w parze lub 
czwórce, wozem, wchomontach. Konie powinny być 
15 austrjackiej miary lub wyższe. Dwie nagrody: hr. 
Ludwika Krasińskiego i hr. Tomasza ordynata Za
moyskiego, dla koni niższych, jak 15 miary austrja
ckiej.

W piątek, 16-go czerwca, o godzinie 6-ej po połu
dniu,

1) Konk. II c) konkurs dorożkarzy za najzręcz
niejsze powodowanie końmi bez wyścigu.

2) Konk. III d) jazda ludzi służących kłusem.
3) Konk. IV e) nagroda dla dwóch najlepszych 

fornali, którzy wytrzymają egzamin przez komisje 
wyznaczony.

4) Próba wiązałki Walkers’a urządzona staraniem 
pp. Ławickiego i Zielińskiego.

Konkurs pierwszy obejmuje próby inwentarza po
ciągowego, uprzęży, oraz przedmiotów związek z <£10- 
wem i pracą koni mających.

1) Próba przedmiotów związek z chowem i.pracą 
koni mających, z uwzględnieniem zręczności w po
wodowaniu zwierząt, jako też wyrobu narzędzi, o ile 
takowe ułatwiają piaeę zwierząt.

Zwraca się uwagę, że między innemi próbowane 
będą:

a) Pługi wszelkiej konstrukcji.
b) Brony.
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K. M.

Do sprzedania zaraz, piękny

t

t — Jliuwatysmy i łamanie no Ao- 
ściach. leczy radykalnie przewodnik elek
tryczny patentowany Graetz'a, zaszczy
cony wieloma pochlebnemi świadectwami lekarzy 
różnych krajów. Skład główny na Królestwo polskie 
w aptece Ifeiidy i Iflorogórakieifo. nr 
47, Krakowskie-Przedmieście.
—485— »7» Graętz. w Wiedniu.

3.
4.

5.

6.
7.

3.
9.

10.

W Hotelu Europejskim, 
nadszedł świeży transport

— Dr II. Frzezdzteckl ordynuje, jak 
lat poprzednich, we Erancensbadzie (zum 
Goldencm Stern). —445—

1. Polonez (A dttt), Pr. Chopina.
2, Uwertura z op. ,Freischutz,“ 

Webera.
Myrthejiblilthen Walc, Jana Straussa.
Hlstoriette Naivete musicale, H. Karina 

(1 raz).
Uwertura „Ruy Blans,“ Mendelsohna 

Bartholdy.
Da Capo Polka (howa), E. Scherz (1 raz). 
Elfentanz Gawot celebro, Leonhard, 

(1 raz).
Fantazja z op. „Carmen”, Bizeta, (1 raz). 
Uwertura z op. ,Mignon”, A. Thomassa. 
Militkrische Polka,'’ W. Popp, (1 raz), 

wyk. na piccolo, p. Golde.
11. O weine nicht, śpiew Kiickena, wyk. p.

Brilgmanh.
12. Lneyper Galop, z op. „Piekło", A. Son-

nenfelda.
Początek o godz. 7 po południa.

Wejście kop. 35. 1307r

W Środę dnia 14 Czerwca 1882 r.

Dziś W Poniedziałek d. 12 Czerwca 1882 r.

WIELKI KONCERT 
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda.
w skład orkiestry wchodzi 50 za
granicznych muzyków, w liczbie któ
rych 11 pierwszorzędnych solistów.

Jutro We Wtorek d. 13 Czerwca 1882 r.

LETNI. Dziś: „Na jedną kattęu. Jutro: „Naust“
NOWY: Dziś: „Pani Fńvartu. Jutro: „Różowe do- 
minaM i „Dziwacyu. -

Lando Amerykan,
Faeton, Wolant, Bryczka, 
Prełotka używane, są do 
sprzedania.—TUao Witkow
skiego Ni 3. 3646

— Dentysta If. Judt, Przejazd 9t 
Wyjmowanie zębów bez najmniejszego bólu za po« 
mocą gazu rozweselającego,’sztuczne zęby najnow- 
szym systemem po rs. 2. —1610—

W dniu 23 Czerwca (4 Lipca) r. b., o go
dzinie 10 zrana, w IV-tym Wydziale Sądu 
Okręgowego Warszawskiego

Sprzedane będą
przez publiczną licytacje:

1) Dobra Swiętochów w Gubcr. War
szawskiej, gminy Komorniki^ odległe od 
Warszawy wiorst 53, od Grójca wiorst 10, 
od stacji kolei Warsz.-Wied. wiorst 20, 
mieszczą w sobie 23 włók, 9 morgów, 13 prę
tów,—ziemia głównie I-ej klasy żytnia. Li
cytacja zaeznio się od surhy rubli 40,575 
kop. 58, a w razie gdyby takiej sumy nikt 
nie postąpił, od ceny zniżonej.

2) Wieczysta dzierżawa Przypfci, 
położona w tejże miejscowości, składająca 
się z 18 włók, 24 morgów, 123 prętów. Li
cytacja zacznie się od sumy rs. 27,772 k. 19, 
a w razie gdyby takiej sumy nikt nie po
stąpił, od ceny zniżonej. Ziemia głównie 1-ej 
klasy żytnia, czynsz do skarbu wynosi ro
cznie rubli 410 kop 61, który może być Za
mieniony na kapitał ulegający potrąceniu 
z szacunku.

0 bliższych szczegółach poinformować się 
można, u podpisanego, rano do godz. 10, po 
południu od 5 do 8.

Warszawa dnia 29 Maja (10 Czerwca) 
1882 r. — Ksawery Krysiński, Adwokat 
przysięgły, Miodowa 13, mieszkania 15, 
w domu barona Lessera. 3647

Helena Budzińska 
przełożona JHlpwęj żsM, 

zawiadamia osoby interesowane, że żapif 
uczennic na r. szk. 1882/63 trwać będsie beż 
przerwy od d. 12 czerwca od 8 lipea tegoż 
roku, a następnie od d. 14 Sierpnia do 3 
września t. j. do rozpoczęcia karat 
nauk. Egzamin* nowo-wętępaiącyćh uczen
nic odbywać się będą 30 i 31 Sierpnia od g. 
4 do 7 wieczór.—W czasie wakacyjnym Jak 
i obecnie, interesu załatwiać też można przM 
korespondencję.__________ 1594 r

TANIE LOKALE.
W nowo-wykuAenonym domu przy ni. Dziel
nej M 21 lit. B., są jeszcze do wynajęcia od 
Ś go Jana następne lokale: 3 duże' | ok«ję 
z przedpokojem, kuchnią, alkową i 2 spiżar
kami na dole od frontu, za cenę rs. 300; 2 
pokoje z przedpokojem i kuchnią, aa dole, 
w oficynie za cenę rs 160; 3 pokoje z przed
pokojem, kuchnią i spiżarką, na parterze, 1 
i 2 piętrze, w oficynie za cenę rs. 240, 260 i 
240; 2 pokoje z kuchnią, na 3 piętrze od free- 
tu, za cenę rs. 130 i 1 pokój obszerny ż-kuch
nią, za cenę rs. 100.—We wszystkich loka; 
lach są urządzone zlewy, piwnice cuchę i 
widne.—Wiadomość na miejscu, lub w mie
szkaniu właściciela przy ulica Dzielnej 
M 9 lit B. 3649

W Zawichoście, z zabudowaniami, ogro
dem i parkiem, domem propinaeyjnym i pra- 
wem przewozu przez Wisłę—wyłącznym, 
przynoszącym 1,200 rs. dochodu. — Winde- 
mość u Adwokata przysięgłego K-wweregS 
Smoleńskiego, Długa M 16 3654

— Główny fklad wód mineralnych, 
przy aptece Wendy i ll iorogórikiego, 
ar 47 Krakowskie-Przedmieście, stale zaopatrzony 
JJ wody wszelkich źródeł. —475—

— Niniejszem mam honor polecić szanownej pu
bliczności mój nowo-otworzony magazyn tapioersko-de- 
koracyjny oraz skład pościeli, bielizny pościelowej, wypra
wek dziecinnych, kołysek kompletnie ubranych, łóżek że
laznych, łóżeczek 11. p. (1754)
w hotelu Europejskim w Warszawie,

jol firms J- Chełstowski.
Jako specjalista w tej branży, przy nabytem kil- 

kunastoletniem doświadczeniu i odpowiednich środ
kach, jestem w zupełnej możności wyrobami w za
kres działalności mojej wchodzącetni pod względem 
gustu, wykończenia i dobroci materjałów najzupeł
niej szanowną publiczność ządowolić.

Z uszanowaniem JF. Chełstowski.

II i III I ■■■■ I —Giawui u ŁMH uamu LHAwiMnmwaiwa:. j   ni —imwwm JUaiAJ <i KrTrWmw ni

— Dr 58!adysławlfSatlakowski, powró
cił z zagranicy; przyjmuje od godziny 8—9 rano i 
od 4—6 po południu. Złota nr. 5. (1840)

muacrmcwiMxLsftw WycPwOtŁui-ujmtWteswu1 jus '.ti i wśwwśbmwwwwwWW—
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zawiadomić szanowną publiczność, 
iż z dniem 1-ym lipea r. b», Magazyn mój towarów 
bławatnych, przeniesionym zostaje na ulicę Wierz
bową (hotel Angielski).

Ponieważ do nowego sklepu zamówiłem znaczny 
transport świeżych towarów, przeto urządzoną zo
staje z dniem 23-cim maja aż do zmiany lokalu

WIELKA

— Fabryka napisów metalowych, 
liter i herbów, Jótefa Poznańskie
go, ulica Długa nr Al, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych^ szyldy pisane, Szyldziki na 
drzwi po cenach umiarkowanych._______ —451—

o) Drapacze, kultiwatory, ekstirpatory, oraz tak 
zwana brona klawiszowa.

Nagroda 8 medali broniowych i rs. 100. . ,. „
2) Próba najpraktyczniejszej uprzęży na konie mniejszego bólu, za pomocą, gazu znieczulającego,

robocze i woły. Nagroda: za uprząż końską, medal ‘ ‘
bronzowy i list pochwalny Towarzystwa wyścigów 
konnych, za uprząż dla wołów medal Srebrny i list 
pochwalny Towarzystwa Wyścigów konnych.

3) i 4) Próby wołów i koni pociągowych i nagro
da za woły medal bronzowy i rs.25, zakonie nagro
da rs. 50 (ofiarowana przezp. Karczewskiego). 
_ Z powyższych prób 1-na odbędzie się na tolwarku 
~ ‘ pod Warszawą, we wtorek, dnia 13-go

ód godziny 9-tej rano. Próby 2, 3 i 4 od-

Kapitały f
45000, 20,000 i 7,000 rs., są zaraz do wypo
życzeni* na hypoteki domów murowanych.— 
Wiadomość Solna Jft 15, na 1 piętrze od fron
tu, lokalu 4, rano do g. 9 po połod. od 1—4.

wszystkich
TOWARÓW

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ

w Magazynie na placu 
resursy kupieckiej nr 28.

Polecając wyjątkową tę Wy pi zed aż, ze względu 
na niesłychaną taniość, spodziewam się, że szano
wne Panie korzystać z takowej zechcą. —444

0001 BI 0 I I

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— Czarnej rękawiczce. — Wczoraj przyjechałem,
czekam spełnienia obietnicy. —1872—_____

— Wice prezes Towarzystwa wy
ścigów konnych, ma honor prosić panów człon
ków Towarzystwa na ogólne zebranie odbyć się ma-

J'ące we czwartek, dnia 3-go (15 go) czerwca w lo
kalu Towarzystwa. —496—

Rakowiec pod Warszawą, we wtorek, dnia 13-go 
czerwca, ód godziny 9-tej rano. Próby 2, 3 i 4 od
będą się we środę, dnia 14-go czerwca, na placu 
wystawy od godziny 10-tej rano,

iliiww

ALHAMBRA:
Te at r z Poznani a, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś: Indigo (trzeci raz). Jutro: Wo na w 
czasie Spokoju (pierwszy taż). _ (481)

Teatr „Nowy-Swiat“. 
(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41).

Dziś: Sfinlche (trzeci raz), kfotochwila w 3-ch 
aktach ze śpiewami, Alfreda Henneęain i Alberta 
Millaud, z francuskiego przełożył A. Ziółkowski. 
Muzyka M. Bcullard’a. Dekoracje nowe. —490—

Wystawa obrazów polskich malarzy 
Aleksandra Krywulta 

w halelu Europejskim otwarta codziennie 
od godziny 10-ej do 6-tej. —1889—..........

— Komisja wystawy koni, bydła, owiec, 
trzody chlewnej etc. podaje do publicznej wiadomo
ści, że na placu wystawy odbywają się codziennie, 
o godzinie 11-ej rano, licytacje koni, za opłatą od 
sprzedaży 2% i nabywcy 3®/o, za konie zaś, nie"bę
dące na wystawie, opłaca się za wprowadzenie rś. 
10. Zapisywać się do licytacji w kancelarji wysta
wy na placu wystawy. —499—

: ....... — . .. : 
rzez RządJ zatwierdzony i kauej n wżnj

DOM
SALA LlCYfAĆWNTPRYIf ATNA 

Miodowa J6 11, 1»* piętro,
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru eho 

mości towary i wyroby fabryczne.
-) Wyprzedaje takowe każdodzientiie i 

womej ręki, a we Czwartki przez licytację.
3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 

tak wykwintnych, jakoteż skromnych.
Obstalnnki na roboty tapicerskie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
żutarja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty Sztuki, broniły i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i Ł p.

Otwarta cedzi eh od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011
jjgDo sprzedania, lub zamiany na dom w War
szawie, bardzo piękny i korzystny.

— Wta Idzikowski, b. asystent pray wie
deńskiej szkole dentystycznej (Leszno nr 7). Przyj
muje od 1Ó do 6 wieczór. Wyjmuje zęby bez naj- 

Wstawia" sztuczne zęby najpraktyczniejszym sy
stemem. ____________________________ 1—493—

— Dentysta francuz A. JtSCTCere, przyjmuje
chorych codziennie od godziny 10-tej do 5-tej po po
łudniu, ulica Włodzimierska nr 11. —1867—
OTTc-rcKi nc — Łc;rw^u»u«.j«zŁ=rT:ncjnx^'rrnPCTrx3JUBO'iJ3igrłj.uuw!jrjr..k-urtlWKL.imraBl—aat.--ijŻŁiii^--Tjaww

BłiU[tl|lWIX (kłUllłWR.Iy
w Gub. Kieleckiej, w ziemi pszennej włók 80. 
w tem większa połowa lasu i łąk, budynki 
murowane, inwentarz kompletny.— Bliższa 
wiadomość: ulica Szkolna Jfe 4, na parterze, 
lokalu Jfe 2, zrana od godz. 10 do 12. 3643

Do Magazynti

— Teodor Pawłowski, adwokat
przysięgły, przyjmuje codziennie w swej kan
celarji przy ulicy IN owy-Świat nr 1, 
mieszkania nr 10. —1870—

— Uwiadamiam interesowanych, iż 
wszelkie utwory oryginalne ś. p. F> SchObera 
Z muzyką Śpnnenfelda, kupione w swoim 
czasie na wyłączną własność przez ś. p. K. 
Doroszyńskiego, nabyłem również na Własność 
od K. Doroszyńskiego i wszelkie w tej mierze prze
kroczenia sądownie poszukiwać będę.

U. KościeleCki, 
—478—- dyrektor teatru z Poznania.

S—H I i-jj("11’111 Hir'i;.. tjsiib’r-iit'r'i-rt-i —
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W inacinym wyborze 

n a 
Patek, Philippe i Sp. i z innych I 

pierwszorzędnych fabryk, 

REGULATORY FREIBURSKIE, 
ZEGARY PARYZKIE, 

SZKATUŁKI GRAJACE 
z repertuarem Kompozytorów Polskich! 

Kolekcję Antyków, 
DEWIZKI złote i z trwałej kompozyJ 

cji, po cenach umiarkowanych, I 
poleca 

F. WORONIECKI 
Zegarmistrz przy ul. Czystej, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego.
W Niedziele i święta Zakłam 

zamknięty. 1—1595 |

12313
20

12408

15130
92
95 

15243
68
82 

153C5
12

12507
83
98 

12602

18
25
98 

19903 
9 

20039
60

21430
76
85
94 

21530
44
49

85
93 

12709
55
60
66 

12820
50
87 

12954
64
85 

13001
18 

13113
43
77 

13234
78 

13301
18
20
21
39
46
48
51
64

13425
96 

13520
62
83

16629
44
83 

16723 
16822 
16996 
17026

75

13627
41
51
91 

13709
51 

13807
51

8940
9089
9123

67 
9220

29
72 

9304
42
74

9458
70
92
93 

9522
87
91 

9634
97 

9732
86 

9889 
9976 

10002 
9

32 
10133

58 
10228

47
99 

10330
31
33
66

10404
14
75
77 

10551
59
61

10595
10697
10729

91
10842

99
10912

66
11031

44
45
86
95

11142
81

1125b
72

11309
47
96

11429
89

11579
87

11649
61

11751
54
91
99

11821
87
93
98

11961
67

12008
12215

28
36
48
62

80
22819

54
61
70 

22932 
23033

78 
23148

56 
23242

99 
23315

34
81
90 

23408
9

18010
16 

18156
60 

18225
26
37!
50

v Iró im ciwiwia 5-ej klasy 138-ej Loterii Xlasycnei
dnia lO-go czerwca 1888 roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Cli. Keltera.)
Rs. 40000 N-r 18107 — Rs. 4000 N-r 20497 — Po Rs. 2000 NN-ra: 1359 

3268 19137 — Po Rs. 1OOO NN-ra: 8278 8378 13123 22826 — Po Rs. 400 NN-ra: 3783 
5178 8013 12185 14479 23369 — Po Rs. 200 NN-ra: 215 2848 4668 10528 11524 12354 
12823 15999 16143 17597 20607 21498 — Po Rs. 1O0 NN-ra: 2856 4398 4668 4972 5911 
7310 7599 7618 7836 8237 8271 10329 10434 12888 13139 13450 13901 14324 14388 15567 
16317 17093 20450 20451 20543 22098 22533.

Następujące .Vuinera wygrały po Rs. 80:
'— — . ............................... .. .............. ...... - |ie70G2i3f,02277514 1713 3b74 4750 6300 7765

17 35 3114 4834 76 7807
25 36 30 95 78 74
88 51 34 4990 90 80

105 57 39 5025 6421 95
31 65 40 27 40 7912
50 1861 3210 61 84 98
75 2017 23 bl26 96 8012
96 53 43 5201 6508 97

213 59 87 18 23 8107
56 71 3312 31 24 26

313 2100 76 47 6617 32
86 10 3481 70 25 40

408 88 3514 86 58 44
11 2208 15 5302 99 46
47 73 17 5440 6710 70
81 92 3664 68 12 95

.558 94 66 76 38 8280
86 2308 3780 5523 44 8321

607 16 3816 72 84 33
14 25 3916 99 87 3b
43 45 60 5627 6806 56
55 81 4012 56 6920 8406
80 2412 34 5784 73 22

1062 15 48 87 85 24
79 89 53 5802 98 47
80 2511 4104 76 7011 74

1126 12 75 83 55 99
1267 65 86 5921 77 8512
1316 2623 4225 60 92 30

61 29 43 6024 7188 42
84 44 59 38 91 73
93 50 98 96 7217 8616

1411 58 4305 6103 24 24
25 71 4448 30 27 64
67 2715 52 73 68 95

1521 2813 63 84 7352 8748
58 51 72 6206 7563 49
99 98 95 36 91 8812

1627 2953 4569 68 7620 20
52 73 4604 86 7736 30
80 3051 4711 98 38 41

61 33 17108 18302 78 68
76 88 22 18447 20113 21620

13963 95 62 18696 36 26
14054 15407 99 18729 47 32
14120 15 17226 62 20223 43

39 25 32 70 26 64
82 94 55 87 59 21723

14203 97 94 18839 94 24
24 15587 17325 55 20441 58

14303 15641 27 86 94 21824
54 79 29 91 98 31

14412 15791 54 18955 99 56
47 97 74 76 20506 85

14570 15809 17428 19019 32 21904
92 22 56 46 67 17

14607 33 17501 75 96 22010
13 64 66 19117 20600 59
43 69 74 74 9 22106
52 15934 17609 19209 20705 19
65 87 20 26 16 25
97 16057 42 64 46 22222

14712 99 67 78 53 54
32 16101 68 19311 58 22336

14820 6 91 74 20806 66
65 33 17738 19404 26 22420
74 46 97 8 20919 22512
99 60 17812 10 96 13

14931 16338 40 41 21171 22618
63 16425 46 62 76 30
71 47 58 19582 94 54
96 72 17924 19638 21210 22736

15013 82 44 81 11 52
51 16573 81 89 24 54

15117 16628 88 93 21333 67

JOZEFA HILDT,
dawniej ANTONIEGO HOFER,

Elektoralna N“ 6, 
posiada wybór Fortepianów różnych systemów. 3660

W mieście powiatowem Sokołowie 
Gubernji Siedleckiej 

Dom murowani,
z frontem na 2 ulice, w którym jest zajazd i 
hotel, z ogródkiem i odpowiednie*! zabudo
waniami; składa się z 5-u pokoi i dużej sali, 
jest do sprzedania lub wydzierżawienia od 
Ś-go Jana, na przystępnych warunkach, 
dzierżawa roczna rs. 250, sprzedaż hypo- 
teezna rs. 2,200, która to suma może być 
ratami spłacona. — Tamże potrzebny Czło
wiek fachowy, znający się na rzeźnietwie 
i prowadzeniu oberży. Wiadomość na iniej- 
seu, w hotelu Polskim. 3640

Pensja 6-cio klasowa 
jeńska 

Łucji Żeleszkiewicz. 
Krakowskie-Przedmieście % 7.

Zawiadamia szanownych Rodziców i Opie
kunów, że zapis uczennic na rok szkolny 
1882/83, rozpoeznie się w dniu 1 (13) Czer
wca i trwać będzie do dnia 26 Czerwca (8 
Lipca). Do klasy przygotowawczej przyj
mują się kandydatki w różnym stopniu przy
sposobienia naukowego. Podczas wakacji 
w interesie umieszczenia panienek tak oso
biście jak listownie, do zakładu zgłaszać ito jMtaa.

PRALNIA
od lat 5-ciu egzystująca, jest do wyna
jęcia od Ś-go Jana r.b. przy ulicy Pod
wal w bazarze.—Wiadomość w.handlu 
Towarów Rossyjskieh, przy Jatkach 
rzeźniczych. 3637

Przy drodze żelaznej Warsz.-Wiedeńskięj 
na st. Zawiercie, pod lasem, jest do wynajęcia 

tt Mieszkanie
duży pokój, na żądanie tąogą być meble, obsłu
ga i inne dogodności, a w razie potrzeby 
doktór, apteka; żywnośei dostanie na miej
scu.—Wiadomość Trębacka Jft 11, dom Szu- 
stra, 1 piętro od frontu, u Mestenhausera. 3639 

Dyrekcja Dróg Żelaznych
Warszawsko-Wiedeńskiej

i

Warszawsko-Bydgoskiej.
W dniu 4 (16) Czerwca r. b., o go

dzinie 11 rano, w Ekspedycji towarów 
Stacji Warszawa, drogi Żelaznej War
szawsko-Wiedeńskiej, przy ulicy Oko
powej, odbędzie się sprzedaż przez pu
bliczną licytację 8 beczek kiszek solo
nych, wagi pudów 81, nadesłanych 
z dróg żelaznych Południowo - Zacho
dnich i nie odebranych przez intere
sant^___________________ 1602r

Siodło damskie
z mundsztukiem, bardzo mało używane, do 
sprzedania za przystępną cenę.— TiaJomość 
Wspólna 7, dom Ejzenberga, mieszk. 5. 3638 

Zakład Naukowy Żeński 
K. BZIERZĘOilE i

od 8 Lipca zostanie powiększony i przenie
siony na Swiętojerską Ni 12b.—Zapis uczen
nic przychodnich i stałych, odbywa się co- 
dziennie od 4 do 7. 3664

HOWRUSKH
Dokładna kopja podług oryginału Jana Ma
tejki, jest do sprzedania.—Nowy-Świat Mi 15, 
w mieszkaniu artysty-malarza W. Sięezyłło.

Kupna Majątku 
poszukuje się w gub. Podolskiej, lub Wołyń
skiej w dobrej ziemi, włók 80—100, z rezy
dencją i dobrem! budynkami. Szczegółowy 
opis i warunki proszę składać w Kantorze 
tegoż Kurjera pod lit. A. F.~ Pośrednictwo 
wyłącza się.___________ 3612

MJWTDJEWJE® 
przemysłowo-handlowy 

do sprzedania, w bardzo dobrym punkcie od 
lat przeszło 20 egzystujący.—Wiad. Nowo- 
Senatorska Jfe 5, mieszk. 10,_________ 3645

r r/jrr? 
przez znawczynie poczytywane za 
prawdziwe pąryzkie,atańsze o po
łowę. Nowy-Świat 24.—BarailOWSka, 
fiejestra Gospodarcze 

Rodowody i Świadectwa 
oraz wszelkie inne druki do gospodarstwa 

wiejskiego potrzebne, poleca

Slzło-ćL -E’s.jplericL 
i materjałów piśmiennych 

ANTONIEGO SZUSTRA, 
3644 Plac Teatralny & 5._______

MEBLE 
do sprzedania, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł po
rządnej roboty, prawie nowe, fotel orzecho
wy masiv, wyplatany, obrazy olejne, szty
chy, szkło i różne drobiazgi. — Ulica Śliska 

36 4/6, na dole, w oficynie, mieszkania 11.__
Można widzieć od II do 3. 3652'

z urządzeniem eukierniezem, z powodu wy
jazdu do odstąpienia w każdym czasie, na 
dogodnych warunkach. — Adres w kiosku

SKLEP DUŻY
4 pokoje i kuchnia z urządzeniem gazowem, 
przy ul. Marszałkowskiej,’do odstąpienia za
raz za przystępną cenę z 4-letnim kontraktem. 
Wiad, w kiosku na Zielonym Placu, 6J 

Fortepianowi 
z fabryki Holera, Kralia i Seidlera w bardzo 
dobrym stanie, od 175,250,400 rs. są do sprze- 
danią, F, Goetzę, Elektoralna Ni 19,3 piętro. 

Karna z pteia 
do sprzedania w dobrach Bronisze, 10 wiorst 
za rogatką Wolską, hypoteka oddzielna z pra- 
wem propinacyjnem. Na to potrzeba gotowych 
pieniędzy rs, 1,000.—Wind, w Resursie Owy- 
watolskiej, w dystrybucji pod filarami. 3c48

Bim nauczycielskie
Józefa town,

Mrak.-Przethwieście N. 6,
vis-a-vis S-go Krzyża, 

zawiadamia, że ma zaraz do umieszczenia: 
Nauczycieli i Nauczycielki różnej na
rodowości i stopnia wykształcenia, 
Francuzki, Angielki i Niemki na czas 
wakacyjny, Korepetytorów, Bony 
francuski i niamki świeżo przybyłe, 
Rządców dóbr, Buchhalterów, Ko- 
respóndantów, Pisarzy i t, p. 1599r

Biuro Nauczycielskie i 

AMYBAIKRAŁ, 
Krakowskie-Przedmieście 36, wprost 
Saskiego-Placu, ma do umieszczenia Gu
wernerów i Nauczycieli obojga płei tak: 
krajowców, jak i zagranicznych. Bony ró
żnych narodowości i Korepetytorów.—• 
Francuzi, Francuzki, Angielki i Niem
ki oraz osoby z wyższą muzyką życzą so- 
pie przyjąć miejsce na wieś, pogezas wakaeyj.

do sprzedania, w odległości 8 wiorst od mia
sta Łowicza we wsi Strugśenicaoh na 
rzece Bzurze, nowo-pobudowany, o 4-ch 
gankach, jagielniku i cylindrze, oraz dum 
mieszkalny i zabudowania gospodarskie, przy- 
tem grumu wraz z łąką mórg 8. 3651'

Do sprzedania

2 Monie
klacz i wałach ze wsi. Obejrzeć można przy 
ulicy Królewskiej Ni 26, u stangreta Karola, 
od godz. 9 do 12. 3658
Kaucjonowany na 7,500 rs., Kan or Komisowy

J. Łuczyńskiego,
róg Piwnej i Krakowskiego-Preed- 

mieścia 109, vi-a-vis Samku.
Oddział rekomendacji słnżącycli i oficjalistów, 
zawiadamia, że ma do umieszczenia przy 
nadchodzącym kwartale bardzo zna
czną ilość służących, a między innemi. 
gospodynie wiejskie, panny służące, 
sklepowe z kaucjami, bufetowe, ku
charzy, lokai, ekonomów, gajowych, 
karbowych, pisarzy i t. p., których i do 
Cesarstwa dostarcza. 3661

W d. 11 b. m., wychodząc z domu Wspól
ną do tramwaju kolei Warsz.-Wiedeńskiej ...... p^jlarts z }ttętai 
w którym znajdowało się rs. 27, kwity komor
nego, oraz książka wkładowa kasy oszczę
dności i bilet na broń. Łaskawy znalazca o- 
trzyma nagrodę jakiej żądać będzie, lub ode
słać raczy pozostałe rzeczy na ul. Wspólną 

2- 3663 '

Piękny Faeton
| na parę koni, mało używany, w najlep- R 
S szym stanie, za bardzo przystępną cenę § 
fi do sprzedaniu. — Wiadomość Żórawia 
Ł^J^^tangre^Wojeiech wskaźe. 1596r fi

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Fortepian 
mahoniowy, krótkiego tormatn o 7'4 okta
wach, 3 szprejeach, za rs. 280; Garnitur 
Mebli, mało używany, za rs. 160. — CJlir x 
Wspólna M 26a, mieszkania M 1, od 10 ru
ne de 2 pe południu. 3634

^
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Szafy i lóih 
mahoniowe i orzechowe, do sprzedania za 
przystępną eenę u stolarza, Sienna za Żela
zną M 6. Tamże potrzebni uczniowie w wie
ku,lat 15.__________________ 3599

Para ki cugowych 
maści karej, po lat 8 mających, z powodu 
wyjazdu, do sprzedania, za cenę przystępną. 
Wiadomość Długa Jfe 13, mieszk. 9. 158>r

Wyprzedaż Kwiatów 
z powodu kończącego się sezonu po cenie ko
sztu. Fabryka Kwiatów T. Górskiego, Żabia 
Jś 4, dom hr. Zamoyskiego, na parterze 

w oficynie.____________________ 3620_____

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE i SKLEPY 
po cenach nizkich, w nowym domu przy ul. 
Tamka J& 9. Sklepy są z mieszkaniami, loka
le po 2 pokoje z Kuchniami, przedpokojami, 
passażami, wygódkami etc. wszędzie są zle- 
wy i wodociągi.—Wind, na miejscu. 3609 

)li wtórów ilal*.

Przybyłem z Kanarkami śpie- 
wająeemi. — Gile; Papugi gadają- 
jące, amerykańskie, rajskie ptaki. 
Słowiki, oprócz tego wieltti wybór 
Psów, dońskie Dogi, bernadyńskie 
angielskie Mopsy i białe jedwabni- 
ste Pinczery do sprzedania w wielkim 
wyborze. Nowo-Senatorska, hotel Li

tewski J& 5. August Kretschmer. 3611

SPRZEDAŻ.

fi CiitiErnię
obszerny lokal przy rogu Szpitalnej, Chmiel
nej i Zgoda do wynajęcia w każdym czasie. 
Tamże Sklepy i różne lokale.—Wiadomość 
Zgoda 4, m. 9, od godz. 1 do 4. 3625

W dobrach Falenty sprzedaje się folwark 
mający do 10 włók ziemi ornej i łąk, z po- 
rządnemi budowlami murowanemi i drewnia- 
nemi, blizko lasu sosnowego! stacji pocztowej. 
Bliższe szczegóły u administratora tychże dóbr 
w Sękoeinie (stacja pocztowa),3617

Sklep z Bielizną
egzystujący od lat kilkunastu na ulicy pryn- 
eypalnej, jest do odstąpienia.—Oferty proszę 
skłhdaż pod lit. 0. O. M 500. 3619

Meble petersburgskie 
orzechowe, rzeźbione, bordo Utrechtem kryte, 
skłaaająee się z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli 
i stolą zupełnie nowe, do sprzedania za ni- 
zką cenę, z powodu wyjazdu — Przechodnia 
hs 5, mieszk. 12.3618

Zlffl
na Woli, wprost prawosławnego cmen
tarza, podejmuje się dekoracji grobów 
lub dostarcza roślin i kwiatów do ich 
ubrania. 3623

Do sprzedania

na parę lub jednego konia i Amerykan. Wia
domość: Miedziana. Js 13. 3630

Ekonomów®
pilny, energiczny, który może rządcę zastą
pić, potrzebnym jest na wieś, z dobremi świa
dectwami.—Wiadomość Wielka J4 13 . 3627

monogramami.

klerskiejt ,

Od 3 do 4,000 rs.
wrWiei.

CZYTELNIE NOWOŚCI,
Graniczna >r S>.—JSTowy-Świat SJr 4.—Wyjeżdżającym 
na letnie mieszkania wypożyczają książki na tych samych warunkach 
co i abonentom miejscowym. —Wowości przybywają stale. 3443

MIESEW1E
Złożone z 7 pokoi, przedpokoju, kuehni i bal- 
kMUL—Sswlna A 15, mieszk. 5, II piętro,

Krakowskie-Przedmieście Jw 43, wprost Skweru, 
Jest do umieszczenia francuz na wakacje 
i nauczyciel prywatny na rok cały, oraz 
żądaną jest nauczycielka na pensję pry
wata ą na prowincji.3578

są 
za 
peracje i stojenie.

Elektoralna M 20,
do sprzedania i najęcia Pianina eleganckie 
przystępną cenę. Fabryka przyjmnje re- 

■’ I575r

LODOWNI
dla każdego gospodarstwa domowego 

niezbędnie potrzebne, w cenie

od rs: do
jakoteż wszelkiego rodzaju sprzęty i 
naczynia kuchenne do urządzenia mie

szkań letnich, poleca:
Specjalny Magazyn 

komDletnycli urządzeń kuchenuycli 
Unoer & Poznański 

w WARSZAWIE,
M 3 Elektoralna M 3. 1541r

Bawarja
z pięknym ogrodem kompletnie urządzona za
raz do sprzedania.—Wiadomość u szwajca- 
ra hotelu PolsKiego. 3616

Blm Komisowe z lanej j 7,500 rs.
IŚCIBOROMEGO, 

Jiowo-Senatorska Wr 4, 
ma do umieszczenia: Guwernantki, Gu
wernerów różnej narodowości, z muzyką wyż
szą i korepetytorów, na czas wakacyjny.

Poszukuje: Bon rodowitych franeuzek i 
żądających przygotować się do szkół woj- 
SKowych różnej broni.1564r

massy upadłości 

Chaima Cemacha, 
zawiadamia interesowanych, że poczynając 
od dnia 12 Czerwca r b. t. j. od Ponie
działku, codziennie o godzinie 8 rano i o 
2 i pół po południu, w domu M 4a, przy ul. 
Bonifraterskiej, na 2 piętrze od fron
tu, sprzedawane będą przez publiczną licy
tację: weby, płótna białe, płótna sza
re, flanele, glasy, kretony, chustki 
<io nosa i inne towary łokciowe. War
szawa dnia 26 Maja (9 Czerwca) 1882 r.

Adwokat przysięgły

Stanislaw Bełza,
(Nowo-Senatorska J4 6).

Biuro Kaucjonowane Nauczycielki Wyższej
Heleny

Za odpowiednią prowizję i gaże 
potrzebny zaraz

PRZEDSTAWICIEL 
Domu Handlowego na Cesarstwo 
z kaucją w gotowiznie ts. 2,000. Oferty 
składać można miejską pocztą p. t.:,dla 
domu'4, Żórąwia 12, mieszk. 5, 3477

Korzymy Lokal hadlowy
na szynk,bawarję, restaurację lub skład

Bpiwa, na Nówej-Pradze Jfe 4, blizko fa
bryki. L->kal ten od lat 6 zwany pod 
„Bocianem" składający się z 2 dużych 
pokoi, kuehni, piwnicy i ładnego ogród
ka.—Wiadom. tamże lub u właściciela 
Królewska he 2, piętro 2. 3506

Rs. 25,000
są do umieszczenia od Ś-go Jana r. b., na 1 
nńmer hypoteki kamienicy w Warszawie na 
8%. — DOBRA ZIEMSKIE rozległości 
włók 33, blizko miasta Kutna położone, do 
sprzedania.—Wiadomość w Kantorze komi
sowym Anny Damerau, Krakowssie-Przed- 
mieśeie Je 36, wprost Saskiego Placu. 3595

StaituryMehlil
oraz Biurko, Materace i Szoslońg do sprzeda
nia za niżką cenę u tapjcera Leszno 1<). 1552r

Pokój wńeM®wany g 
alkowa z oknem, wejście osobne, rs. 10 mie
sięcznie, od 1 Lipca na kwartał, może być 
■{usługą i Samowarem.—Dobra Jii 8y mieszk, L

® !!!Kupuję!!!
• Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
«=», Srebra, na stopienie i do użytku.

< Henryk Juwiler 
,S=: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka

nia Nr 21. 32 r

Znaczny rabat dla PP. Właścicieli domów i dla Administracji

OBICIA PAPIEROWE » 
z fabryki „Victoria", zalecają się doskonałym gatunkiem papieru zupełnie niebibulastego, 
rtaranuuscią -wykonania, doborem, trwałością kolorów i cenach przystępnych.—NB. Fa
bryka „Victoria nie używa wcale Farb Anilinowych, które jakkolwiek świetne 
na pbzór, przedstawiają tę ważną i kosztowna niedogodność, że rozkładają sie zbyt prędko 
pod wpływem światła i wilgoci.—Skład w Warszawie do i-go Lipca r. b. w Ma
gazynie Francuzkim, przy ulicy Hr. Berga 16. r—1277

SOI
na pryncypalnej ulicy w blizkośei SaSKiego 
Ogrodu, jest do srzedantana dogodnych wa
runkach.—Wiadom. w Warszawskiej Agen
turze Ogłoszeń Senatorska 22.______ 1578

W Fabryce 
PIANIN i 
Fortepianów

specjalnie . " wełmanycE, 
z pierwszorzędnych fabryk 

krajowych i zagranicznych, 
pod firmą 

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to

warów po cenach następujących: 
Pnułnmi kolorowe, w nąjświeżśzyeil de-
VI tźluliy seniaełi, łok. po top. 12, 13,

14, 15. 16, 18, 19 i 2 0. 
Prano gładka w różnych kolorach, łok. 
Ul epd po kop. 227,.

Sultan po" kop. 25. 
Qfli'nn gładki w różnych kolorach, łok. oerge po top. 30.

Jaspe changeant, }ok,R0 kop.35. 
ka<t7mirv czarne,podwójnej szerokości,;;, J 
naoAlllil y czysto wełniane, łok. po kop.

60,70,90, rs. 1,1.25,1.40, 1.60, 1.80 !?.”[.

Kamloty ***
UocTmirw kolor., czyst wełniane, po- 
itdoAlIllI y dwójnej szerokości, łokieć

od kop. 70. r—1110

Km tarów z tacja 7,500 rs.
J. ŚHOROWEGO,

Xowo-^enatorska jtfr 4.
Ma do ulokowania: kapitały na nie- 

obciążone hypoteki, na 1 hy, Administrato
rów, Rządców z kaucją i bez tejże, Ekono
mów i innycn oficjalistów.

Do sprzedania lub zamiany majątki, 
domy, sklepy, zakłady przemysłowe, kolonię 
pod Warszawą, przy stacji drogi żel. Nad
wiślańskiej i sumy lokowane na majątkach 
i domach.

Żądany Prowizor farmacji zniemieckim na 
prowincję i podaptekarz na miejscu.

Do odnajęcia sześć pokoi umeblowa
nych, róg Jerozolimskiej i Marszałkowskiej, 
na 1-in piętrze, od 15 b. m. do 15 Września 
za 450 rs.

Potrzebny Uczeń do księgarni, 1565r 

Nauczycieli 
żądanym jest na wieś, uzdolniony odpowie
dnio, by w przeciągu lat 5 przysposobił mło
dego chłopczyka do klasy 4 lub 5 w kierun
ku realnym. Pensja rs. 600, wszelkie wygo
dy wraz z. utrzymaniem.;—Adres złożyć pro- 
szę n szwajcara hotelu Saskiego pod lit. 8 K.

Wyprzeda! Mebli!!
Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu, kto 

chce bardzo tanio kupićj niech śpieszy, różne 
garnitury gustownie pokryte od rs. 100, Sze- 
slongi od. rs. 27, Szafy, Kredensy, Stoły, oraz 
wiele innych mebli.-- Marszałkowska Ńi 40, 
róg Zgody.-Ł. BRENERT. 3245 .

May Dżokej-Trener.
Adres: Wiejska la, rządca domu objaśni. 3548

MAGAZYN MÓD
i Pracownia Sukien Damskich

NATALJI W.

Ł1.

_____ Nowo-Senatorska Jż 8.

U Akuszerki 
iest pokój dla osoby spodziewającej sie śł‘>" 
■botei, lub przyjezdnej na kurację.—N T” 
Świat Ji 36. •; '.'i. ; . W

Poleea tak jak lat poprzednich wielki wybór 
Kapeluszy Damsicich i Dziecinnych 
po eenaeh nader przystępnych; brąz- przyj
muje do roboty Suknie i wszelkie roboty ■ 
w zakres tualety damskiej wchodzące, podltij,' 
żurnali paryzkich, wykończane y.ijak naj
krótszym czasie.—Długa Ak 23, Eldorado, 
2-e piętro, w bramie na lewo, 3553 _

Z powodu zwinięcia interesu z, d 7 Czer
wca rozpoeznie się 
Ml Syift I 

Rękawiczek, Krawatów, Szelek i t. p. przed- 
hiiotow, która trwać będzie do dnia 8 Lipo® 
r. b.—Oeny bardzo nizkie, z ezem polecam 
.się Łaskawej Publiczności.— S. FEFFER-

3546 Nowo-Senatorska M 8. _

17286978

4150

^

8065



Księgarnia, SM Nut i Fortepianów
GEBETHNERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
posiada na głównym składzie: 

Pauliny Szamlaaskiej 
Smaczne Ciasta,

jprzepisy przygotowania rozmaitego rodzaju 
Ciast Drożdżowych 

i bez drożdży, oraz tortów i mazurków.
Kop. AłO, z przesyłką, pocztową kop. 50.

Skrzętna Gospodyni.
Przepisy przyrządzania różnych potraw tanio 
i smacznie, na podstawie długoletniego do

świadczenia ułożone.
Bs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 k. 20

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w kn9n i zagranicą._______  1400r

Najświeższe Nowości w y
dane nakładem 1580r 

KSIĘGARNI 
Ludwika Polaka, 

przy nW Nowy-Swiat Nr 39.
Chmielowski Piotr, Kobiety Mickiewi 

cza, Słowackiego i Krasińskiego, rs. 1, 
w ozdobnej oprawie zagranicznej rs. 1 
kop. 70, »e złoconemi brzegami rs. 2. 

Draper Jan Wilhelm, Dzieje stosunku 
wiary do rozumu. Z piątego wydania 
amerykańskiego z upoważnienia auto
ra przełożył Jan Karłowicz, rs. 2, w 
ozdobnej oprawie rs. 2 kop. 60.

Kleiderchain K. Dr., Tak zwany magne
tyzm zwierzęcy Rzecz miana 1>I Stycz
nia 1880 r. w Szlązkiem Towarzystwie 
Kultury Ojczyslej we Wrocławiu.Prze
łożył Dr. J. Polak, kop. 30.

jSygiena BEęźałek i Małek, (Ciąża, po
ród, połóg, pielęgnowanie noworod
ków). Przekład dzieł Prof. Dr. Spon- 
dli’ego i Breslau dokonany i uzupeł
niony podług innych amorów przez 
Dr. J. Polak, k 60, w oprawie k. 90. 

Klaczko Juijaa, Wieczory Florenckie 
(Causeries Florentines). Z upoważnie
nia autora tłumaczył Si. Tarnowski, 
rs. 1 kop. 20.

Leśniewska Bronisława, Kucharz pol
ski dla młodych gospodyń, czyli po
dręcznik obejmujący 1135 przepisów 
kucharskich na wszelkie potrawy mię
sne i postne, gotowane, smażone i pie
czone, smaków najrozmaitszych, »woi- 
skieh i obcych pomysłów, pod właści
wą sobie nazwą do yohkiej kuchni 
wprowadzone. Wydanie 6-te przejrzane, 
sprostowane, dopełnione franeuzką no
menklatura i skorowidzem, rs. 1.

Ochorowicz Juljaa Dr. fil., Pogadanki 
i spostrzeżenia z dziedziny fizjologji 
i nauk przyrodniczych, rs. 1 kop. 50.

Okoński Wł., Niewinni. Dramat w 3-eh 
aktach. Wydanie 2-gie. Antea, Obra
zek dramatyczny, kop. 75.

Wójcicki Ii. Wł., Historja literatury pol
skiej w zarysach, dla młodzieży rs. 1 
kop. 50. W ozdobnej oprawie is. 2.

DROGI ŻELAZNEJ
taavsMerespoKiej.

zawiadamia, że od d. 8 Czerwca b. r., 
aż do odwołania oprócz pociągów po
cztowych Nr 3 i 4 zatrzymywać się bę
dą na przystanku Cegłów pociągi oso
bowo-towarowe Nr 5 i 6, a mianowicie: 

Pociąg osobowo-towarowy Nr 5 wy
chodzący z Pragi o godzinie 7 minut 
12 wieczór, zatrzymywać się będzie 
w Cegłowie o godzinie 9 minut 11 
wieczór.

Pociąg osobowo-towarowy Nr 6, wy
chodzący z Mrozów o godz. 5 minut 24 
rano, zatrzymywać się będzie w Cegło- 
wie o g. 5 m. 34 rano.* * 1572r

4-letni gniady, arabski, ze stada Ks. R. E. San- 
guszko, z atestatem do sprzedania Wiejska 1 

GperaterhlEffiTt 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5 minuL Przyjmuje każdodziennie od 
10 do 12 i od 3 do 5. Krak.-Przedmieście Jń 36, 
a-40, wprost Saskiego placu.—K. Bielińska.

Ł- U

elki wybór cło sukien od najszerszych do najwęższych, we 
systkich kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron- 
ive.—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
meble. — Tamże Herbata firmy Szlakowa. r—1525

WW ri.’ECIfiSTI€21!SE

OLSZEWICZ i KERN.
WARSZAWA KIJÓW

Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiffera.
Jeneraina EŁepresentacja Fabryki Maszyn S Odlewna

te

•M

*

?

i
S

Od 8-go Lipca
Magazyn i Pracownia

H. Gruson w Buckau-iagdeburgo.
Wszelkie artykuły z hartgussu, jako to: Walce wszelkiej konstrukcji, Deslntegratory 

(rozdrabiacze) dla minerałów i rud, Artykuły dla dróg żelaznych: Koła pojedyncze i w za- 
cach kompletne, Platformy, Szyny zwrotnicowe, Zwrotnice, Szajby obrotowe, Zwrotnice kolei 
konnych. Ruszty patentu R. Ludwik i S-ka, Odlewy z miękkiego żelaza i odlewy z kowalnego 
żelaza wszelkiego rodzaju.  “ 1222—r

PAROWA FABRYKA MAM,
egzystująca od roku

pod firmą

Brunn et Goldsztaub,
obecnie zaś pod firmą

ZYtMMT GOLDSZTAUB, 
jrzj ulicy Nhkiej 2* ? Warszawie, 

poleca znaną z dobroci jako specjalność tejże fabryki 

Tabakę do zażywania:
Angielkę
Paryską 

Petersburską wyborową F J F
Sławiańską .............................
Litewską............................. ’ ' ' * ' ' * '
Ukraińską .........................’ ’ \ \ \ ‘ ‘
Aromatyczną . . ", ’ ",’ " ' ", ’

po rs. 1 za funt.
„ 80 kop. za funt.
„ 60 kop. za funt

po 20 kop. za funt.

Oprócz tego fabryka wyrabia:
Tytonie od 20 top. do rs. 2 za funt.
Papierosy od 50 kop. do rs. 1.20 za 100 sztuk. r—1535
Cygara od rs. 1.50 do rs. 5 za 100 sztuk.
Wyroby znajdują s:ę w znaczniejszych składach w Warszawie i na prowincji.

Fabryka Tektury Smołowcowej Ogniotrwałej | 
i -Ajsfaltu, i

pod firmą

* °IETSGHMAN 
W WARSZAWIE, $

KAWTOSł 3, J
poleca swoje znane z dobroci wyroby i wykonywa z całą akuratnośeią krycie X 
daehow ekturą i holc-cementem.—Wszelkie roboty asfaltowe uskutecznia nai- -S’ 
lepszy::. Limmerowskim asfaltem. >•_159.0 ' -®>-

Do sprzedania

-1-

włók 24, do sprzedania, blizko Warszawy, 
za rogatką Mokotowską 24 wiorst.—Szczegó. 
łowy opis u rządcy Hotelu Drezdeńskiego

w środku miasta, egzystująca od lat G przy 
biurowej instytucji, z kontraktem 6-letnim. 
z powodu zmiany interesu, jest zaraz do sprze- 
dania.—Wiad. na miejscu ul. Hr. Berga 16.

Nowych i używanych i dekoracji, |
PIECHOWSKIEGO i S-ki, f

Marszałkowska ?& 60, róg Zioło- | 
nego Placu, l-sze piętro. 815—r &

na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst, & 
od stacji kolei żelaznej 4 wiorsty, zawiera
jący 445 morgów bez służebnpści, z nowemi 
zabudowaniami, z inwentarzem żywym i mar
twym.—Bliższą wiadomość powziąć można 
w składzie papieru przy ulicy Skórzanej (za 
Żelazną Bramą), w domu P. Roeslera jNś 982.

do sprzedania lub wydzierżawienia bez słu
żebności włók 20, w tem lasu wł. 3, łąk V2 wł. 
reszta 16’/2 ornego, pszennego i żytniego, 
osoony mieszkalny dom z ogródkiem, z inwen
tarzem i obsiewami zupełneini od stacji ,k< lei 
Kłomnic wiorst 10, szacunek 40,000 rs. Wła
ściciel niniejszego Majątku będzie od 11 do 
15 b. m. w Warszawie Hotel Paryzki, szwaj
car wskaże, od godziny 8 do 10 rano i pó 
południu od 3 do 5, albo listownie do wła
ściciela Broniszewa, przez Kłomnice. 3518

Zwijając Magazyn Mebli, który zaopatrzony 
jest w dobór mebli, sprzedają takowe, tak no
we, jak używane, bardzo tanio.—Kto ma za
miar kupić, nieeh się śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko do kwartału. — Marszałkowska 
16 75, naprzeciw Zielonego Placu. 330J 

ffliazne dla tSflT
Z powodu braku lokalu wyprzedaję Ka
pelusze damskie, niżej ceny kosztu.—Mio
dowa. 2, b, pałac Dyzmańskieh, obok Cu
kierni Vincentego, gdzie wyprzedaż. 3435 

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
od 1 Lipca r. b , jest do odstąpienia 3554

KASZMIRY 
wyłącznie czarne, jako specjalność, § 
oraz Materiały wełniane do p> g 
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- M 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej 1513—r |

ISZL^NINTTE^ 
Świętokrzyzka, róg Włodzimierskiej.

Fabryka Powozów
ALEKSSGO GLAUS.

Aleja Jerozolimska 16 13. Po- 
lecą na obecna porę wybór 

' nowych Faeton^w, Ameryka
nów i W plantów,  3297

W E3AGAZYKIE FaAKCUaKIIS 
ulica Hr. Berga ŁS. 

miGOLFteS 

balony Paryzkie, (2 lok. 16 do 13 łok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza (ceny od 2 rs. 75 k.)

LATARNIE WENECKIE 
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowno 

ZABAWKI OGRODOWE 
zupełnie nowe i inne w wielkim wyborza

GRY TOWARZYSKIE
krajowe i franeuzkie (nowe). rl240 

Mieszkania i 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelkiemi wygodami urządzo
ne. Zielna 16 31, l-szy dom za Nowo-Zielną



W LISTÓW
o wytrwałości po pierwszej 

komtmji świętej.
Przydatne dla dzieci i wszystkich osób, 

tak duchownych jak i świeckich, poświęca
jących się chrześcijańskiemu kształceniu 
młodzieży.Z piątego franeuzkiego wydania przełożył 

Ks. Jul. Smoleński.
Cessa kop. 50.

SM filmy«Ksigani 
G. SENNEWALDA,

silica Miodowa Jw 481,
Do nabycia we wszystkich księgarniach 

W kraju i zagranicą. 1522-r
Wyszło z druku i jest do nabycia we 

( wszystkich księgarniach, dzieło p. t:

Ijlepa Metoda 
na sposób Ollendorff a i w części 
Toussaiiit-Langersscheidi a, cło rauki 
języka angielskiego w 24 lękcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
PI. Keussnera kop.v5, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia we wszystkich księ
garniach .Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela,“ przez Pi. Eieiissnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. GO, (z.przesyłką 
kop. 70).—Komplet wydanie pierwsze rs. 2 
kop. 7iś (z przesyłką rs. 3).—Powiastki nie
mieckie kop. £8, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE- 
BETR1KERA i WOLFFA. 1339-r

W ZAKŁADZIEC 
Naukowym Żeńskim 
przy ulicy Ogrodowej Jfe 25, po ś. p. Floren- 
tynie z Domaszewskich Włoszkowej, przez 

Walerję Hiewartowską 
prowadzonym, zapis uczennic na następny rok 
Szkolny trwać będzie od 1-go Czerwca do 
1-go Lipca i od 20 Sierpnia do 1 Wrze
śnia r. b. 3496

Biuro Nauczycielskie
Józefa Łuczyńskiego 

w Warszawie, Krakowskie - Przed
mieście Nłt 8, vis-a-vis Ś-go Krzyża. 
Zawiadamia, że ma do umieszczenia Nau
czycieli i Nauczycielki, różnej narodo
wości i z różnym stopniem wykształcenia: 
Francuzki, Angielki i Nięmki, na czas 
wakacyjny, Korepetytorów, Eony: 
francuski i niemki świeżo przybyłe, 
Rządców dóbr,, Agronomów, Buch- 
balterów, Ftsarzy s i. p.  1479

piękny, świeży, biały i szary, 
TANI O, 

jak również prawdziwy 
z Norwegi 

i wybór SPESlMlf 
własnego darcia, 

poleca specjalna snrzeuaż Puchu na STA- 
REJ POCZCIE. »od5QEGAREM.Weh6d 
od Nowo-Seuatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DÓ SARCTA, ’ od najmniejszej do naj
większej ilości. 792

f ulicy Elektoralnej Nr 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:

Robinsa et Comp. w 
oraz inne marki Cementu

fubr mowy

z plaeą rs. 152 rocznie oprócz

wyrabiany

Z BISX£tT'TT-L

CH. FAY
, Rue de la Faix, 9

Cels Lewicki, g
Opuszczając wkrótce zajmowane przezo- 

mnie po dwakroć w interesie p. Hiszpańskie
go w Saratowie obowiązki, będę się nadal 
trudnił załatwianiem poruezeń handlowych, 
na koszt mój własny, jako komissant podró
żujący: spożytkowująe doświadczenie moje, 
długoletnim pobytem w różnych miejscowo
ściach Rosji naoyto. Początkowo udam się 
z Saratowa do miast nadwojgskich; Samary, 
Carycyna, Astrachania i do zakaspijskiogo 
(na Kaukazie) miasta Baku; następnie dokąd 
się okaże potrzebnem. Mam przeto zaszczyt 
zwrócić uwagę pp. Fabrykantów i w ogóle 
publiczności hand.owej, na chętne służby 
moje, iżoy mnie zleceniami swemi obdarzać 
zechcieli.—Adres ntój: Saratov.-, ul. Niemie
cka, Magazyn Obuwia p. S. Hiszpańskiego

ul. Ciepła Nr 1030B, 
pomiędzy ul. Krochmalny 
i fwraybowsŁtą, naprzeciw
ko placu, na którym stoi Rajt- 
szula. 1421

TELEGRAM
do gości marjenbadzkich.

Pierwszy Hotel Słowiański „Waldhof4 w Mar- 
jenbadzie, z polską usługą i kuchnią zasto
sowaną do kuracji. Każdego czasu mieć mo
żna tani lokal, jednakże niżej podpisany wła
ściciel uprasza sam gości o zamawianie mie
szkania wcześniej piśmiennie (w języku 
polskim) z oznaczeniem dnia przyjazdu gości. 
Służący hotelowy na dworcu oczekuje gości 
przy każdym pociągu.—Z uszanowaniem

1512r Fr. HAUBWER.

Gospodyń Warszawskich 
28 Marszałkowska 28, 

(róg Nowogrodzkiej).—Na bieżący sezon pole
cają: Oliwę i Oćiy czyste francuskie, 
wprost z Bordeaux sprowadzone, Sok natu
ralny Ananasowy, i do użytku z wodami 
gazowemi Syropy owocowe, przyrządzo
ne na sposób trancuzki, Wina frańcuzkie 
własnych zakupów bez żadnych domieszek, 
oraz Towary kolonjalae i artykuły 
spożywcze zawsze w wyborowych gatun
kach. Tamże dla przygotowania się na skle
pów:;, żądaną jest panienka lat. 15 do 16; od 
kandydatki wymagana jest, elementarna zna
jomość racnunków, a także czytania i pasania.

WE WSZYSTKICH

PERFUMERIACH’
u

FRYZJERÓW

PP. Stolarzom, Stelmachom 
i Bednarzom, 

poleca się nowo-otworzony 

I? SKUB DRZEWA 5

Za rogatką Powązkowską w miasteczku Po
wązki przy obozie, u właściciela domu F. 
Kurca pod Ńś 21, jest do wynajęcia

PIEKAUIA
z całem urządzeniem, prowadzona przez sa- 
mego właściciela, za cenę przystępną. 3455

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą

D. T. HEINRICH
istniejący, zaopatrrony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
dehGrando Grille, Ropital, Celes- 
lins, Hautrives, Mesdainss, Cho
mo!.—Woda Vichy używaną, jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 846

BIELIZNĘ COTOWĄ 
męzką i damską,

w dobrym gatunku i świeżych fasonach, po cenach nizkich, poleca

SKŁAD PŁOTKAI TOWARÓW BIAŁY Cl!
Adolfa Zmigryder & Comp.,

Wierzbowa Nr 4, Hotel Angielski. 3212

PEPTON* DEFRESHE
(mięso rozpuszczalne) 

PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARTO
Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w ISIS r.

Peptona Dsfresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa 
zupełnie przygotowanego do zażycia i kompletnie rozpuszczalnego. 
Jest ona w stanie utrzymać życie bez wszelkich innych pokarmów 
i używa się zawsze skutecznie przeciw :
Chorobom żoladka : | Chorobom kiszkowym :
(Uustralgja, itozjatrzcaia, Uastryt) I (Djarrje, Dyssouterjo, Rozjątrzenia) 
AaeniJL konsuuijM-ji. I W czasie kosiwaieścencjś.

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie

DEFRESNE, Aptekarz I klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 
Sprzedają się w głównych aptekach

jest do odstąpienia Sklep Wiktuałów w któ
rym odchodzi dziennie samego pieczywa za 
20 rs.—Wiadomość ul. Ciepła Nł 2. 3589

Zarząd Szpitala Starozakonnych, potląje do 
wiadomości, iż w tymże Szpitalu wakuje

mieszka
nia z opalem w gmachu Szpitala. — Kan
dydatki odpowiednie kwalifikacje posiadają
ce zgłosić się mogą do Kancelarji Szpitala 
codziennie w godzinach biurowych. 3584

APTEKARZ Y

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego. —646—

1499

W Księgarni Gebethnera i Wolffa,
jest do nabycia

RYS TREŚCIWY 
Chorób kobiet, 

łącznio z zasadami operacyj położniczych 
w zastosowaniu do poronień, oraz zboczeń 
i powikłań porodowych w następnych okre
sach ciąży, opracował podług najlepszych 
źródeł z uwzględnieniem najnowszej terapii 

l>r. WeifEesabluit 
Akuszer miasta Warszawy.

Cena dzieła rs. 2. 3296

do sprzedania Mniejsze i większe dzierżą, 
wy, kilka, pożyczek na domy, bez pośredni
ctwa osób trzecich.—Ulica Zaokopowa Sit 
w oETodzie. 3532

Zakład Kot Żeński (Rio klasowy
Natalji z Płużańskich Porazińskiej 

w Warszawie, ulica Widok Ns 9, Aleja Je
rozolimska Ać 26, zawiadamia Rodziców, że
zapis uczennic przyehodnich i rniejs.eowyeh 
na rok szkolny 1882/3, rozpocznie się z dniem 
1-m Czerwca b. r. i trwać będzie do 1-go 
Lipca. — Prócz nauk w zakresie dla 6-ciu 
klas przepisanym, specjalnością zakładu jest 
wysorrie doskonalenie w języku francuzkim. 
Na żądanie programy drukowane nadsyłane 
będ:t. ____ 3471

1 MAJĄTEK i 
i do sprzedania, w gub. Jdińskiej, o wiorst 
| 16 od stacji kolei żelaznej przestrzeni włók 
a 120, z pięknym lasem sosnowym przy spła- 
I wnej rzece.—Bliższa wiadomość up. Ru- 

dniekiego, skład nasion. Senatorska 25,

M
 Jedna butelka aa dzień, uu/- 

pila przy jedzeniu, leczy'.

. „MSiORi
Węda mineralna .ŻiMlo Sl-Mart,zwana Fontaine des Goutleni 
Śklad zo Królest. Polskiem we. zoszysl. aptek.W Warszawie u p. Mrozowskiego. 1399 g

CHA TEL-G U YON lEra n ej a >
TA WODA MINERALNA LECZY BI- ZZ \ WODNIE 

OBSTRL’CKYE, ZEbJ TitA WIENIE
Skład w Kroiest. Polskiem ire wszyst. aptek.

mm-oii1
w VMi. zakazie Naukowym Żeńskim

Henryki Czarnockiej
w Alejach Jerozolimskich Nr 34, 

zapis uczennic na rok szkolny 1882/3 trwać 
będzie od 20 Maja (1 Czerwca) do 16 (28) 
Czerwca, egzamina zaś dla uczennic wstępu
jących do zakładu przed wakacjami od 20 
Maja (1 Czerwca do 8 (20). .Czerwca, po 
wakacjach 17 (29) i 18 (30) .sierpnia w go- 
dzinaeh między !) i 4 po południu. 1486r 

flfząfeenie ? ptoszne, 
jesionowe, otrejcowane na orzech, jako to: 
Szafy, Stół ekspedycyjny tory i t. p. do 
sprzedania.—Wiadomość w Składzie Materia
łów Aptecznych p. Gallego, Zeusehnera i 
Mrozowskiego. 3514

od 1 Lipca 1882 r., do wynajęcia, róg ulic 
Mokotvwshiej ś Wślcaej, jeden dom od 
Alti Ujazdowskiej i przystanku tram
wajów, w cenie od 300 do 1.000 rs., mogą 
być złączone i na większe lokale, z dodaniem 
stajni i wozowni. Mieszkania wykończone ze 
wszelkiemi terażniejszemi wymaganiami sta- 
nowiąeemi prawdziwe wygody i komfort.— 
Wiadomość na miejscu. 3228

Są do sprzeda-
n'!l Faetony,

-feWSKi WóLANTY, “to.
BRYCZKI

i DOROŻKA i to wszystko na jednego 
i na parę koni. Ulica Śliska Nś 13. 3463

EN GROS ET EN DETAIL.
HUBTOWNIE i CZĘŚCIOWO. 

TALERZYK! So trucia imci, 
nadeszły w wielkim transporcie do składu 
papieru, materjalów piśmiennych, rysunko

wych i towarów galanteryjnych 
Władysława Bednawsklego, 

przy ul. Miodowej 3470
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r-1456

otrzymał na sezon letni

. tak wełnianych, jako też krotonowych, satynowych i innych,—również wielki wybór

r—1513

O

i3>

Niniejszem mamy honor zawiadomić, że zamianowaliśmy PP.Zegarmistrzów L. Bab-

:■

■

Rzeczywista zupełna Wyprzedaż
Twaiw BławatuycŁ '’ .. Wełnianych i Bawełuiaa]

Powołując się na powyższe ogłoszenie, polecają Szanownej Publiczności swe składy 
w Warszawie: L. Babczyńskś, Krakowskie-Przedmieśeie 39, obok Hotelu Saskiego.— 
August Warnit, Senatorska M 18, wprost Kościoła S-go Antoniego. 35b3

i prosimy naszych szanownych dotychczasowych odbiorców, jako też wszystkie intereso
wane osoby, wrazie zapotrzebowania, zlecenia swe pomienionym panom poruezae, którzy 
po cenach fabrycznych będą dostarczać.

Silberberg w Kwietniu 1882 r.
A. Eppsaer i SMsa, Fabrykanci Zegarów.

Garnitur orzechowy, masiv na urząd robiony, 
bardzo mało używany, cena przystępna. Ul. 
Zielna Ab 5, mieszk. 4, 1 | iętro. 3359

ezyńskiego i Augusta Warmta, agentami do sprzedaży naszych, wieloletnią praktyką 
uznanych

BfAKŁAJDEM A. ŁESMAltfA, WABSZAWA, OBŁA. ®,
tylko co opuściła prasę broszura p. t.

różne pisma śłluslrowane, a mianowicie 
Kłosy ou 1867—1882 r.; Tygodnik Mltt- 
strowany od 1867—1882 r, kompletne po 
rs. 1.80 za rok: Wędrowiec od 1870—1879 
r.; Biesiada Literacsia od 1876—1882 r.; 
Tygodnik Romansów i Powieści, 
Przyjaciel Dzieci, po rs. 1.20 za rok. — 
Wiadomość róg Zielonego Placu i MarSzał- 

1 fcowskiej Jś 60, u Zegarmistrza. 1557r

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Sehinkel-Piatz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryneypalnieiszem położeniu.—Urządzenie 
z komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się ,.Kurjer Warszawski.® 

—3r98 Właściciel. Rud. Siebelist.

wysorfowane, w satynee, kr'etonie i 
wełnie, od rs. 10. Sukienki i Palto
ciki dziecinne od rs. 2. — Magazyn 
paryski, Królewska 25. 3533

— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 
tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. E. SAMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczątik, dom Łinincenkoj. Warszawa, Senatorska 22.

piEzmi^ 
istniejąca od lat kilkudziesięciu, przy ulicy 
Długiej M 32, w domu zwanym Potkańskie, 
do wynajęcia w każdym' czasie, w cenie rs. 
1,400 rocznie.—Tamże od S-go Jana do wy
najęcia obszerny lokal na 11-m piętrze od 
frontu 5 pokoi, przedpokój kuchnia, spiżar
nia i zlew. 3443

z pięknym ogrodem do sprzedania. — Ulica 
Krucza XV5.' 1520—r

od 25 lat jest w użyciu z wielce pt>. 
braku apetytu, kurczach żołądka i ;

LEEAUZ 
potrzebny jest do miasta Brzeźnica.— Wia
domość u Zabiełły, róg Chmielnej i Mar.-z.-.l- 
kowskiej «' Aptece. 35(9

Smak tego wina jest bardzo ju-zyjemnj 
myślnym skutkiem, w dolegliwościach 

Iw ogóle przy nieregularnym trawieniu.
Pepsyna « BOL'DAL'LT» uznaną została przez Akademję medyczną w Paryżu § 

: i. zaszczyconą pierwszorzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r._  |
w Wiedniu 1873 r. — w. Filadelfii 1876 r. — i w Paryżu 1878 r. /tp* 

- "■ W Paryżu: Hottot - Boudąult, 7, avenue Victoria. '7 
Sk h’ w Warszawie u pp. Mrozowskiego, Spieśsa i Syna, Kucharzewskie- 
go .kunińskiego, Stejnera, pani Sierzputowskiej i we wszystkich aptekach.

zawiadamia, że w dniach 8,11,18,25 i 
29 czerwca r. b. wysyłane będą ze sta
cji Praga Terespolska do stacji Mrozy 
i z powrotem extra-pociągi spacerowe.

Extra-pociągi spacerowe odchodzić 
będą:

Z Pragi o godz. 9 rano.
Z Rembertowa o g. 9 min. 15.
Z Miłosny o g. 9 m. 41.
Z Dębego o g. 9 m. 57.
Z Nowo-Mińska o g. 10 m.30.
Z Cegłowa o g. 10 ni. 52.
Przychodzić będą do Mrozów o g. 11 

m. 2.
Z powrotem wychodzić będą:

Z Mrozów o g. 6 m. 20 wieczór.
Z Cegłowa o g. 6 m. 32 w.
Z Nowo-Mińska o g. 7 m. 13 w.
Z Dębego o g. 7 m.33 w.
Z Miłosny o g. 7 m. 53 w.
Z Rembertowa o g. 8 m. 14 w.
Przychodzić będą do Pragi o g. 8 m. 

27 wieczór.
W extra - pociągach spacerowych 

znajdować się będą powozy klasy 1-ej

Bilety wykupione w Pradze na extra- 
pociąg spacerowy do stacji Miłosna,No* 
wo-Mińsk i Mrozy, służą na bezpłatny 
powrót w tymże dniu, wyłącznie po
wracającym extra-pociągiem spacero
wym.

Wykupione bilety na jazdę extra- 
pociągiem spacerowym, nie dają pra
wa do bezpłatnego przewozu bagaży. -  T—iriiTiWT-r ran imm   —nur i n n» 
Z powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania

Sklep duży 
z dwoma wystawami i obszernem mieszka
niem jest do wynajęcia, w każdym czasie.

Wiadomość w Magazynie Wyro
bów Gumowych F. WIERZBICKI i 
S-ka, róg ulic Wierzbowej i Trę
backiej._______  ____________ 15561- ___

Zeixizis.ca. 1555
DROGI ŻELAZNEJ

Z powodu spodziewa- fi 
nego zjazdu WW. Obywateli, ® 

w znanym ze swej taniości Składzie Sgt 
Towarów, przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna 76 I, 
w bramie na pierwszem piętrze, 11 
odbywa się wielka dotychczas nigdzie || 
niebywała sprzedaż towarów, po ce- || 
naeh nietylko u nas, lecz nawet zagra- g 

nicą niebywałych, a mianowicie: ® 
MATERJA amerykańska prze- || 

śliczna, na pokrycie mebli, por- g 
tiery i lambrekiny, 2'/3 łok. szer., B 
po rs. 1, (wszędzie ta sama kosz- || 
tuje rs. 2 kop 50). ||

FIRANKI weneckie cudownej pię- m 
kności i trwałości, niciane, po 3 
kop. 40, 45 i 50, Ig

OBRUSY Himmalajskie, do sa- g
g lonów, po rs. 4 kop. 50. w
g KASZMIRY czarne, czysto wełn., S 

wybór., 2 lok. szer., po kop. 7u. » 
® KASZMIRY kolorowe, cudowne ko-

lory. 2 łok. szer., po-kop. 70. ||
S DIAGONALS czysto wełn., na su-

knie, różne kolory, po k. 40 łok. M 
ATŁASY jedwa bne, czarne i kolo- ffl 

K rowe, po kop. 70.
KORTY dla dzieci na ubranka, po pj 

fe kop. 25 za łokieć. g
g: KORTY wełniane, 2’/2 łok. szerokie, H 

na suknie damskie i męzkie gar- 
niturr. po kop. 75.

gj KORTY' prześliczne, 2'/3 łok szer., tp 
na garnitury mez.kie. po rs. 1.20. ra 

|PŁÓTNO ingieiskie, na ubrania męz- H
kie i dziecinne, po kop. 20 i 25. ® 

ij ECRUE, płótno uiewarowe, na dam-
side suknie elegau., po k. 15 łok. M 

S OKFORT angielski, na koszule męz- g 
kie gospodarskie, zalecane ze swej 
praktycz. i taniości, po k. 25 łok.

A KOŁDRY pikowe, prześliczne, 33/4 ® 
łok długie, 2:ł/i szer., po rs. 3.25. ® 

g PRZEŚuIERADŁ-A gotowe, bez
szwu, obręb, i znaczone, 3*/3 łok. SSa 
długie, 2'/3 łok. szer., po kop-90- H 

3 POWŁOGZKI ci-etoncwe, wyboro ® 
we, po kop. 75. _

M GRETON zdrowia, przewyższający jjl 
płótno na koszule męzkie i dam- gS 
skie, 11/3 lok. szeroki, po k. 15. m 

® PERKAL wyborowy, l‘/3 łok. sze- & 
g roki, po irop-;12V2. - ||
fi CREASS pół-plótno, na gacie i no- gj 

cne koszule po kop. 10, 12 i 13.
gPŁÓTNO creassowe, na prz.óśeiera- ós 

dla, 2‘/3 łok. szer., pa kop. 24. H 
as E-tlRPUR na wsypy i poduszki, sze- gs 

roki, po kop. 25 i 30.
H R^G25NAKI kąpielowe, do frotero- 

wania ciała, po kop. 40.
H RĘC2WEKI czysto nieianne, po kop. n 
M 40 i 50 Ręcznik.
H EIEŁI2INA męzka, damska i dzie-

cinna, po cenach dotychczas nie- |gj 
|® bywałych. Fg
fe RYPŚY wyborowe, na suknie dam- M 

skie, po kop. 20 lok. 
g HALKI letnie, wyborowe, elegan- 

ekie, po rs. 1 kop. 25.
g KALAMIANKA angielska, na u-

brania męzkie wybór., po k.25 łok. g 
Eg Obstalunki z prowincji wysyłają się || 
gę z jak największą akuratnością, adre- -g 
|B sować proszę IŻ. HERT2J, ‘ Dzika g 
B Ni S, dóm Brauna. 3436

I®—

Gena na papierze żółtym kop. 50, na papierze białym kop. 30, do nabycia we wszystkich ksiggarni^clń

MAGAZYN KON FEKOJI

ulica Niecała JS fl, w domu Hr. Krasińskiego.

2 do rś. 15.—Ceny bardzo umiarkowane.ort ceny rs,

jest od pierwszego Lipca r. b. do wy
dzierżawienia na czas dłuższy. Mają
tek składa się z kilku folwarków w u- 
rodniejszej glebie i w wysokiej, daw- 

' ‘ ’ ' ' w łąkinej kulturze.' Obfituje również w łąki 
w znacznym stosunku i dobrym stanie. 
Położony"blizko szosy, w bardzo dogo
dnych warunkach komunikacji, posia
da zarazem rozwinięte zakłady prze
mysłowe.

Bliższa wiadomość w Redakcji „Sło-
1570wa“ (Niecała Nr 1).

— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go
towych ubiorów męzkieh E. Sameta, na Senatorskiej Ni 22... r—1524

Z powodu wyjazdu za granicę do sprzedania

od "W irszawy na 7-ej wiorście, przy szosie 
Radży siińskiej, porządnie urządzony, ż inwen
tarze . żywym i martwym.—Warunki kupna 
dogo .ne. Wiadomość na miejscu. 3486

'S:

•—1573■kowane.bardzo

Bliższa wiadomość w Redakcji „I 
wai£ (Niecała Nr 1). 1570

jest od pierwszego Lipca r. b. do wy
dzierżawienia na czas dłuższy. Mają
tek składa się z kilku folwarków w u- 
rodniejszej glebie i w wysokiej, daw
nej kulturze.' Obfituje również w łąki 
w znacznym stosunku i dobrym stanie. 
Położony"blizko szosy, w bardzo dogo
dnych warunkach komunikacji, posia
da zarazem rozwinięte zakłady prze-

•—1573■kowane.bardzo

' arszawie
dla chłopców,obfite zapasy

Bliższa wiadomość w Redakcji, 
wa“ (Niecała Nr 1). 1570

•anesie),
najniższe ceny, na każdy sezon.romna produkcja na 

O laskawo liczno

jest od pierwszego Lipca r. b. do wy
dzierżawienia na czas dłuższy. Mają
tek składa się z kilku folwarków w u- 
rodniejszej glebie i w wysokiej, daw
nej kulturze.' Obfituje również w łąki 
w znacznym stosunku i dobrym stanie. 
Położony"blizko szosy, w bardzo dogo
dnych warunkach komunikacji, posia
da zarazem rozwinięte zakłady prze-

^62931
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Skład Uaterjałów Aptecznych
Z MROZOWSKIEGO

ulica Jliodowa 5Fr 6,
ma zaszczyt polecić:

Anilinowe farby, do kwiatów i dla farbiarzy.
Etonzinę, aa balony, fanty i flaszki.
Esencję octową, do robienia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych kraj o wy ca.
Farby drukarskie, Litograficzne i Pokosty.
Farbki, Krochmale i Glass do bielizny.
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Preparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Brystol.
Massy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek 
Mydła toaletowe i Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i cl o palenia.
Perfumy angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygub.enie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ
w niczem nie ustępującą, zagranicznej. r—1308

Są do sprzedania

nowe, amerykańskiego i innych systemów, 
Ul. Krakowskie-Przedmieście Aż 2, w fabry- 
co fortepianów A.Janiszew’skiego. 3475

fflj ii Watei 
o 3-ch składach kamieni, z olejarnią prasso- 
wa próżniakiem, spichlerzem, zabudowaniami 
i 40-ma morgami gruntu, do wydzierżawie
nia od 1-go Listopada 1882 r. Młyn ten po
łożony w okolicy zbożowej, przy szosie, na 
pół drogi od Chmielnika do Buska idącej, 
odległy od stacji budującej się kolei mil 4. 
Wiadomość u właściciela dóbr Młyny w Siad- 
kowie. poczta Chmielnik, gub. Kiele-ka. 3485

Z powodu wyjazdu sprzedają się dobre; roboty

różne Meble. |
Hoż.ajj, mieszk. 7, od 10 rano do 2 popolnd*

’ Ds spita t
Szafy, Lampy do gazu i nafty, Kasa ognio
trwała duża, oraz Kareta podwójna i Fae- 
ton.—Wiadom. Grzybowska 29, stróż wskaźe.

Go® murewany
i oficyna z zabudowaniami gospódarskiemi 
stodołą, oborami, chlewami, szopą i pompą 
na podwórzu, przy samym kościele ewange
lickim, do różnych zakładów przydatny, z o- 
grodem warzywnym, za domem i 7 mórg grun
tu ornego w polu, cegielnią polną, jest do 
nabycia z wolnej ręki w Osadzie Wiskitki, 
6 wiorst od stacji kolei żelaznej Ruda Gu- 
zowska. Cegielnia może w razie nieżyezenia 
być osobno sprzedaną.— Wiadomość u wła
ściciela E. Neumann, w Żyrardowie, stacja 
Ruda Guzowska. 3519

WsDfilaika
poszukuje się do sklepu zmaterjałami piśmiem. 
nemi, gdzie można także założyć Dystrybu- 
cję, na pryneypalnej ulicy, lub też do od- 
stąj ienia powyższy sklep, z towarami lub 
bez.—Wind, w kiosku przy Ratuszu. 3525

Przy Szkole Realnej w m. Kole, w przy
szłym roku szkolnym 1882/3, będą wakując* 

Dwie posady 
s Nauczycielskie, 
l-sza Nauczyciela języków nowożytnych nie* 
mieekiego i francuzkiego, 2-ga do języka 
polskiego, jeogratji i nauk przyrodzonych. 
Osouy posiadające upoważnienie Władzy 
Naukowej, o warunkach mogą się dowiedzieć 
u zarządzającego szkołą A. Ossuchowskiego, 
w m. powiatowem Kole, gubernji Kaliskiej.

Ul. Nowogrodzka Aż żla, są do wynajęcia 

MIESHiHlś 
ciepłe, suche i czyste, złożone z 2, 5 i 6 pokoi 
z przedpokojami i kuchniami.—Wiadom. na 
miejscu, lub Smolna Aś 15, mieszk. a. 3555

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Kowy-Świat A? 33.

W ielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

Wyprzedaż sńk, percelany, 
fajansu, oraz parę garniturów stołowych. — 
Elektoralna Aż 37. wprost Solnej. 3573

LEKARZ i 
żądany na prowincję. Wiad. udr. Marynow- 
skiego od 5 dot6 po poł. Marszałkowska 65 

rs. 100.
Ostrzega się pp. Jubilerów,

aby zwracali baczną uwagę na brylant, 
blizko 4-ch karatów wagi, osadzony w cien
kiej, złotej obrączce, z napisem wewnątrz: 
„B. G. 18 ‘Września 1878 r.,“ który zaginął 
d. 4 b. m. Powyższą nagrodę otrzyma 
z podziękowaniem każdy, kto dostarczy pier
ścionek, lub udzieli skutecznej wiadomości 
o nim, pod adresem: ulica Marszałkowska 
Aż 53, mieszkania Ni 2,1-e piętro. 3535

ul. Zaokopowa Nr 16, 
podejmuje się wszelkich robót stolarskich, 
oraz dostać można gotowych wszelkiego ro
dzaju ferklej dunków, kislsztosów, fus- 
gzytńśów, posiada także znaczny zapas 
magii gotowych. Ceny nizkie stałe. 1544c

iitim
do sprzedania, składająca się z domu miesz
kalnego, nowego o 6 pokojach i 2 kuchniach, 
a takżo 2 pokoi na górze, stajni, wozowni, 
piwnicy, studni i t. d., gruntu w ogóle 2 mor
gi, w okolicy suchej, otoczonej sosnowemi 
lasami, przy samej prawie stacji kolei Nad
wiślańskiej „Otwock4. Tamże są do najęcia 
letnie mieszkania.—Wiadomość: Marszałko
wska Aż 43, mieszk. 3. 3517

Fabryka ijrotóf stolarskich r • ci

Z KAG-AZY1W
Pj SZOBER^ 

odbywać się będaie 7

w Sklepie przy placu Teatralnym,
(OOM BOGKA). 3561

Ceny nadzwyczaj nizkie.

FOSFOFAH ŻELAZA
ZDra LEB^SLS, Aptekarza,

Roztwór ten, podobny do wody mineralnej żelaznej skoncentrowanej, jest jedyny 
’ z tych środków żelazistych, które składem swym zbliżają się do globuliny krwi i przed; 

co stawiają nieoceniony pożytek przez wpływ swój wzmacniający i odnawiający kośei 
i krew. Nigdy nie wywołuje zaparcia, nie obciąża żołądka, nie czerni zębów; używany 

I I jest zawsze z powodzeniem przeciwko cierpieniom żołądka, upławom, zubożeniu krwi 
i wszystkim przypadłościom którym podlegają kobiety, młode dziewczyny i dzieci w cza
sie kiedy są blade, bezkrwiste, osłabione i bez chęci do jedzenia.

w Paryżu 8, rue Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

kamica i ujdwp&iłiiiś®.
Niemka młodsza, potrzebna z dobremi świa- 
jjdectwami, na wyjazd do miasta Winnicy, 
gubernji Podolskiej. Wiadomość: Podwale 
Jfe 20, u rządcy domn.______________ 7122_
Pony niemki w średnim wieku, z dobrą 
Ijjkrawieeezyzną, poszukuje się. Ulica Leszno 
Aż 2. mieszkania 15._______________ 7194
Niemka niańka, z dobremi świadectwami, 

potrzebna. Ulica Leszczyńska 7, m. 5, 
od godziny 10—3. 7191 
g ilyński Wilhelm, poszukuje miejsca Nau- 
fjczyeiela muzyki wyższej na wieś. Upra
szam o porozumienie się listownie, za pośre
dnictwem kancelarji Instytutu Muzycznego 
(konserwatorjum).______________ 7190_____
[jjechsiik-Technolog, który ukończył Gimna- 
£,jum Realne, były wychowaniee Techno
logicznego Instytutu w Petersburgu, mogący 
przedstawić świadectwo fabryki cukru gdzie 
pracował jako chemik i pomocnik Dyrekto
ra, ostatecznie pracujący, przy wykonaniu 
obszernych planów Technicznych, mogący 
przedstawić poręczenie hypoteezne od lOltO 
do 2000 rs., pragnie otrzymać posadę Tech
niczną lub Administracyjną w Warszawie, 
na prowincji lub w Cesarstwie. Oferty prosi 
złożyć wT Kantorze Kurjera. Warszawskiego 
pod lit. M. W. S.______________ 6781_____
Leticje-języka francuzkiego najsumienniej 

wykładane. Chmielna .'a 13C, mieszk. 15, 
od godziny 6-—8. 7007

Angielka rodowita, posiadająca wielole
tnie rekomendacje,., życzy sobie przyjąć 
miejsce do konwersacji, ufamilji wyjeżdża

jącej na letnie mieszkanie, lub za granicę. 
Grzybowska Aż 8, mieszk. 17, od godz. 10-ej 
do 2-ej po południu. 6982

Nauczycielka młoda, z wyższym paten- 
Hjtem z gimnazjum III, udziela lekcje, oraz 
przygotowuje do gimnazjum i pensji Plac 
św Aleksandra Aż 7, mieszk. 9. 6915

Student Uniwersytetu życzy wyjechać na 
wieś na czas wakeji, dla udzielania lekeyj, 
1'itie św. Aleksandra Aż 7, mieszk. 9. 7151

czas wakacyjny żądane jest miejsce 
lina wieś, przez osobę wysoko-muzykalną, 
posiadającą język francuzki, która pragnie 
udzielać lekcji śpiewu i fortepianu. Wiado
mość w składzie fortepianów A. Werner. 
Senatorska 16, od 4 do 7 wieczorem. 7215 
Nauczycielka z patentem, posiadająca ję- 
lizyki: francuzki z konwersacją, polski, nie
miecki i rosyjski, oroz nauki klasyczne, po
szukuje miejsca stałego lub lekcji na go
dziny. Adresa proszę składać w Kantorze 
tegoż pisma pod lit. X. Z. As 220. 7326
Ctancja dla uczniów, u nauczyciela języka 
jjfraneuzkiego. Troskliwa opieka, korrepe- 
tyeje i ciągła konwersacja francuzka zape
wniają się. Marszałkowska Aż 18, miesz. 25. 
Tamże francuz życzący wyjechać na wieś 
z uczniami na wakacje.________ 7235_____

Posady a prace, 
przepisywanie tanio. Pismo piękne i 
g czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6, 

mieszkania 8.__________________ 645______
Panny podręczne i zdatne do sukien, rę- 

kawiarki i maszynistka potrzebne są do 
pracowni sukien i okryć damskich, M. Go
dlewski ej, Marszałkowska Ja 57._____7114
SJanny biegłe w pikowaniu kołder, mogą 

znaleść zaraz stałe zajęcie. Bliższa wia- 
oiność w fabryce szmuitlerskiej, Marszał

kowska 73. wejście od uliey Próżnej. 7244

fljczsń potrzebny jest, do fabryki wyro- 
gjbów metalowych L. Tarnowskiego. Ulica 
Czysta Aa 4. ________________ 7226_____
Asoba praktyczna, pragnie przyjąć miej- 
(Jsce, do zarządu domem, dozoru dzieci lub 
Uabej osoby, albo do szycia w’ prywatnym 
domu. Wiadomość: róg Twardej i Pańskiej 
Aż 28, mieszkania 19, parter._____ 746___

KS. 600 kaucji! Człowiek młody poszu
kuje miejsca: rządcy domn, agenta, ma
gazyniera, kontrolera, komis-wojażera, inka

senta, U;ruszam zgłaszać się piśmiennie lub 
osof iście. Nowy-Swiat Jfe 1, m, 6. — Z. M.

Introligator zdolny, potrzebny jest do 
Rygi, który wyłącznie ma się zająć linio
waniem na maszynie amerykańskiej. Wia

domość u Poswiańskiego, Gęsia Aż 6. 7208

Panto chcące brać Sukienki dziecinne do 
roboty, mogą się zgłaszać do sklepu. Mio
dowa Aż 2, guzie wyprzedaż Kapeluszy. 7201

Rubli 5O0HJ Rządca gospodarz, z dobre- 
mi świadectwami, potrzebuje zajęcia za
raz, przypożyeza rs. pięćset, albo na" zastaw 

parę mórg ziemi. Adresa proszę złożyć w Kan
torze tegoż pisma pod lit. M. K. 7193 
pządca gospodarczy kawaler, posiadają- 
jjj.cy chlubne rekomendacje, obeznany ze 
wszelkieini gałęziami gospodarstwa krajo
wego, ja1 oteż zagranicznego, pragnie przy
jąć zarząd majątku samodzielny lub pod kie
runkiem właściciela. Wiadomość Niecała 8, 
Biuro Posłańców. 7180
|Janny zdatne i do nauki, potrzebne są do 
f sukien. Podwale Aż 28 domu, m. 4. 7210

Słodsza i kucharka z dobremi świadec
twami, potrzebne są od kwartału. Rymar
ska Ni 4, m. 7, od g. 10—1 zrana i od 4—6. 

porzelany wykwalifikowany, z dobremi 
ąjświadeetwami, poszukuje miejsca przy go
rzelni w Królestwie lub Cesarstwie. Wiado
mość ulica Marszałkowska Aż 4, u rządcy 
domu, do godziny 10 zrana, 7189

|£anny zdolne i podręczne, oraz i Panna 
do maszyny, potrzebne są do pracowni 

ubiorów damskich Klementyny. Elektoralna 
Aż 15, mieszkania Aż 8. 7158

paszynisika potrzebna jest zaraz do bie- 
If^lizny, na maszynie Whelera i Wilsona. 
Ulica Leszno Aż 7, mieszkania 11. 7134

paany podręczne do krawiecczyzny potrze- 
5 bne są do pracowni sukien, przy uliey Ża
biej Aż 7 nowy. 742

panny uzdatnione w krawiecczyznie dam- 
f skiej potrzebne, do K. Bielewskiej. Chmielna 
Ab 3.—Tamże przyjmują się uczennice, z ca- 
łem utrzymaniem i nauką kroju, za wyna- 
grodzeniem.____________________ 7253
panny potrzebne do krawiecczyzny, pa- 
| nienki do nauki. Zakład Rękodzielniczy 
Marszałkowska Aż 53. 7328

Praktykant obeznany z gospodarstwem 
wiejskiem, poszukuje miejsca od Ś-go Ja
na r. b. Oferty uprasza doręczać. Marszał

kowska Aż 54, do D-ra W. 7277

Człowiek młody, który ukończył klas kil
ka i posiada język polski, ruski, niemie
cki, oraz i gra na Fortepianie, prosi o ja

kiekolwiek zajęcie. Adres uprasza zostawić 
w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. J. M. 7268

Bufetowa potrzebna zaraz z kaucją rs. 100, 
na bardzo korzystnych warunkach. Wia
domość na uliey Szpitalnej Aś 2, w Składzie 

Piwa. 7263



Sklepik do sprzedania za przystępny cenę. 
Ulica Nowogrodzka Ań 7. 7126

Sukienki dziecinno od rs. 1, halki od rs.
1 kop. 20. W sklepie, Miodowa Aż 2. gdzie 

wyprzedaż kapeluszy.7202

200 Skopów opasowych, waga przeciętna
05 <££, do sprzedania w majątku Świszew 

pod Sochaczewem. 7291

I 'rządsenio cale sklepowe, z oknem wy- 
jjstawoweni, do sprzedania, w Sulepie ga- 
lanterji. Nowy-Świat 7. 7342

Interes korzystny. Za utrzymanie eałoróez- 
|ne, żąda się pewnej sumy jednorazowej, 
podług umowy, lub wspólniczki do interesu. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Ań 69, mie
szkania Aż 12, ua dole, od godziny io’ rano 
do 12 i od 3 do 4 po południu. 7154 

Meble i inne sprzęty sprzedają'się. Wspólna 
jfiAń 1, mieszkania Ań 5. 7304

toknia paryska adamaszkowa, jasna, bar- 
ijozo mało używana, do zbicia tanio. 'Wa
recka Aż 1, mieszkania Aa 7. 7274

tlzłowiek żonaty, poszukuje obowiązku 
jstróża domu, lub. w jednym z hoteli, zdobny, 
pracowity, posiadający cokolwiek rzemiosła 

I w razie potrzeby może załatwiać niektóre 
reparacje domowe. Wiadomość u stróża Ja- 
na, Ciepła Aż 7.7333

IJanny potrzebne 'są do krawiecczyzny, 
podręczne i uzdolnione, Graniczna Aż 7, 

mieszkania 17. 756

U o sprzedania: Kareta mało używana, 
podr. ójna, Faeton mało używany z drzwicz
kami, Faetonik nowy, pojedynczy na dwie 

osoby, Bryczka nowa parokonna. Wiado
mość u Rządcy domu, Nowy-Świat Ań 8. 7285

IZasa ogniotrwała .jest do sprzedania za 
filrs. 80, fabryki Roberta Bothe. Chłodna 
Aż 8, mieszkania Ań 8. Obejrzeć można co
dziennie od godziny 9 do 11 rano i od 2 do 
4 po południu. 7324

Maszyna nożna Singers, całkiem nowa, do 
sprzedania tanio. Wiadomość ul. Kościel

na Ae 18,. u-rządcy domu. 757

||o sprzedania bielizna i gai deroba dam- 
IJska, oraz bielizna dla małego dziecka. 
Ulica Aleksandrja Aż 5 a mieszk. 4. Zgłaszać 
się można w każdym czasie. 7121

Do sprzedania: Futro elki, męzkie, pię
kne, nowe Rs. 200, zegarek zloty kryty 
rs. 75, spinki złote paryzkie do gorsu i rę

kawów rs. 45. Karmelicka Aż 14 nowy, 2-gie 
piętro, gdzie pracownia, od godziny 10—3, 
w święta od godz. 3—5.6195

1 fortepian 7 oktaw, z silnym tonem, za
’Rs. 210. Jerozolimska Ań 22, m. 18. 7017

ISO sprzedania bardzo tanio! Łóżko ma- 
Jjhoniowe i Umywalka, Szafa orzechowa, 
Zwierciadło owalne, Spiżarnia duża. Rolety 
płócienne i Różne Sprzęty. Ulica Marszał- 
kowska Aż 38, 3 piętro, od 11 rano. 7329

Cikrzypce stare tanio do sprzedania, dla 
 znawcy i amatora. Wiadomość codziennie 

do godziny l zrana i od 5 do 8 po połu- 
dniu. Królewska Ań 23, m. 35. 7098

2Kostjumy fijołkowy, jedwabny i z kre- 
tonu francuskiego, granatowy z koronka
mi, oraz Bolman i Fortepian. Wiadom. Mar

szałkowska Aż 34, w składzie nici Giithnera.

to do sprzedania: 4 Szaty orzechowe, 
□rozbierane, urządzone w połowie do rzeczy, 
w jołowie dn bielizny, Łóżko mahoniowe 
rozbierane, oraz mahoniowa tualeta z lu
strem. Wszystko w zupełnie dobrym stanie. 
Złota Aż 18. mieszkania Aż 4. 7321

''Ja kład Mleczny z Kawiarnią do odstąpie- 
|Jnia, na przystępnych warunkach. Róg 
Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej M 50.

Handel Wiktuałów jest do sprzedania, 
z powodu zmiany miejsca, gdzie sprzedaż 
ehleba z młyna bankowego. Ulica Mie- 

dziana Aż 13. 7216

no sprzedania: Fortepian, dwa rzeźbione 
słupki i komódka antique. Rymarska Aż 4, 
mieszkania 7, od godz. 11—1. 7040

to clo nabycia dla znawców, Miedzioryty 
□Szkoły Włoskiej, po b. Budowniczym Kró
lestwa Polskiego, Garnitur Mebli mahonio
wych, Komoda (starodawna) mahoniowa w 
bardzo dobrym stanie, ozdobna, oraz różne 
przedmioty wartościowe. Wiadomość na Pra- 
dze ul. Brukowa Aa 390, mieszk. 9. 7266

Fortepicn mahoniowy, 6’4 oktawy, do 
sprzedania, za 120 rs., oraz Meble pali
sandrowa, jedwabnym adamaszkiem kryte. 

Zastać można rano do 11 i od 2 do 5. Solna 
Ań 8, mieszkania 17. 7300

U o sprzedania na Sali Licytacyjnej, ul. 
Miodowa: Żardynierka rzeźbiona dębowa, 
w guście średniowiecznym i miniatura. 7284

Kandelabrów para, bardzo gustownych 
paryzkich, (eizelowanych) w ogniu złoco
nych, dawniejszego fasonu, jest do sprzeda

nia w magazynie W-go F. Woronieckiege 
zegarmistrza. 7297

07 oń wałacu, wierzchowy, dobrze ujeżdżo- 
Hny, krwi angielskiej, lat 5’/3 skarogniady. 
jo-t do sprzedania, z powodu wyjazdu. Wia
domo ć w Koszarach Mirowskich, u podofi
cera Czerny szkowa w kuźni instrukcyjnej.

JKetsli garnitur do sprzedania: Szafa do u- 
tbrania, szafka do bielizny, biurko, konsol- 
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze- 

slong. fotel, zegar. Szpitalna Ań 2. mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór. 7344

Bo sprzedania: Faeton. mało używany, 
para koni, uprząż i sanki, na stacji Praga 
er. żel. Nadwiślańskiej (Pelcowizna). Wiado

mość w bufecie bannofu. 7307

IIcseń dobrej konduity, potrzebny jest, do 
•Sklepu jubilerskiego. Wiadomość powziąć 
można: Wierzbowa Ań 4, w Magazynie wy

robów złotych. 7338

Heble b. mało używane, do sprzedania ta
nio. garnitur franeuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, Kredens, stół jcdalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna A® 52, lokalu 8. 7347

s. 80 za garnitur Mebli orzechowych, 
łamało używanych, do sprzedania. Ulica 
Żurawia 33 lit. A, mieszkania 7. 7262

W upiec (młody, żonaty), poszukuje posady 
Ilkasjera, magazyniera, zarządzającego więk
szym interesem handlowym w Warszawie, 
lub na prowincji, lub też jakiej innej podo
bnej posady. Pracując lat kilkanaście w je
dnym znajpierwszyćh domów tutejszych! pro
wadząc lat kilka swój własny interes może 
swojemi zdolnościami w każdej posadzie za- 
tłosye uczynić. Może złożyć rekomendację 
najpierwszyćh tutejszych firm, a w razie żą
dania jako gwarancję kilka tysięcy' rubli 
w gotowiźnie. Uprasza o łaskawe składanie 
ofert w Kantorze Kur jera Warszawskiego 
pod literami M. C. 7302

Sklepy. dwa są do odstąpienia, mogą być 
□pojedynczo, lub połączyć można w Jeden 
takowe, ponieważ są przyległe z sobą, jeden 
jest ,wiktuałów, drugi galanteryjno-dystry- 
bueyjny, przy ulicy Twardej Ań 28 lit. a.

Garnitur, całkowicie lomą krytych, 
jflmodnym fasonem, z portjerami, oraz dru
gi podobny bez poitjer, do sprzedania za 
przystępną cenę z powodu wyjazdu, przy 
ulicy Chmielnej Aż 62A, mieszk. 6. 7322 ’

Adre3 parowej fabryki palenia Kawy „Plu
ton", ulica Swiętokrzyzka Ań 9, która sprze- 
dąje Kawę paloną w ziarnkach, jauo też 

mieloną w puszkach blaszanych szczelnie 
zamkniętych. 753

Ijaany uzdolnione do staników, potrzebne 
są do Magazynu A. Randeau, Niecała 8.

Sjtebli Garnitur orzechowych do sprzeda- 
jŚlnia, dobrą materją kry tych, nowego fasonu, 
przystępna cena. Wiadomość: Swiętokrzyzka 
Ań 26, u Zegarmistrza. 755

OTyprzedaż całkowita Magazynn Mebli, 
|| po bardzo nizKich cenach. Marszałkow
ska Aż 75, tam gdzie Apteka p. Ziemińskie- 
go, naprzeciw Zielonego Placu._____ 6575
toafa bibljoteczna elegancko i gruntownie 
□wykończona, wewnątrz i zewnątrz polituro- 
wana, z szufladami do odzienia i bielizny, 
ze skrytkami, do sprzedania. Nowy-Świat 
Aż 51, stróż wskaże. 6900

Meble mało używane do sprzedania: Gar
nitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 

lustra, biurko, szeslong. kredens masir orze
chowy, stół jadalny, Konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeezki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej AS 26 i od 
Chmielnej Aż 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania Aż 30. 6943

Ela sprzedania z powodu wyjazdu: garni- 
Jtur mebli mahoniowych, szafka, biurko i 
sprzęty kuchenne. Wiadomość: ulica Bracka 

Aż 17, mieszkania Ań 5.7157

lAortepian palisandrowy, czarny, krótki, 
ję najnowszego fasonu, z metaloweini szprej- 
cami, jest do sprzedania Prosta Aż 12. 749

{Janna potrzebną jest zaraz do szycia fa
brycznego. Wiadomość w Magazynie wy

robów gumowych F. Wierzbicki i S-ka, róg 
Wierzbowej i Trębackiej. 752

Jest do sprzedania: Powóż z kufrem 
mało używany, urzędowej robotv, zdatny 
oo miasta i na wieś, tamże Chomonta an

gielskie czarne. Wiadomość ulica Smocza 
Aż 2e, w Piekarni. 7319

250 Skopów na wagę żywą do’sprzedaEia? 
Obejrzeć je można w dobrach Łukowice" 
położonych o 10 wiorst od stacji drogi Te- 

respolskiej. Mrozy, lub rozmówić się o tako
we za pośrednictwem odźwiernego Hotelu 
Victoria.________________ 7292

Pnnjsy potrzebne są do szycia i do nauki
Elektoralna Ań 47, mieszkania 6. 7187

SJaiiny potrzebne są kompletnie zdatne do 
| Krawiecczyzny damskiej, oraz do nauki. 
Długa Aż 17. w oficynie na dole do Zielińskiej.

Rupno i sprzedaż.

Pianino paryzkie i Fortepian Seidlera, do 
sprzedania, ul. Nowogrodzka Aż 25, m. 29 
Maszyna do szycia rękawiczek, do sprze- 

jlgdauia za rs. 20. Pańska Ań 35, m. 3. 7185 
Meble do sprzedania: garnitur orzechowy,

Szafy do ubrania, Szatka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łu- 
żka i inne sprzęty. Twarda Ań 8A, w nowym 
domu, wprost Marjańskięj, stróż wskaże. 7i79

Osoba młoda, córka obywatelska, może się 
zaiąć gotowaniem i całkowitą opieką, Aie- 
ksanarja Jfe 8, mieszkania As 16. 7293

Jest do sprzedania za przystępną cenę, 
garnitur Mebli orzechowych, Utrechtem 
bordo krytych, oraz duże lustro z konsolą, 

orzech mat. Swiętokrzyzka Aż 15, u Tapicera. 
Jfleble z 3-ch pouoi, mało używane, bar- 

jdzo tanio wyprzedają się. Marszałkowska
Ań 49, stróż wskaże. 7254

Bo sprzedania tanio! Fortepian, Meble 
używane, garnitury orzechowe, Lustra, 
Szafy, Kredens, Biurko stojące. Ulica AVielka 

Ań 11, stróż wskaże. 7280

IZ oisie do sprzedania, w parze lub poje- 
^dyńczo. Para koni młodych, rosłych, do
brze ujeżdżonych, klacz i wałach, maści ka

sztanowatej. Bliższa wiadomość: Aleje Uja
zdowskie Aż 6, róg ul. Pięknej, u stróża Jana, 
Sfeble do sprzedania: Garnitur mahoniowy, 
•jgkanapa, 2 fotele, 8 krzeseł. 4 napoleonki 
w’ dobrym stanie, 2 stoły mahoniowe, 2 lu
stra w złotych ramach z konsolami. Można 
widzieć codzień od godziny 1 po południu 
do 5. Jerozolimska Aż 18a, 111. 3. 7205
treble: 3 garnitury, sofa, szafa, łożko, biurko 
jjji różne meble, tanio,sprzedają się u B. Kor- 
paezewskiego. Nowy-Świat Aż 42, 745
Mebli Garnitur orzechowych, stylowych, 

składający się: z Kanapy, kozety, dwóch 
foteli, sześciu krzeseł, kryty sersem penso
wym wraz ze stołem, lub bez tegoż, bardzo 
mało używany, jest do sprzedania w Maga
zynie Mebli. Nowy-Świat Aż 38, w dziedzińcu.

Pościel kompletna, z dobrych i świeżych 
pierzy, z powodu wyjazdu jest do sprze
dania. Aleksandrja Ań 21, stróż wskaże. 7283

||O sprzedania z powodu wyjazdu Meble 
|Jz pokrowcami, za rs. 48 i inne sprzęty.— 
Danielewiczowska Ań 8, m. 6, od g. 11—3.

Agier młody, rasowy, do sprzedania, uli-
Vea Marszałkowska Aż 1, przy rogatkach 
Mokotowskich. 7228

Meble mało używane, do sprzedania, garni- 
Ultur orzechowy, garnitur franeuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeezki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Ań 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. ~ 6510

Mebli Garnitur orzechowych do salonu, 
biurko, szafa fio sukien, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio

teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Aż 12, 
mieszkania Ań 5. 6700

H*3iążek francuzkich kilkaset i innych, 
f^obrazów 7, do sprzedania pojedynczo, na 
Tamce Ań 13, lub 15, mieszkania 7, pier
wsze piętro. 7339

||o sprzedania: 12 krzeseł, 2 fotele, 4 sto- 
|jły, komody, lustra, etażerka. Ul. Wilcza 
Ań 6, m. 5. Tamże jest do sprzedania Szlafrok 
jedwabny, zlotem na ft o w any. 7038
t/aprawę do podłóg terpentynowe-wosko^ 

funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz" lakiery 
do podłóg- w pięciu kolorach z Zakładów 
Przeraysłowo-ehemicznycli p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna Ań 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. iBern- 
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego. J. Mro
zowskiego, A. M. SierzputOwskiego, II. Welta 
i W. A. Zeusehnera.____________ 654

Oeski sosnowe półtorówki 8/]0 cali, po 25 
rs. za kopę i calówki po 22 rs., są do 
sprzedania. Waliców Aż 1. 7139

I’meblowanie do salonu i gabinetu tnęz- 
Jkiego, tudzież kanapa angielska, do sprze
dania. Grzybowska Ań 4, • mieszkania Ań 10, 

na 1-szom piętrze do 9'/a rano i od 4 do 51/,’ 
po południu. 7278 ’
fest do sprzedania: Kareta, l<ocz z for- 

„f deklem i dwie Dorożki, Bryczka Aniery- 
l.anik, wszystko w dobrym stanie i z przystę
pną ceną. Wiadomość ulica Chłodna Ań 18 
u stróża.__________________ 7198

fortepian do sprzedania, fabr. Bnehhelea, 
a o 6*.'2 okt., w najlepszym stanie. Wiadotn. 
Dzielna Aa 11, mieszkania 14._______ 6905_
toparagi po kop. 60 i 75 kopa w ogrodzie 

 1 • omo 1 ogicznym. Nowogrodzka Aż 36. 6668
Eljozak dziecinny do sprzedania za przy- 
O st§Pną cenę. Podwal Ań 18, m. 8. 7153

Rządca domu z kaucją kilka tysięcy rubli, 
pragnie przyjąć zarząd większego domu. 
Wiadomość Marszałkowska 57, w sklepie p. 

Zalewskiego. 7337

Fanny podręczne i uzdolnione do staników
i do spódnic, potrzebne są zaraz do Maga

zynu Mód „Caroline", Marszałkowska Aż 54. 
Osoba mtoda, mówiąca po francuzku, po 

niemiecku i szyjąca dobrze bieliznę, od 
1-go Lipcu r. b. znajdzie zajęcie. Plac św. 
Aleksandra Jń 8, mieszkania 9. 7143

Osoba młoda, dobrze wychowana, pragnie 
przyjąć obowiązek w domu familijnym, w 
osobie gospodyni, lub do handlu. Może zło

żyć kaucję, jeżeli takowa żądaną będzie.— 
Oferty uprasza złożyć w kiosku przy Koper- 
ni ku pod lit. H. M.7131

Zakład Stolarski, przy uliey Browarnej
Aż 20, Mikołaja Dębińskiego, zobowiązuje 

się wszelkich robót wenodząeych w zakres 
tegoż fachu. Jako też są do sprzedania gar
nitury czarne, Łóżko z francuzkiego orzecha 
i tualely i t. p._________________7313_____

iBtejresa Isandl. S majątk.

Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek.

W alieów Ań 1. 636

BO sprzedania lekka Suknia, w pierwszo
rzędnym magazynie robiona i Łóżeczko 
dziecinne, na orzech, rozsuwane, bardzo ta

nio. Ul. Erywańska Ań 6, dora p. Jarockiego, 
mieszkania Ań 12. ___________7136_____
(Jzeslong i 4 fotele niebieskim rypsem kry
ptę, do sprzedania. Wiadomość: Królewska 
M 35, u stróźa._____________ ______ 739
IJortspian krótki, zagraniczny, z blatem, 
i'_za 230 rs. Chłodna Aż 37, mieszk. 24. 639

Meble mahoniowe, garnitur: 12 Krzeseł,
2 Fotele, Kanapa rypsem kryte, oraz Stół, 

2 Konsole i 2 Lustra, z powodu zmiany mie
szkania są do sprzedania. Elektoralna Aż 31, 
mieszkania Ań 7, na dole. 6967

Mebli 2 garnitury, Otomana, Materace, Sze- 
slongi, za cenę przystępną. Leszno As 15, 
u Tapicera. 1 6974

|?abrytea Fortepianów J. Kemtopfa i syna” 
f'Plac Krasiński Ań 3. Poleca się wielkim 
wyborem fortepianów i pianin systemu ame
rykańskiego _ i belgijskiego, również są do 
sprzedania instrumenta używane; Forte
pian Bretsehneidera w Lipsku, amerykań
skiego systemu, Fortepian Kralla i Seidlera 
o 6 szprejcach z angielską mechaniką. Pia
nino Hollinga w Lipsku i t. p. Fabryka przyj
muje starejnstrumenta w zamian na nowe. 
So sprzedania: Lustro duże. Kredens

1 sprzęty kuchenne. Złota Ań li, m. 12. 

Oo sprzedania z powodu wyjazdu, Meble 
gjz salonu i stołowego pokoju, garnitur 
orzechowy, rzeźbiony, kryty aksamitem, ka
napa, cztery fotele, dwanaście erzeseł i stół; 
drugi garnitur orzechowy rzeźbiony, dwana
ście krzeseł, stół i kredens. Widzieć można 
do godziny 5 po południu. Krucza Aż 131B, 
mieszkania Ań 2._______________ 7117_____
JŚTózek resorowy, do wożenia chorych jest 
II do sprzedani 1, mało używany. Ul. Twarda 

Aż 34, mieszkania 3ł. róg Siennej. 7097
oń do sprzedania, lat 4, zdatny pod 

Slwierzch i do zaprzęgu. Wiadomość na 
Powązkach, u smotrytiela baraków artyle
ryjskich p. Łuliijanowa. 7075 

Bo sprzedania: Tualeta, Szeslong używa
ny, 4 Fotele maehoniowe, zdatne do ka
żdego garnituru; 2 Łóżka żelazne, w Dru

karni Tomaszewskiego. Tłomaekie 6. 7021 
CkarpetKi bez szwu, trwałe i wygodne 
□w wielkim wyborze. Marszałkowska Aż 57 
Skład bielizny męzkioj .J Billing. 454

fortepian dp sprzedania za rś. 60, bardzo 
jf dobry, o 6 oktawach, fabryki Bucholca. 
Ulica Krakowskie-Przedmieście Ań 2. miesz
kania Ań 25. 7314
ęzorótsr para angielskich do sprzedania, 

 z najlepszej fabryki i bardzo mało uży
wanych. Wiadomość: Chmielna 40, m. 23.

fortepian krótki, używany, do sprzedania 
flza rs. 120 Elektoralna As 45, m. 12. 7014 
Sest do sprzedania: Kostium”eźJrny z”fiA

Jszutką, zupełnie nowy i modny, za rs. 30; 
także szary, płócienny, z koronkami i haf
tem za rs. 12. Wiadomość: Śliska Ań 12, 
w bramie na prawo. 6952

Ilczeń, mający przynajmniej rok praktyki 
lajitewskiej, potrzebny jest zaraz, do je
dnej z aptek w Warszawie. Wiadomość 

w Składzie materjałow aptecznych J. Mro- 
zowskiego, Miodowa 4.________  7305

I’czesi Farmacji, mający skończoną prak
tykę, pragnie znaleść zajęcie w jednej 
z Aptek Warszawskich na kilka godzin 

dziennie. Oferty w Redakcji niniejszego pi
sma pod lit. B. K. 7330
||raktykant znający język niemiecki, oraz 
£ Chłopak do posług-, potrzebni są do kan- 
toru. Nowy-Swiat Ais 31. 7286
Kicani dwóch w wieku od 15 do 18 lat, 
gjz średniem wykształceniem i dobrą reko
mendacją, znajdzie miejsce w Warszaw- 
skiem Laboratorium Chemicznem Afe 25, oraz 
kilka zręcznych robotnie.7290

Panny do sukien zdatne i podręczne po
trzebne są oraz cio nauki, za dobrem wyna
grodzeniem? Nowolipie 14, mieszk. 4,1 piętro. 

SJklepowa potrzebną jest z kaucją, obozna- 
 ua dobrze z handlem, do handlu wiktua

łów, tamże potrzebny jest chłopiec od lat 
14 do 16 do składu wódek, żeby był mniej 
więcej obeznany z tymże handlem. Wiad. 
w kiosku wprost kościoła św, Anny. 735 
Panna do szycia bielizny na maszynie 
ii Wellera et WUlsona, potrzebna jest zaraz. 
Ulica Aleksandrja Aż 16, do rządcy nomu. 
Tamże jest do sprzedania Szata jesionowa 
rozbierana.____________________ 7039_____
Panna potrzebna, do kroju i szycia, na 
g wyjazd w- gub. Zachodnią. Mazowiecka 
Jń 4, na pensji._________________7103_____
Oanny zdolne do staników, potrzebne są 
| zaraz. Ulica Dzielna Aż 15, miesk. Ań 7, 
na 1-m piętrze. 7107



*0*

I Jagle Wiedeńskie są do sprzedania. Ulic * 
gHoża Aż 5. 7109

pokoje 2 lub 
| cia z usługą,

Magle do sprzedania każdego czasu, 
ulicy Złotej Aż- 12.7

^ósBO.ienoijeasyporó.-^-BapmanaSl Man (12Iiohs) 1882 i-

»J) Mamki z młodym i starszym pokarmem, 
rjfbez długu. Freta Ab 4. Kantor Mamek. 7264

Przemysłowiec młody, żąda pożyczki 
rs. 200, na powiększenia fabryki lub do
puszczenie do udziału współki. Adresa w Kan

torze Kur. War, pod lit. K.7312

Oi Pokoje, przedpokój i kuchnia, góra, pi- 
,4"'nica. w oficynie na 2 piętrze, ulica Kar
melicka Aż 10. 7325

ESI środku miasta Pokój umeblowany, do 
najęcia. Królewska Aż 3, ni, 16. 7116

Mieszkanie dla kawalera, zdatne także 
lf|na kantor lub kancelarię dla adwokata, 
składające się z trzech pokoi i przedpokoju, 
przy ulicy Granicznej J6 10, na 2 piętrze od 
frontu, do wynajęcia w każdej chwili Tam
ie do wynajęcia w każdym czasie, obszerny 
piętrowy spichrz. Wiadomość na miejscu 
u stróża. 7299

Magla wiedeńskie, z lokalem, do Sprzeda- 
jjgnia. Ulica Grzybowska. Au 56. 7047.

Fołsój frontowy z umeblowaniem, usługą i 
froteiowaniom, z wejściem przez pokój słu
żących, dla osoby dobrze wychowanej jtst 

do wynajęcia zaraz lu < od 1 Lipca przy ul- 
Miodowej pod As 15. Cena miesięczna rs. 13. 
Wiadomość u stróża. 7340

Mieszkanie z umeblowaniem, usługa i ino- 
żliwemr wygodami, 2 Pokoje duże od fron
tu, na czas nieograniczony, zo wspólnym 

przedpokojem. 3 takież Pokoje, z kuchennomi 
naczyniami i kuchnią, na czas wakacyjny. Żó
rawin Aż 7, mieszk. 8, na prawo. 7343

jUamka zdrowa, ze świeżym i obfitym po- 
karmom, jest u akuszerki Opoczyńskiej.—• 

Ulica Bracka Aż 17. 6981

Haki i Skrzynie przyjmują się do przerób- 
0 ki i reperacji w Warszawskim Zakładzie 
Opakowań. Tamże do odstąpienia siła pary 
do 2-ch koni. Walieów Aż 1. 7140
akuszerka, Leszno Aż 21, przyjmuje oso- 
jlby spodziewające się słabości, w wspól
ny eh i osobnych pokojach z wszelkiemi wy
godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka. 
Troskliwa opieka i dyskrecja zapewnia się.

Mamka zdrowa, ze świeżym pokarmem, po- 
jytrzebna. Ulica Chmielna Aż 26, m. 5. 7128

Ważne dla emeryta lub emerytki chcą
cych włożyć w interes handlowy rs. 1,000 
' w procencie życie, osobny pokój i wszelkie 

wygody, lub też może być przypuszczony do 
spółki. Wiadomość w kiosku na Zielonym 
Plac-.  7345

Mieszkanie do odstąpienia na kwartał, 
ij)|z powodu wyjazdu, od 1-go Lipca do 1-go 
Października, złożone z 6-ciu pokoi, przedpo
koju, kuchnia z wodociągiem, zlewem. 1-szo 
piętro. Wilcza Aż lóa. Wiadomość: Jerozo
limska Aż 18a, 1-szo pięt-ro, m. Aż 3. 7206

Sjjokój z meblami do najęcia. Chmielna At 
32, mieszk, 7, (róg Marszałkowskiej). 6934

tAklep Wiktuałów zpieczywem, dobrze pro- 
(yeentujący, za przystępną cenę do sprze
dania, z powodu zmiany interesu. Królew
ska Aż 37. wiadomośń w Sklepie. 7032

Sklep do odstąpienia przy pryneypalnej 
ulicy, z dużem oknem wystawowem, tamże 
do odstąpienia rozmaite sprzęty, zdatne do 

kawiarni lub cukierni. Wiadomość: Elekto
ralna At 10, w fabryce krawatów W-go J. 
Rozenbaum a, wprost, bramy. 6979

‘k powoda otrzymania dobrej posady, jest 
£jdo odstąpienia Zakład Felczerski, w do
brym punkcie, dobrze procentujący, przy ul. 
pryneypalnej. Wiadomość w kiosku, róg ul. 
Brackiej i Chmielnej.7215

Warsztat duży sklepiony na szynach, tr.o. 
19 że być z mieszkaniem, do wynajęcia ud 

1 Lipca. Wiadomość, ulica Leszno At 76, u 
właściciela domu. 7315

96 estasjracj a przy jednej z pryneypalnych 
li-ulie jest do sprzedania. Wiadóm. w bro- 
bwarze W". Lentzkiego, ul. Grzybowska At 34.

Interes handlowo-przemysłowy, dobrze pro
centujący, jest do odstąpienia zaraz przy 
ulicy Niecałej. Kapitał potrzebny od 3,000 

do 4,000 rs. Może być przyjęta współka. Zna
jomość fachowa nie potrzebna. Wiadomość: 
ulica Świętojerska At 8, mieszk. 4, 7298

Magle nowe są do sprzedania z powodu 
jjjzmiany interesów familijnych, w punkcie 
obiecującym wielkie powodzenie. Ulica Le
szczy ńska At 8.7024

W DrukaroiSw^era łFarszawsZtż^o.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). _________________________    ______
------ * 1 * * * * * * 8-------------- kteaakłer Wacław* Szymanowski.—Sekretarz redakcji Tadeusz Czapelsfci.—Wydawca Gustaw' Geoattener.

Zgubiono we Środę d. 7-go b. m., wieczo
rem, w przejściu z ulicy Marszałkow
skiej przez Saski Ogród, Plac Teatralny, 

Senatorską. Krak.-Przedmieście do Doliny’ 
Szwajcarskiej, pugilares z kilkoma rublami
i guldenami austr., oraz kartą wolnej jazdy
na galie. kolei Karola Ludwika. Łaskawy
znalazca raczy zgubę zwrócić do Kantoru
Kurjera Warsz, za stosowną nagrodą, lub
przynajmniej odesłać do tegoż kantoru pod
lit."D. M. Kartę kolejową. 743

Podaje się do wiadomości, że w przcclio- 
dzie z ulicy Chmielnej na Miodową w <1,

8 Czerwca r." b, zagubiłem dwa dokumentu 
czyli (centres letres), pierwszy z tych dany 
mi" był na akt notarjalny przed Dziewulskim 
rejentem, zrobiony w d. 1 Czerwca r. b., 
a drugi taitże (contrę lottre) na umowę pry* 
watną z daty 2 Czerwca r. b., obydwa wy* 
dane'mi zostały przez Józefa Szpakowskis* 
go, za sprzedaż mego zakładu przemysłowi' 
go i mebli. Znalazca otrzyma rs. 25 nagtb' 
dy, adres Miodowa Ah 1, Antoni Kamocki. 
Q Bilety uwalniające od wojska mam do 
^sprzedania niedrogo i daję 500 rs. jako 
zapewnienie, że przez 4 tygodnie bilet ku
pującemu będzie doręczony. Adres: Dzielna 
Jś !)A, mieszk. 21, rano do godz. 8, po eotu- 
dniu od 3 do 4.—M. Singer. 7318

s o witą nagrodę. 7231

Kinęla w’ dniu 6 b. ni. Suczka ponter, ko- 
ru piaskowego, z białą odmianą na kar
ku, jedno oko skaleczono. Łaskawy znalazca 

raczy odprowadzić na-ulicę Erywańską Jś 4a, 
mieszk. 12, między g. 5 a 6. za nagrodą rs. 2, 
SJliesek czarny, z angielskich wyżelków, 

wabi się „Zellr“, zgiąął dnia 2. Czerwca. 
Łaskawy znalazca raczy octdać takowego 
pod A145A, na ulicę Elektoralną, do Rządcy, 
za dobrą nagrodą.7217

Sklep z pokojem towarem i urządzeniem, 
lub bez, jest do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomość Nowy-Świat Aż 7, w sklepie ga- 
lanterji. 7341

wynajęcia od 15 Czerwca Salonik, 
Ifprzy zacnej familji. At 15 Nowe-Miasto:— 
tamże potrzebny jest od 1 Lipca Pokój du
ży z kuchnią, dla emerytki.6802

Oanika niłi.da ze świeżym i obfitym po- 
jjfkarm.em, jest do umieszczenia, przy ulicy 
1’iękniy Aż f lit. D, mieszk. At 20. 7287

Domy dwa w Warszawie, i znaczne Place 
do óudo-wy za rogatkami, zaraz z powodu 
wyjazdu do sprzedania, zamiany na Fol

warki, Wille, lub pewne Sumy hypoteezno, 
bez pośrednictwa. Bracka Aż 7, m. 6. 7283 
Bom dwupiętrowy, murowany, z takąż ofi

cyną, do sprzedania lub zamiany, bez po
średnictwa. Wiad. Złota 28B, m. 24. 7306

BSaraka młoda, ze świeżym pokarmem bet 
jj^długu, jest do umieszczenia. Tamże przyj
muje się chore od rs. 5, u akuszerki M. 8. 
ulica Piekarska Aż 3. 7282 
garnki z młodym i starszym obfitym po- 
jiHkąrniBin, bez długu, są u Akuszerki No-

Pomieszkanie elegancko umeblowane, 
| z łazienką i usługą, do wynajęcia na 2 
miesiące. Marszałkowska 27a, (róg Hożej), 
mieszkania At 5. 7079

Mieszkanie do wynajęcia na placu Kra
sińskich At 2, na 2-m piętrze, składające 
się z 5 pokoi, kuchni i t. dl, od 1-go Lipca. 

Wiadomość u stróża. ________  7247
Pokoiku nie wielkiego z usługą, poszza 

kuje się dla osoby przyzwoitej, przy kże 
cnej familji od 1 Lipca; żądane są ta”-a 
obiady za stosowną umową. Adres: ul. ZieujJ 
Aż 20, mieszkania 25.750

Pokój ze wspólnem wejściem, dla spokoj
nego lokatora do wynajęcia. Świętokizy- 
zkn Aż 23,. mieszk. 13. 65o7

Sklep w pasażu Rezlera na Krakow skiem- 
Przedmieśeiu, do wynajęcia w każdym cza
sie, wiadom. tamże w Fabryce Rękawiczek.

JDomesienia rosmafite.
1/ sipelisraze, czepeezki, żaboty, kryzy, kop. 
Ifihierzo przyjmuje do roboty Magazyn Dzier
żanowskimi. Bielańska At 4. 322
Modzice, którzy nie mogą wydalić się na 
Slswieże powietrze, mogą ulokować swoje 
dzieci zaraz, lub na wakacje, u zacnej ro
dziny mieszkającej na wsi, dzieci wątłe mo
gą prowadzić kuracje na miejscu. Zapewnia 
się sumienna i troskliwa opieka. Wiadom.: 
Smolna At 2, 1-sze piętro.7065

yiMejs z pokojem, pokój z kuchnią, pokój 
|jna piętrze, wozownia, dwie stajnie. Ulica 
Chłodna Aż 25. 7138

Mamki wiejskie i miejskie, oraz prześli- 
lf|ezna dziewczynka z czarnemi długiemi 
włoskami, tydzień mająca, nie chrzczona, 
do oddania na własność, u akuszerki. jMar- 
jańska At 3. 7332
Mamki wiejskie, żydówka bez długu. Wiel- 
jjSlta Aż 13, u akuszerki Brzozowskiej. 7334

Mieszkanie letnie, trzy pokoje i kuchnia1 
w ładnej miejscowości. z wszelkiemi do- 
godnośeiami, do wynajęcia, dwie triorsty od 

przystanku Dębe, oraz miejsce dla dorożka
rza lub mleczarni, na rogu Marszałkowskiej 
i Hożej ulicy Aż 16. Wiadomość: Chmielna 
Aż 60 lit. A, mieszkania 36. 6941

Sklep Wiktuałów z eałem urządzeniem, 
dobrze procentujący, do sprzedania.^ Wia- 
domośćć: ulica Leszno J6 67. 7255

Mężatka ze świeżym pokarmem, życzy so- 
Je^bio przyjąć dziecko do piersi, lliea Hoża
A.i 32 lit. B, stróż wskaże. 7265 

IJokój z usługą i samowarem, każdego cza
su do wynajęcia. Ulica Świętojańska J& 19, 

na 3-m piętrze.______ _____ _____ 6885
| okali kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 
jjpokojowych, mogących być polączonemi, 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowem w ka
żdy m c z asie do -wynajęcia. Twarda Ją 36.- 6068

1 Pokój ze wspólnym przedpokojem, dla 
kobiety spokojnej, jest do wynajęcia na

1-rn piętrze od frontu. Ul. Ogrodowa-17, m. 5. 
|}okoj~umeblówany, na 2-m piętrze, jest do 
f wynajęcia, przy ulicy Świętokrzyzkiej As 14, 
mieszkania Aa 5. 7115

Lokal na Restaurację, lub na Szynk w do
brym punkcie przy targu, do wynajęcia 
od 1-go Lipca. Plac Witkowskiego Au 3. 7320

MfeszkaKis dwa pokoje z kuchnią, nme- 
fjjblowane, z domowem zagospodarowaniem, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca do 1-go 
Września. Tamże do sprzedania Maszyna 
Whelora i Wilsona, oraz Serweta gobelino
wa i Kapelusz żałobny bardzo elegancki le
tni. Ulica "Warecka At 6, gdzie Redakcja 
Gazety Polskiej, wiadomość u stróża. 7301 
|ko wynajęcia od 1-go Lipca r. b, przy 
Ijulicy Ogrodowe; At 26, dwa lokale skła
dające się każdy z jednego dużego pokoju 
z balkonem, kuchni ze zlewem, piwnicy i gó
ry wspólnej na 3 piętrze, wiad. u stróża. 7303

Świat

SJokój duży, z meblami i usługą, do wy
najęcia zaraz za przystępną cenę. Leszno 

At 2. windom, w uiagaz. 8. Sielskiej. 7045 
0O wynajęcia od 1-go Lipca: 3 pokoje

i kuchnia, z wodociągiem i zlewem za 
rs. 200 w oficynie, od frontu 3 pokoje z kuch
nią rs. 250. Tamże jest warsztat zdatny na 
rozmaite rzemiosła za rs. 250. Wiadomość 
Leszno At 67. u właściciela lub stróża. 7276

Istnie miaózkanie 5 wiorst od stacji 
19Mrozy, jest do wynajęcia duży pokój z al
kową. i gankiem, kompletnie umeblow-ane, 
z fortepianem i wspólną kuchnią, na wsi, 
w ogrodzie; można i ze stołem, stosownie do 
umowy. Tamże jest do wynajęcia większy 
lokal na sezon letni, złożony z 3 pokoi i kuchni. 
Wiadomość Chmielna ?ł> 13a, mieszkania 
At 24, do godziny 12 zrana i od 4 do 6 po 
południ ii.____________________ 7281_____
0 okale różno są do wynajęcia przy ulicy 
IjKaczej At 6, w cenie od rs. 4 do 8'l2 mie
sięcznie, mogą być dodane stajnio i wozo
wnie. Wiadomość o rządcy tamże. 7271

IŁo wynajęcia przy ulicy Senatorskiej 
Jja 16 i róg Bielańskiej, trzy dużo pokoje 
od frontu, z kuchnią, dwa wejścia na 1-em 

piętrze nad antresolą. WHadomośc w Skła- 
d zio Fortep i a n ó w.7327

|to wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa Mie- 
gjszkania kawalerskie. Leszno At 31. Wia
domość u stróża.________________7200

Miesakame letnie w Jabłonnie, przy stacji, 
«r lesie, jeden pokój może bye ze stołem 
albo wspólną kuchnią. Wiadomość: Sienna 

At 15, mieszkania li.1.7203

Lokale.

Sklep z 2-ma oknami wystawowemi i mie
szkaniem, oraz drugi sklep z wejściem od 
ulicy i z widnemi suterynami, zo zlewem, 

wodociągiem i gazem, do wynajęcia od św. 
Jana r. b. obok kolumny Zygmunta, Podwale 
Je 2. Wiadomość na miejscu. 7149
TiirToksaTJŚ 1297i. Z powodu wyjazdu 
gjza, granicę jest do odstąpienia lokal od 1 
Lipca' r. b„ składający się z 7 pokoi, przed
pokoju, kuchni, stajni, wozowni i mieszkania 
dla stangreta i 4 Pokoje, przedpokój i ku
chnia. Lokale te mogą być połączone w je
den lokal to jest całe pierwszo piętro od 
frontu. 7127

Bo wynajęcia w każdym czasie 4, 3, lub
2 pokoje z meblami, przedpokojem, ku

chnią, 'wódą; zlewem i sehowankami, na 2 
lub 3 miesiące. Róg Wspólnej i Marszał
kowskiej Aa 34C, mieszkania 3. 7147 
SaSm duży od frontu, z przedpokojem, przy- 
(yzwoieie umeblowane, z pościelą, usługą i 
samowarem, zaraz do najęcia. Ulica Kró
lewska Aa 1, mieszkania 11. 725

Mieszkania w domach murowanych: 8 
staneyj, 3 piwnice i 2 komórki z rozle
głem podwórzem ua skład materjału, na 

warsztat stolarski; dwa sklepy z obszernemi 
mieszkaniami, w których od dawnego czasu 
prowadzone były: szynk trunków i sprzedaż 
wiktuałów, są do wy najęcia od 1 Lipca r. b., 
w posesji Jfe 27 przy ulicy Solec. Wiadom. 
u właściciela tamże mieszkającego. 6545

JApartamenta: 11 i 10 poKoi, na 1-m 
piętrze, z wodociągiem, łazienką, gazem i 
waterklozetem, przy rogu Szpitalnej, Chmiel

nej i Zgoda, do wynajęcia od Lipca.—Tamże 
5, 4, 3 pokoje i Sklepy. Wiadomość: Zgoda 
Jfi 4, od goetz, 1 do 4. 7085
B okale tanie i wygodne, do wynajęcia od 
fjśw. Jana przy ulicy Dobrej As 1, róg Tam
ki: trzy pokoje, przedpokój i kuchnia-na 1-m 
piętrze z balkonem; takiż lokal na 2 piętrze; 
2 pokoje z kuchnią i alkową na 1 piętrze.

Salonik umeblowany do wynajęcia z usłu- 
_gą i samowarem. Tamże młody Człowiek 
może przyjąć posadę biiehhaltera, korespon

denta, w godzinach popołudniowych. Wspól- 
mt Ać 12, mieszk, 13._________  7273
Pokój umeblowany za przystępną cenę do 
I wynajęcia na pól roku, od .20 b. m. Ęle- 
ktoralna Ai 18, na 2-m piętrze, przez ganek.

Bystrybuoja z norymberszczyzną do sprze
dania Ulica Pańska, As 38. 7242

Sklap wiktuałów jest do sprzedania za ce- 
nę przystępną. Ul. Grzybowska Jfe 56. 7195

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica Wiel
ka.naprzeciw A% 13._________ 7246

£Jkłep wiktuałów do sprzedania, przy uNcy 
t^Żórawiej Al: 1. Wiadomość w tym sklepie.

Iokal w ogrodzie, składający się z 3 po- 
jkoi, kuchenki i piwnicy, z prawem korzy
stania z ogrodu, do najęcia od św. Jana za 

opłatą roczną rs. 200. Ulica Dzielna Ali 34, 
bliższa wiadomość na miejscu. 6949

Lokale do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
z widokiem na Wisłę, położone pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygód
ka, za Rs. 49(5 rocznie. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za Rs. 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. Ul. Lipowa 
A» 3, wiadomość u stróża.7142

Marakl wiejskie ze ś .iieżym i starszym po- 
jfl karnieni, jedna izraelitka, bruneta u aku
szerki, Mariańska, Aś 2. 7346 
91H£mki z.e świeżym pokarmem są u aku
szerki Lasockiej Ogrodowa Aś 28- 7348

ija nagrodą sowilą. W ubiegłą środę, w 
^przejściu do ogrodu Saskiego, albo też w 
ogrodzie Saskim, zgubiono pamiątkową Bran- 
zoletkę ażurową, złotą, ozdobioną siedmioma 
małemi perełkami. Kto ją odia na ulicę 
Cnmielną Al> 6’a, mieszkania A‘s 3, otrzyma

Bom z oficyną, drewniane, na Nowej-Pra- 
dze, do sprzedania na dogodnych warun
kach. prz.ynosz.ąey około 70Ó rs. dochodu.— 

Wiadomość u właściciela przy ulicy Strze
leckiej Aj 29. 6103

agle do sprzedania każdego czasu, przy 
ulicy Złotej Je- 12,_____________  7076

Shorn drewniany, złożony z 5-citt pokoi. 2-ch 
Ifkuchni, oraz, zabudowań gospodarskich, w 
blizkości rzeczki, do sprzedania w Lublinie, 
za cenę 4,000 rs. Wiadomość w kiosku: 
Chmielna i Zielna, od g. 10—12.722

Pokój umeblowany do najęcia. Nowy-
Au 7. mieszkania Aż 36._______ 7308

SJiokój obszerny ze wszelkiemi wygodami, 
I za przystęiną cenę. Wiadom. ul. Chmiel
na Aś 35, mieszkania Ali 16. 7309

Sklep Nici, galanterii i norymberski, do sprze
dania zaraz. Wiadomość bliższa w tymże 
sklepie, przy ulicy Cnlodnej 25. 6978

IZolonja do sprzedania w Woli, łokci  
Jfl6,000 z ogrodami ow’oeowemi, z domem, 
od szosy na lewej stronie, za cerkwią, pizy 

drodze, za pałacykiem p. Witkowskiego, b. 
prezydenta. Wiadomość u Stolarza Aż 166.

Ważne! Mleczarnia do wydzierżawienia w 
mieście guber., przy kolei polożonem, w 
parku, gdzie piękny teatr letni, 30,000 mie

szkańców, wcałem mieście nie ma podobne
go zakładu. Interes pewny. Wiad. w kiosku: 
róg Zielnej i Chmielnej od g. 10—12. 723

Sklep Wiktuałów z powodu wyjazdu do 
odstąpienia na korzystnych 'warunkach, 9

Jat istniejący. Wiadomość w Dystrybucji 
Przejazd 9, u p. Simonson. 7169
Interes złoty! Z powodu wyjazdu do sprze- 
fdania Sklep rozmaitości i spożywczy. Wia
domość Kozia Aż 10.___________ 7165

Willa do sprzedania lub wynajęcia w
Sieleach, za Belwederską rogatką. Wia

domość: Krucza Jb la, mieszk, 7, 7155
HJav/arja z, kompletnem urządzeniem, z bi- 
Ijlardem i fortepianem, jest do sprzedania 
każdego czasu z powodu wyjazdu. Wiadom. 
na miejscu: Leszno Aż 15 nowy._____6882
Suma Rs. od 2,000 do 4,000, potrzebna jest

ua 1-szy Aż hypoteki domu. Reflettanei ra
czą swe adresa 'składać w kiosku na prost 
domu Roeslera, pod lit. N.6970

4 Pokoje umeblowane do wynajęcia ra
zem albo osobno, miesięcznie lub kwar
talnie. Mazowiecka Aż 4, mieszk. 16. 7310

Mieszkania złożone z 2, 3, 4 i więcej po
koi z kuchniami, nowo wyrestaurowane 
są do wynajęcia od Ś-go Jana, za Rogatką 

Jerozolimską piervzszy dom._____7311_____
Salon, pokój sypialny, przedpokój umeblo

wane rs. 25 i Pokój osobny rs. 10 miesię
cznie. Bracka Aż 5, lokalu 17, parter. 7349

Mieszkanie letnie wpośród lasów sosno
wych, z wszelkiemi wygodami, za bardzo 
przystępną cenę zaraz do wynajęcia, wszel

kie produkta na miejscu. Wiadomość na st. 
kolei Nadwiślańskiej Otwock, w bufecie. 7336

Iokale ładne i dobre od frontu, 4 i 5 po-
Jkoi, ze wszelkiemi wygodami, zlewy, wo

dociągi etc., w oficynie 2 pokoje, z kuchnią 
i przedpokojem, do wynajęcia od 1 Lipca r. 
b , przy ulicy Żurawiej. Wiadomość na miej
scu u ivlaseiciela domu, Żórawia 24. 754

| duży, odnowiony, ze wspólnym przed- 
| pokojem, drugi mały, razem lub osobno do 
najęcia, zaraz lub od Lipca. Róg Koszar i 
ulicy Ciepłej At 9, stróż wskaże.____ 7025
ifcokój umeblowany, z usługą i samowa- 
| rem, przy familji, jest zaraz do wynaję
cia przy ulicy Oboźnej Aż 1, mieszk. 16, w 
2-m domu od Krakowsk.-Przedmieścia. 7184 
pokoje 2 lub”3, umeblowane, do wynaję- 
| cia z usługą, za przystępną cenę. .Nowo
grodzka Aż 3, m. 15. w prawej otiicynie. 7197


